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Swazi Nahanni Tussock
Ekstremt komfortabel og varm fleeceanorakk

Nahanni fleeceanorakk er laget 
av Swazi sin anerkjente 350gm/2 
polarfleece som er myk, behagelig, 
lydsvak og slitesterk. Plagget har 
vindtett membran i front og rygg, er 
ekstremt komfortabel og holder deg 
god og varm under jakten i nordiske 
forhold.

VÅR PRIS

3.499,-

Langt skjørt- isolerer og 
varmer hofter og lår

Lomme i front

Vindtett membran

350 gm2 Polarfleece

Uttak for radioantenne

Avtagbar hette

Stramming i livet

Kjøp den i nettbutikken og få 

500,- kroner i rabatt 
ved bruk av kode: ”Elgjeger”

AGNEFESTVEIEN 1, 4580 LYNGDAL. TELEFON: 38 34 65 40. E-POST: POST@JAKTBUTIKKEN.NO

BESTSELGER!

Som skapt for 
nordiske forhold
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REDAKSJONEN HAR ORDET

Martin Brenne startet sin gråhund 
Svartkamplia´s Grom på bjørnejakt-
prøver i Sverige fra 2018 og tok til 
sammen fire 1. premier. Med det ble 
Grom første hund som ble svensk 
bjørnjaktchampion og dermed 
historisk. Det skyldes ikke at Grom 
hadde spesielt stor rovviltinteresse, 
ifølge Martin, men at han har det. 
Det la han heller ikke skjul på da han 
ville kjøpe seg gråhundvalp i 2013. 
Noe som resulterte i at det var flere 
oppdrettere som ikke ville selge da 
han sa at hunden skulle brukes på 
bjørn. I tillegg var de skeptiske til at 
han bodde på Hvaler. 

Erfaringsmessig skal en være forsiktig 
med å undervurdere elghundeieres 
vilje til å forflytte seg med hundene 
sine. På slutten av 1800-tallet dro 
trønderske svarthundeiere til Kristia-
nia på hundeutstilling, selv om reisen 
tok ei uke. En vei. I dag er jaktterreng 
120 mil unna ingen hindring så lenge 
det er diesel å få kjøpt. 

Om det var myten om at elghunder 
som blir brukt på bjørn blir for 
«harde» både i uttaket og under 
losarbeidet som var årsaken til 

salgsvegringen, er ikke godt å vite. 
Men den myten kan avkreftes ved 
at det rekker de sjelden å bli. Hissige 
og aggressive hunder som møter 
bjørn eller villsvin blir som regel 
skadet eller drept. Dessuten er det 
som Martin sier i interjuvet med 
Elghunden; unaturlig for en hund å 
opptre aggressivt mot en bjørn og 
det vil også sjelden føre til stålos. 

Og som kjent er det i stålosene at 
hundeføreren har størst sjanse til å 
skyte under løshundjakt. Derfor så 
Martin etter elghundlinjer med de 
egenskapene en god elghund har 
som løshund for det hadde han sett 
fungerte på bjørnejakt. 

Det er vanskelig og se at Grom og 
Martin har gjort skam på gråhund

rasen eller oppdretter og dessuten 
bør en med tanke på elgstammenes 
utvikling i Norge og Sverige kanskje 
være positiv til gråhundens allsidig-
het. I Norge var avskyting av elg i 2013 
på 35.000 dyr, mens den i 2023 hadde 
sunket til 26.007. I Sverige var tilsva-
rende tall for elg 95.076 i 2013 og ti år 
etter var avskytingen nede i 63.024. 
Det som derimot har økt i Sverige er 
avskytingen av villsvin og bjørn. Fra 
87.703 villsvin og 190 bjørner i 2013 til 
112.712 og 624 i 2023.

For en del år siden da det skulle 
kjøpes en spisshund som forhåpent-
ligvis skulle jage både elg og bjørn, 
falt valget på gråhund. Den fungerte 
over all forventning og man kunne 
hverken se eller høre noen forskjell 
på hvem av de artene han jaget på. 
 
At oppdretteren også jaget begge 
arter med sine hunder var kanskje 
heller ingen bakdel.

Dagh Bakka
Redaksjonsrådet
Norske Elghundklubbers forbund

Med det ble Grom 
første hund som 
ble svensk bjørn­
jaktchampion og 
dermed historisk. 

Elghund og bjørnejakt
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polarfleece som er myk, behagelig, 
lydsvak og slitesterk. Plagget har 
vindtett membran i front og rygg, er 
ekstremt komfortabel og holder deg 
god og varm under jakten i nordiske 
forhold.
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Langt skjørt- isolerer og 
varmer hofter og lår
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350 gm2 Polarfleece
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Avlsarbeidet for elghunder er 
tuftet på demokratiske vedtak i RS, 
Forbundsstyret og et godt samar-
beid med dyktige oppdrettere. Med 
kompetanse og faglig dyktighet 
har avlsutvalgene forvaltet dette 
på vegne av våre hundeiere. Det 
vanskeligste arbeidet har de som 
har forvaltet avlsarbeidet på den 
utrydningstruede rasen Norsk 
Elghund Sort (NES).

Med målrettet arbeid har rasens 
antall nærmest fordoblet seg de 
siste 20 årene. Økningen har skjedd i 
et kontrollert avlsarbeid fra Avlsut-
valg for NES (AU NES), med fokus på 
genetisk mangfold, innavlsgrad og 
helse. Dette er kanskje en av de mest 
vellykkede redningsaksjoner for en 
liten populasjon, uten at det har 
vært behov for å krysse inn andre 
raser som er gjort for Dunker, Hygen, 
Haldenstøver  og Norsk Lundehund. 
Dette vellykkede arbeidet ønsker 
Norske Elghundklubbers Forbund 
(NEKF) nå videreført ved å vektlegge 
jaktegenskapene sterkere.

NES er en livskraftig rase med få 
helsemessige utfordringer. Det er 
derfor forsvarlig å ta større hensyn 
til rasens jaktegenskaper. NEKF 
erfarer at det i miljøet rundt NES 
er en utbredt oppfatning av at AU 
NES opptrer med objektivitet, høy 
kunnskap og faglig autoritet slik at 
de fleste parringer gjennomføres 
etter anbefaling fra AU NES. Dette 
gir oss en faglig kontroll av avlsar-
beidet som er av det beste innen 
norsk hundeavl.

Det er i løpet av det siste året vært 
en debatt om avlsstrategien på NES, 
etter at NEKF har gått ut med å kreve 
jaktprøvepremiering for å anbefale 

ei parring. I 
FEDERATION 
CYNOLOGIQUE 
INTERNATIONALE 
(FCI) Standard NO 268 er 
rasens bruksområde jakt på elg 
og det er en forpliktelse til NEKF å 
hensynta dette i avlsarbeidet. Det er 
uforståelig at noen stiller spørsmål 
ved denne strategien når AU NES 
har god kontroll på det genetiske 
mangfold og innavlsgrad, som hele 
tiden ligger under Norsk Kennel 
Klub (NKK) sitt mål på 2,5 %.

NKK sitt hovedstyre har vedtatt 
at man skal ta hensyn til rasenes 
bruksegenskaper og rasespesifikke 
kjennetegn. Det er derfor både 
forsvarlig og ønskelig at jaktegen-
skapene vektlegges sterkere slik at 
vi ikke avler ned disse egenskapene. 
NES skal være en jakthundrase 
og har gode bruksegenskaper 
som bandhund. En ytterligere 
vektlegging av jaktegenskaper vil 

styrke rasens etterspørsel og øke 
populasjonens størrelse. Det er 
derfor viktig at jaktegenskapene 
hensyntas i det videre avlsarbeidet. 
Dette vil selvfølgelig aldri medføre 
at de andre avlsmålene ikke følges 
opp på lik linje som i dag.

NEKF mener derfor at de vedtatte 
avlsanbefalinger er forsvarlig både 
innenfor de rammer som NKK setter 
for forsvarlig avl, FCI standarden for 
NES og for en ønsket utvikling av 
rasen som en frisk, rasetypisk hund 
med gode jaktegenskaper.

NEKF sitt nye digitale avlsverktøy 
«Fagsystem avl» gir en betryggende 
og kontinuerlig overvåkning av 
avlsarbeidet og sikrer at det genetis-
ke mangfoldet blir ivaretatt. Norges 
fremste fagperson på avl, Professor 
emeritus i husdyravl og genetikk 
ved NMBU, Odd Vangen mener at de 
genetiske utfordringene med helse 
hadde vært løst med et digitalt 
verktøy for avlsverdiberegning slik 
det gjøres i husdyravlen. Dette er 
en tydelig bekreftelse på at NEKF 
sin satsing på et slik verktøy er 
sterkt forankret i det vitenskapelige 
miljøet for avl og at det represente-
rer fremtiden i hundeavlen.

LEDEREN HAR ORDET

Endre A. Stakkerud
Forbundsleder

Norske Elghundklubbers forbund

En ytterligere 
vektlegging av jakt­
egenskaper vil styrke 
rasens etterspørsel 

og øke populasjonens 
størrelse. 
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FS sak 99.23 RAS Norsk Elghund 
sort – revidering
Forbundsstyret vedtar det korrigerte 
RAS dokumentet for Norsk Elghund 
Sort. Endringene gjelder kriteriene 
for godkjenning av parringer og 
avlshann, gjelder fra 01.01.2024

FS sak 96.23 Endring av punktet 
for arvelig nyresvikt i avlskrite-
riene for Norsk Elghund Grå
Forbundsstyret vedtar endringsfor-
slaget angående arvelig nyresvikt i 
avlskriteriene for Norsk Elghund Grå.

Vedtatte endringene er:
Avlsreglene er satt på bakgrunn av 

det vi per i dag kjenner til angående 
utbredelsen av sykdommen arvelig 
nyresvikt og NKKs Avlsstrategi pkt 4.1.

• Hunder og foreldre til hunder som 
har arvelig nyresykdom godkjennes 
ikke. Dersom det konstateres slik 
sykdom etter godkjenning tas 
hunden straks ut av avlslisten. 

• Dersom to eller flere hunder i 
samme kull har fått diagnosen 
arvelig nyresvikt, skal ingen i kullet 
brukes i avl. 

• Hunder som har kjente individer 
av arvelig nyresvikt i sin linje, skal 
krysses ut med hunder som er fra 
linjer uten kjente tilfeller av arvelig 
nyresvikt. 

• Alle oppdrettere/eiere som opplever 
å få tilfeller av arvelig nyresvikt på 
foreldredyr eller avkom forplikter å 
melde ifra til avlsutvalget, samt at 
veterinær registrerer inn hundens 
kliniske diagnose i Hundedata­
basen.

FS sak 99.23 Sædlagringspro-
sjekt NEKF – Norsk Elghund Grå
Forbundsstyret i vedtar «Prosedyre 
for lagring og uttak av sæd i sæd-
lagringsprosjekt NEG – NEKF» og 
«Avtale om disposisjonsrett av sæd 
fra NEG i sædlagringsprosjektet NEG 
– NEKF», utarbeidet av Avlsutvalget 
for Norsk Elghund Grå

FS sak 62.22 Stambokføring 
høydemåling
Forbundsstyret sender inn søknaden 
om stambokføring av høydemåling 
til NKK for behandling. 

FS sak 19.24 Medlemskontingent 
- kategorier
Sendes ut til områdeklubbene for å 
kartlegge behov og ønsker fra dem. 
Saken informeres om på RS

FS sak 20.24 Statutter 
Årets Oppdretter
Forbundsstyret avvikler dagens 
metode for å kåre årets oppdretter 
etter 2024. Avlsutvalgene utfordres 
til å sette kriterier for utdeling av 
prisen årets oppdretter, slik at disse 
kan hentes ut av Fagsystem Avl. 
Det medfører at det ikke lengre er 
oppdretter selv som søker. 

FS sak 21.24 NEKFs Skytemerke
Forbundsstyret ønsker å evalu-

ere om det er hensiktsmessig å 
videreføre ordningen med NEKFs 
skytemerke.

FS sak 26.24 Avlskriterier 
Østsibirsk Laika
Forbundsstyret støtter endringene 
i avlskriteriene Østsibirsk Laika. De 
nye avlskriteriene publiseres på 
hjemmesiden.

Hovedpunktene i forandringen er:
• Innavlgrad endres fra 5% over 

6 generasjoner til 3,5% over 5 
generasjoner. 

• Kategori 2 fjernes. Ser ingen grunn 
til at hunder uten dokumenterte 
jaktegenskaper skal godkjennes til 
bruk i avl av oss som raseklubb.

• Godkjent på Svenska Plotthund­
klubbens björnprov godkjennes som 
løshundmeritering.

• Innfører krav til AD=0 for hunder 
født etter 01.04.23. Grunnen til at 
det er satt en fødselsdato her er for å 

ha en glidende overgang. AD er ikke 
et problem i rasen, men Sverige har 
hatt krav om AD=0 i flere år så da er 
det ingen grunn til at det ikke skal 
gjelde i Norge.

FS sak 28.24 Søknadsprosess 
NM arrangement
Søknadsfrist for NM arrangement 
legges inn i NEKFs årshjul

FS sak 30.24 Instruks 
Avlskontakt
Instruks for Avlskontakt godkjennes 
som framlagt for forbundsstyret. 
Instruksen sendes NEKFs avlskontak-
ter for signering.

Forbundsstyre (FS) saker desember 2023

Forbundsstyre (FS) saker januar 2024

Orientering fra Forbundsstyret 
Norske Elghundklubbers Forbund
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Stort utvalg
Mange størrelser
Solid kvalitet
Hundehus
Inngangsluker
Varmeelementer
Oppvarmet vannkopp

••
•
•
••
•

Tekst og bilde: Linda Marie Lien, 
Leder Eksteriørkomiteen

Til konferansen var det påmeldt 
33 eksteriørdommere inkludert 
eksteriørkomiteen til NEKF som sto 
for planlegging og gjennomføring. 
I dagene før konferansen meldte en 
dommer frafall, dermed var det 32 
deltakende dommere. 

Eksteriørkomiteen’s leder Linda Marie 
Lien ønsker alle velkommen før ordet 
gikk videre til forbundsleder Endre 
Stakkerud. Endre fortalte om for-
bundet i sitt arbeid legger vekt på et 
funskjonelt eksteriør for at elghunde-
ne skal være funkjsonelle jakthunder. 
Deltagerene fikk så høre om de 4 
punktene de fokuserer på, som alle 
henger sammen: bruksegenskaper, 
eksteriør, helse og mentalitet. 

Etter Endre sitt innlegg gikk det 
videre til rasegjennomgangene. 
Lørdag sto Norsk elghund grå, Norsk 
elghund sort og Jämthund på agen-
daen og rasene ble gått gjennom 
hver for seg. 

Før NEG og NES fikk vi informative 
innlegg fra Ellen Tråen (AU NEG) 
og fra Nils Bjerke (AU NES) om 
avlsarbeidet, hvor AU så skoen 
trykte eksteriørmessig på rasene, 
tilbakemeldinger på bedømming og 
statistikker. Med engasjerte delta-
gende dommere ble dette en stor 
suksess, med mye spørsmål. 

Etter AU sine innlegg gikk det videre 
til innlegg om rasenes historikk, 
rasestandard og bedømmelse. 
For NEG loset Nils Erik Haagenrud 
forsamlingen gjennom dette, for 

NES var det Camilla Hartz Repshus. 
Jämthund ble det brukt Thomas 
Eriksson sin PowerPoint-presen-
tasjon fra Eksteriørkonferansen til 
Svenske Elghundforbundet fra 2023, 
denne sto Nina Kulseth for gjen-
nomføringen av. 

Når forsamlingen hadde blitt tatt 
gjennom historikk, rasestandard 
og bedømmelse hadde AU for NEG, 
NES og Jämthund fått tak i flere 
hunder som ble gjennomgått av de 
deltagende dommerne. Dommerne 
ble delt opp i grupper, og spreke 
hundeeiere med hunden i andre en-
den av båndet gikk fra grupperom 
til grupperom. Alle hunder var ikke 
gjennom alle grupperom, men etter 
endt gruppearbeid ble en og en tatt 
inn på konferanserommet for en 
endelig «bedømmelse». 

Dette for å «samle» bedømmelsene 
som ble gjort, for å prøve å jevne 
ut forskjellene i bedømmelsene på 
utstillinger. 

Lørdagskveld var det felles middag 

Helgen 24.-25. februar 2024 avholdt Norsk Elghundklubbers Forbund 
eksteriøkonferanse for de ni elghundrasene. Et tiltak for å opprettholde 

og videreutdanne eksteriørdommere sin kunnskap om rasene.  

Eksteriørkonferanse 2024
Norske Elghundklubbers Forbund

Lørdag sto Norsk 
elghund grå, Norsk 
elghund sort og 
Jämthund på 

agendaen og rasene 
ble gått gjennom 
hver for seg. 
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med god stemning. Dette ble en 
mulighet for flere å snakke om 
sine erfaringer med dømming på 
elghundutstillinger, gamle historier 
om hvordan det var å både stille og 
dømme utstillinger og danne nye 
bekjentskaper. 

Konferansen fortsatte søndag 
morgen, og de resterende rasene 
sto på agendaen. Søndag ble Karelsk 
bjørnehund, Svensk hvit elghund, 
Hälleforshund, Vest sibirsk laika, Øst 
sibirsk laika og Russisk-Europeisk 
laika gjennomgått. 

Etter lørdagen ble det erfart at 
eksteriørkomiteen hadde lagt 
agendaen med noe tidsoptimisme, 
så valget med å sløyfe innlegg fra 
avlskontaktene måtte dessverre 
gjøres. Dette har i etterkant blitt 
sendt på epost til dommerne. 

I innlegget om Karelsk bjørnehund 

var det Linn Langset som sto foran 
forsamlingen, og de resterende 
rasene sto Nils Erik Haagenrud for. 
Det var en aktiv gjeng med dom-
mere som var flinke til å spørre og 
grave i alle detaljer for å få mest ut 
av innleggene. 

Avlskontaktene hadde gjort en 
kjempe jobb også til denne dagen 
av konferansen og sporty hundeei-

ere stilte opp flere hunder for at det 
også skulle være hunder å gjennom-
gå i gruppearbeid for disse rasene 
også. Det var i en rase, kun en hund. 
Grunnet populasjonen til rasen 
Russisk-europeisk laika så var det 
kun en tispe. For flere av dommerne 
var dette det første eksemplaret av 
rasen de har sett. 

Etter at alle gruppene hadde fått 
gått igjennom ble også hundene 
denne dagen tatt inn en og en til 
samlet forsamling for gjennomgang 
og samling av bedømmelsene. 

Eksteriørkomiteen ønsker å takke 
alle hundeeiere for å møte opp, og 
la dommerne få ha dette diskusjons-
forumet for en bedre bedømmelse i 
fremtiden. AU og avlskontakter skal 
ha en stor takk for å finne frem disse 
hundene og deres innlegg til konfe-
ransedeltakerne for å gi dem et bedre 
innblikk i avlsarbeidet på rasene. 

En forsamling som lytter godt til hva Nils Bjerke har å si om avlsarbeidet på Norsk elghund sort. 

Avlskontaktene 
hadde gjort en 

kjempe jobb også til 
denne dagen av 
konferansen og 

sporty hundeeiere 
stilte opp med 
flere hunder ...
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Populasjonens størrelse 
Rasen vokser jevnt og trutt fra år til 
år. Ved å ta utgangspunkt i en tenkt 
snittalder på 11 år pr hund ser vi 
at utbredelsen av rasen har økt fra 
ca 1700 individer i 2014 til ca 2700 
individer i 2023. 
 
Registreringstall siste 10 år 
Rasen har de siste 20 årene hatt en 
jevn fremgang og vekst, men med 
en boost i 2021 og 2022. Det er de 
siste ca 20 årene frem til og med 
2022 (med unntak av 2020) satt nye 
rekorder i antall fødte valper hvert 
år. Aller flest valper ble født i 2022 
med 376. Antall fødte valper i 2023 
endte på 256. Dette er på 2019-nivå 
(Figur 2). 

At det kommer en nedgang i veksten 
etter to år med så kraftig økning 
som i 2021 og 2022 er ikke kritisk, 
men heller nesten forventet. Som 
mange andre effekter i årene 2021 og 
2022 kan dette tenkes å skyldes den 
såkalte koronaeffekten. I koronatiden 
kan man tenke seg at mange hadde 
en arbeidssituasjon som gjorde det 
lettere å ha valpekull. 

Genetisk status 
Populasjonsstatistikken fra Aninova 
(Svihus og Wetten) som ble publisert 
i februar 2023 har beregnet genetisk 
innavl i hele populasjonen. De skri-
ver at innavlsgraden ikke er høyere 
enn man kan forvente i en så liten 
populasjon. Over generasjonene 

fra 2016-2021 har innavlsøkningen 
vært 0,52 pr generasjon, noe Svihus 
og Wetten betegner som veldig 
bra. Man kan være relativt sikre på 
tallene, da de i samme rapport har 
funnet at det er kontroll på nært 
innpå 100% av slektskapet i rasen. 

Dette er beregnet gjennom komplette 
stamtavler 5 generasjoner tilbake. 
Svihus og Wetten er tydelige i sin kon-
klusjon om at tiltakene rundt begrens-
ninger på antall valper pr hannhunder, 
samt å stimulere til at flest mulig unike 
besteforeldre er representert i avl, er 
de beste tiltakene for å redusere mest 
mulig på innavl i fremtiden.  

Svihus og Wetten skriver at det er 
viktig å skille mellom gammel og 
ny innavl. De sier at det er den nye 
innavlen som er mest skadelig. Den 
beste måten å begrense og kontrol-
lere ny innavl på er å benytte NKK 
sin anbefalte grense på innavl som 
er 2,5%. Dette skal beregnes på de 
siste 5 generasjoner i kombinasjo-
nen registrert i dogweb. 

Figur 3 viser at gjennomsnittlig 
innavl øker marginalt for kull født i 
2023 sett opp imot fjoråret. Innavls-
graden ligger stabilt godt under NKK 
sin anbefalte grense på 2,5 beregnet 
på 5 generasjoner. 
 
Det vil bli beregnet nye innavlsgrader 
i forbindelse med en mastergrads-
studie i Nederland der en student har 
ønske om å forske på innavl i små, 
lukkede populasjoner. Studenten har 
kontaktet oss igjennom Aninova for 
å benytte blant annet NES som en av 
populasjonene i studien. Dette vil gi 
oss veldig mye nyttig og ikke minst 
gratis informasjon om rasen. 
 
Hva har AUNES gjort i 2023?
AUNES har i 2023 behandlet i 

Nytt fra Avlsutvalget Norsk Elghund Sort
Norsk elghund sort er fortsatt i vekst. I 2023 er det registrert færre kull enn i 

toppårene 2021 og 2022, men 56 kull, og 256 valper er fortsatt en god utvikling. 
Dette er omtrent på samme nivå som i 2019. Innavlsgraden ligger fortsatt under 

anbefalingen fra NKK på 2,5 i gjennomsnitt beregnet på 5 generasjoner. 
Figur 1: 

 

Figur 2: 
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Figur 3: 

Figur 1: Populasjonsstørrelse ut ifra en tenkt levealder på 11 år. Kilde Dogweb NKK 

Figur 2: Antall registrerte avkom i NKK siste 10 år. Kilde Dogweb NKK 

Tekst: Avlsutvalget NES
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Norske Elghundklubbers Forbund

NEKF v/ Avlsutvalget for Norsk Elg-
hund Grå og veterinær fra NKK sitter 
i prosjektgruppen. Det er utarbeidet 
prosedyrer og avtaler for prosjektet 
som er fremlagt og godkjent av 
Hovedstyret/NKK og FS/NEKF.

Prosjektets formål: Lagring av sæd 

fra de norske hunderasene i NKKs 
sædbank både som en fremtidig og 
fortløpende genressurs.

Målsetning: Det skal i NKKs sædbank 
ligge 18-24 nedfrosne sædstrå av god 
kvalitet (post-thaw motility > 40 %) 
fra 10 hannhunder av rasen norsk elg­
hund sort og 10 hannhunder av rasen 
norsk elghund grå til langtidslagring 
(minimum 10 år). Det skal videre i 
NKKs sædbank ligge 18-24 nedfrosne 
sædstrå av god kvalitet (post-thaw 
motility > 40 %) fra 10 hannhunder 
av rasen norsk elghund sort og 10 
hannhunder av rasen norsk elghund 
grå til dynamisk, fortløpende bruk. 
Antall 18-24 sædstrå begrunnes 
på følgende måte: det skal kunne be­
nyttes til inseminering av 3 tisper (to 

på hverandre følgende inseminerin­
ger med bruk av 3-4 strå pr. gang).
 
Prosjektgruppen har invitert 20 
gråhunder til å delta i prosjektet, 
og tappingen er allerede i gang. 
Dette er en milepæl i forbindelse 
med det framtidige avlsarbeidet 
og gir gråhundmiljøet en bank 
av gode gener til bruk i framtida. 
Vi ser for oss at flere hunder som 
utmerker seg i avl eller hunder 
som har spesielle kvaliteter, og i 
et avlsperspektiv er gjør at de er 
viktige individer å bevare, vil være 
aktuelle for tapping og lagring.  

Avlsutvalget for NEG vil oppfordre 
våre raseklubber i Sverige og Finland 
til å gjøre det samme i  sine land. 

overkant av 60 søknader om parring. 
Ikke alle disse har lyktes eller blitt 
gjennomført. Blant de 56 kullene 
som er registrert i dogweb født i 2023 
finner vi 8 kull som er født uten at de 
på parringstidspunktet fylte kriteri-
ene. Av kullene som er født i 2023 
er 86% godkjent etter AUNES sine 
anbefalinger. Av de 8 kullene forteller 
2 av tispeeiere at parringene er rene 
uhell (tjuvparringer). Det betyr at ca 
90% av bevisste parringer i 2023 har 
fulgt avlsrådets anbefalinger.  

Videre har det vært arbeidet mye 
med utvikling av et nytt fagsystem i 
samarbeid med Aninova og rasene 
Jämthund og Norsk elghund grå. 
Dette systemet foreligger pr i dag 
der vi allerede ser kraftige forbe-
dringer for fremtidig oppfølging 
av rasen. Dette er et prosjekt vi 
mener elghund-Norge absolutt bør 
fortsette utviklingen av til fordel for 
alle rasene.  

Det har også blitt lagt ned et godt 
stykke arbeid sammen med NKK og AU 
NEG i utviklingen av et sædlagrings-
prosjekt med tanke på å kunne ivareta 
spesielt viktige gener og for å lettere 
kunne spre gener fra hanner over hele 
landet. Dette prosjektet er i skrivende 

stund så godt som ferdig. Det eneste 
som gjenstår før vi vil kontakte aktuelle 
hannhundeiere er å finne gode nok 
økonomiske betingelser.

Nytt RAS-dokument
Etter at avlskriterier ble endret 
01.01.23 var det ikke lenger samsvar 
mellom eksisterende RAS-dokument 
og gjeldende kriterier. Dette gjaldt 
både i forhold til to kategorier 
parringer, men også i forhold til 
HD-krav og krav om gentester av 
glaukom og ataksi. Det var derfor 
nødvendig å gjøre en endring av 
dokumentet for å få på plass de 
nye retningslinjene. Dette gjaldt 

spesielt i forhold til HD C som det 
etter indeksens inntog nå tillates 
å avle på. Nytt RAS ble vedtatt i 
Forbundsstyret i desember 2023 
med små endringer i kriteriene og 
gjort gjeldende fra 01.01.2024 med 
de kriterier som har vært praktisert 
gjennom hele 2023.  
 
Avlsutvalget for Norsk elghund sort 
ønsker å berømme alle oppdrettere 
og svarthundelskere for det engasje-
mentet og den lojaliteten som vises 
i utviklingen av rasen. Vår fremste 
oppgave er å hjelpe dere med å 
finne kombinasjoner som gir friske 
og rasetypiske hunder. 

Sædlagring av Norsk Elghund Grå
Norsk Kennel Klub og 
Norske Elghundklubbers 
forbund har startet opp 
et prosjekt som har som 
formål å lagre sæd fra 
Norsk Elghund Grå som 
en framtidig genressurs.

 

 

 

Figur 3: Gjennomsnittlig innavlsgrad pr 5 generasjoner siste 10 år. Tallene er beregnet 
wav Aninova fagsystem feb. 2024 og går ut ifra hundenes fødselsår. 

Tekst: Avlsutvalget NEG
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Tekst og foto: Nils Bjerke 
- Avlsutvalg Norsk Elghund Sort

Eksteriør
Norsk elghund sort er, som de andre 
elghundrasene en spisshund og 
tilhører FCIs gruppe 5. Den skal være 
tett og kvadratisk, med kort kropp, 
være spenstig og ha god reisning. 
Halen skal være godt rullet over 
ryggens midtlinje. Den skal være 
modig, djerv og energisk. Ørene 
skal være høyt ansatte, oppstående, 
noe høyere enn bredden i bunnen. 
Ørene på en svarthund kan være 
noe større enn på en grå, men 
skal ikke være så store at de virker 
skjemmende. Dette er en subjektiv 

Presentasjon
Norsk Elghund Sort 

Norsk elghund sort (NES), til daglig ofte kalt svarthund, er den minste 
av våre to nasjonale elghundraser. Når vi sier «den minste» gjelder dette 

både i fysisk størrelse og utbredelse med sine under 3000 individer i verden. 
I 2023 regner vi at ca 2680 individer er levende i Norge. Jaktmessig er

svarthunden hovedsakelig en bandhundspesialist med svært god 
samarbeidsevne med fører i de fleste sammenhenger.

Snikjegeren’s Rago, eier Jan Kristian Vesterfjell.

Norske Elghundklubbers Forbund

«Opprinnelsesland og hjemland er 
Norge. Der blir den hovedsakelig 
brukt som jakthund i bånd på elg 
og hjort, hvor den ved hjelp av sine 
skarpe sanser fører jegeren frem 
til byttet. Rasen er kjent for sin 
spenst og hurtighet, og i skogen 
registrerer og markerer den alt i 
minste detalj. Den har også vist seg 
som en utmerket ettersøkshund 
på trafikkskadd og skadeskutt vilt, 
og har kvaliteter som gjør den til et 
oppskattet familiemedlem, til nytte 
for sin eier og samfunnet.
NES er i tidligere litteratur beskrevet 
som «en typisk lettvekter, men med 

den usynlig innebygde stålfjær».
Dette er evner som tidligere ble høyt 
verdsatt da den som løshund ofte 
hadde nærkontakt med storvilt. 
Det medførte livsfare å ikke kunne 
reagere og bevege seg hurtig og 
spenstig. Svarthundens raske 
reaksjonsmønster er bevart, til tross 
for at den i dag avles og brukes som 
bandhund, men disse egenskapene 
kommer til sin fulle rett i bratte lier 
når den skal ta seg forbi hindringer 
i bånd.»

Utdrag fra jubileumsboka til NEKF, 
Camilla H. Repshus.
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vurdering fra den enkelte dommer 
og vurderes sammen med ansiktet 
og hodets helhet. Halsen skal være 
kraftig med god reisning, og ha fyl-
dig krave. Hasene skal være moderat 
vinklet og potene ganske små, ovale 
og tettsluttende, bevegelsene lette, 
effektive samt parallelle sett forfra 
og bakfra. Pelsen skal være svart og 
tett med underull. Idealhøyde på 
hannhunder er 47 cm, på tisper 44 cm.

Helse og gemytt
NES er en hund med generell god 
helse, både fysisk og psykisk. I 
helseundersøkelsen av rasen i 2021 
svarte over 760 svarthundeiere på 
en lang rekke spørsmål knyttet til 
helse og gemytt. Over 95% svarte at 
de oppfattet at hunden deres hadde 
god eller svært god helse. De mest 
utbredte sykdommene har vært 
arvelig grønn stær (glaukom) og 
ataksi (forstyrrelser av muskelsamar-
beidet i sammensatte bevegelser). 
Disse er det de siste årene utviklet 
gentester for som gjør at man kan 
sikre at hunder som er bærer av 
genene kombineres med hunder 
som ikke er bærer. På denne måten 
sikrer man at sykdommene ikke 
kan utvikles. Av andre sykdommer 
finnes det sporadiske tilfeller av som 
for eksempel katarakt, epilepsi med 

flere. Kartlegging av slike sykdoms-
forekomster er svært viktig for å 
beholde helsen i rasen, og avlsutval-
get er avhengig av informasjon om 
slikt fra dere flinke hundeeiere.

I rasestandarden FCI 263 står det at 
den sorte elghunden er «en hund for 
elgjakt» og at den skal være modig, 
djerv og energisk. Både aggressivi-
tet, mykhet og stress skal betraktes 
som feil. Den sorte elghunden egner 
seg utmerket som familiehund og er 
svært hengiven overfor både voksne 
og barn. Det er flere eksempler 
på at svarthunden gjør det godt i 
aktiviteter som agility, rallylydighet 
og andre hundesporter. Svarthunden 
er ofte svært lettlært og elsker å gjøre 
aktiviteter sammen med sin eier/fører. 
Dette gjør svarthunden til et svært 
trivelig familiemedlem med mange 
bruksområder gjennom hele året.

Jakt
Som jakthund er svarthunden mer 
eller mindre en ren bandhundspe-
sialist. Dens tette kontakt med fører 
gjør den lite egnet som løshund. 
Lydløst og forsiktig sniker man 
seg inn på elgen eller hjorten med 
hunden i band. Om hunden mar-
kerer elgen 1,5 km unna i høyfjellet 
eller 100 meter unna i ei tett og bratt 

hjorteli er prinsippet det samme: Å 
komme seg uforstyrret innpå viltet 
og observere om det er skytbart. Er 
det ikke det kan man rolig trekke seg 
unna igjen og forsøke på samme måte 
i et annet område. Når jakta er over, 
kan man gå fornøyd hjem og rekke 
middagen sammen med resten av 
jaktlaget. Svarthunden er spenstig 
og atletisk. Den tar seg enkelt frem i 
de fleste terreng. Er det høy og tett 
undervegetasjon kan den gjerne 
spankulere på to bein for å få bedre 
oversikt, spesielt om man er tett på 
viltet. I dårlig vind er høyder som 
steiner og stubber steder hunden 
gjerne spretter opp på.  Svarthundens 
evne til å skifte mellom sporing og 
overværsarbeid gjør den også til en 
svært god hund for bruk i ettersøk.

Avl
Norsk elghund sort er en liten rase, 
uten muligheter for å hente gen-
materiale fra andre populasjoner. 
Avlsutvalget for Norsk elghund Sort 
(AUNES) legger derfor stor vekt 
på å avle på en måte som ivaretar 
alle svarthundens ønskede egen-
skaper uten at det går for mye på 
bekostning av genmateriale. Vi har 
de siste 20-25 årene utviklet gode 
statistikker og tallmateriale som 
understøtter den gode utviklingen 
i rasen i dag. For eksempel har 
man lykkes med å øke rasens antall 
individer fra ca 1700 i 2014 til over 
2600 i dag. Antall oppdrettere har 
også økt betraktelig, det samme har 
antall unike besteforeldre. Denne 
kraftige økningen av individer har 
kommet uten at NKK sin grense for 
anbefalt innavl er overskredet. Det 
er viktig å fortsette dette målrettede 
og kunnskapsbaserte avlsarbeidet i 
lang tid fremover.

Norske Elghundklubbers Forbund

Jalo f. 1901 Happaranda.

Med svarthund kan man komme svært nært innpå uforstyrrede dyr. Foto: Nils Bjerke
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Fra 2016-2019 jaktet jeg uten hund, 
men etter hvert fant jeg ut at jakt 
med hund var mye mere effektivt og 
spennende enn snikjakt. Jeg hentet 
min første elghund i 2019, ei tispe 
som heter Luna. I 2021 hentet jeg ei 
tispe til som heter Nala. Jeg valgte 
rasen svensk hvit elghund, da dette 
virket som en fin jaktkamerat og en 
trivelig rase i tillegg til at dette er en 
fin familiehund.

I utgangspunktet ville jeg bare 
ha en jakthund og ettersøkshund 
til eget jaktlag. Men etter at jeg 
hentet hunden endret dette seg. Jeg 
meldte meg inn i Troms Elghund-
klubb og ble kjent med flinke folk 
i elghund miljøet. Her var det mye 
hjelp å få, både med spor trening og 
generelt hundehold. Etter hvert ble 
det både utstillinger og jaktprøver. 
Jeg synes det er veldig viktig at folk 
går på jaktprøver og utstillinger med 
sine hunder, dette er spesielt viktig 
i en liten rase som SHE. Jaktprøver 
er et veldig nyttig verktøy, både 
for hundeeier og for dem som skal 
kjøpe valp. For meg er det viktig at 
hundens jaktlige egenskaper og 
helse er i fokus, da det er viktig å 
avle på friske hunder med jaktlyst.

Løshundjakt er det som ligger mitt 
hjerte nærmest, og da helst å gå som 
hundefører. Å sitte på post er ikke noe 
for meg. SHE passer veldig bra for meg 
da jeg jakter på forholdsvis små jakt-
terreng. Synes da at SHE har passelige 

søk, lostid og påheng. Jeg synes at det 
er veldig greit å få hunden med seg 
hjem på slutten av en jaktdag.

Jeg har gått blod og fersksporprøver 
med begge hundene mine, og går 
offentlige ettersøk for Storfjord 
kommune.

Som avlskontakt for SHE vil mitt 
fokusområde være å avle på friske 
og sunne hunder med jaktlyst. Jeg 
håper at jeg kan hjelpe nye valpe-
kjøpere å få øynene opp for denne 
fantastiske rasen.

Presentasjon av ny avlskontakt 
Svensk Hvit Elghund

Alexander Karlsen
Jeg er 43 år og bor i Skibotn i Nord-Troms, er gift og har 3 barn. I min 

oppvekst har ikke jakt vært vanlig. Jeg ventet til 2016 med å ta jegerprøven 
da ungene var blitt større, siden jeg hadde en mistanke om at jakt kunne bli 
altoppslukende. I begynnelsen jaktet jeg alt fra rype, kråke, rødrev og elg, 

men fant fort ut at elgjakt var min store lidenskap. 

Alexander med Luna.
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Elgjakta var den gang forholdsvis 
ny her i området og laikaen ble i 
første omgang anskaffet for å ha 
egen ettersøkshund. Men allerede 
første høsten fikk vi prøvd den som 
løshund og etter det var der ingen 
vei tilbake som postjeger. 

Første Svensk Hvit Elghund kjøpte 
jeg i 2002 og har hatt SHE siden den 
gang, altså 22 år i disse dager. Her i 
mine trakter har vi forholdsvis små og 
trange vald (rundt 150-250 ha.) og vi 
ønsket pga. det en rase som ikke had-
de de voldsomme utslag og påhenge-
lighet. Derfor falt valget på SHE. Men 
det må også nevnes at gemyttet og 
SHE som familiehund har siden gjort 
at man gjennom årene har holdt seg 
til rasen. Registrerer at rasen har med 
tiden økt i popularitet her i kystnære 
strøk i nord, og hovedgrunnen for det 
er vel nettopp deres jaktlige egenska-
per som passer til våre vald og terreng. 

Er først og fremst løshundjeger, men 
har også trent og brukt hundene mine 
i kombinasjon som både bandhund 
og løshund, da jeg bl.a. har vært 
ettersøksjeger i regi av Sortland kom-
munes viltnemd, fra 2000-2022. I 2011 
ble jeg autorisert ettersøksdommer 
og sitter for tiden som prøveleder for 
blod- og fersksporprøver for Nord-
Hålogaland EHK. Som nevnt tilhører 
jeg områdeklubben Nord Hålogaland 
Elghundklubb og har tidligere sittet i 
styre der som styremedlem, og som 
leder i en 3 årsperiode. 

For ca. 10 år siden kuttet jeg ned 

på div. styreverv og organisasjons-
arbeid da jeg ble småbarnspappa 
og tiden ikke strakk til, men nå når 
barna begynner å bli større og man 
har bedre tid har jeg begynt å ta 
opp tråden igjen og engasjert meg 
på div. arenaer innenfor hund, jakt 
og skyting. Det må også sies at mine 
barn er passelig «miljøskadet» og 
deler disse interessene med meg, 
da spesielt mtp. hund. Dette gjør 
det enkelt og lystbetont å dra dem 
med på div. stevner, utstilling og 

samlinger, og dem stortrives rundt 
om i miljøet.

Har pdd. en SHE tispe på 2 år og en 
Dunkertispe på 3 år. Når sesongens 
elgjakt er over jaktes det mye hare 
med dunkeren, men jakter også mye 
annet småvilt, samt seljakt.

Mitt hovedfokus for rasen vil være 
helse, gemytt og jaktlyst, da vi øn-
sker å opprettholde en sund og god 
rase med jaktlyst og godt gemytt.

Presentasjon av ny avlskontakt 
Svensk Hvit Elghund

Leif-Gøran Høve
Jeg er 44 år, har 3 barn, bor og har mitt daglige virke i Hognfjorden, 

Sortland Kommune, Vesterålen. Fikk første hund som 16 åring i 1996, en 
Vest-Sibirsk Laika, og man kan si læringskurven var bratt da jeg og min 

far tok på med trening og jakt med vår første elghund. 

Leif-Gøran Høve med SHE Fallmyrens F-Taiga som valp.
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Tekst: Kristine Valebjørg

Året var 1990, undertegnede hadde 
blitt 3 år og skulle endelig få bli med 
på elgjakt. Med cherrox på beina, 
jervenduk og mye sjokolade i sekken 
rusla vi på post. Jeg husker det ikke 
selv, men det var sikkert en bakpost 
siden jeg er født med munndiare og 
en kreativ tankegang som må ytres. 
Jeg har blitt fortalt at jeg etter hvert 
sovna i jervenduken og at det bare 
var topplua som stakk opp på grunn 
av en del dalende snø denne dagen. 
Etter hvert fikk jeg lov til å overnatte 
ei natt i jaktbua og det husker jeg 
veldig godt, hvor jeg lå i ei seng 
i stua og delte hodepute med en 
gråhund. Å få være en del av «karan» 

var noe stort for meg! Å spise frokost 
ved langbordet mens de planla drev 
og liggende i senga med ørene på 
stilk og halvtunge øyne, nysgjerrig 
som barn naturligvis er. 

Siden pappa var hundefører og un-
dertegnede var krevende å ha med 
inn på los, ref. munndiare, så fikk jeg 
ofte være med de drevne postje-
gerne og de var ikke fullt så strenge 
som pappa når det gjaldt å være 
stille i skogen. Jeg husker spesielt en 
fin postdag med en kar fra Gausdal 
i Fåvangs rike skoger, hvor jeg lærte 
om avstander og måtte gjette tre 
forskjellige lengder. Rart hvor enkle, 
men viktige ting, man ofte husker 
fra barndommen. 

Gråhunden var alltid i fokus og jeg 
husker godt når vi endelig i 1994 
fikk vår egen elghund, Bastian. Han 
var 4 måneder når vi fikk han, så det 
ble en del ekstra arbeid med å få 
han husren, men han var snill som 
dagen var lang og etter hvert ble 
han en meget habil elgjeger også. 
Han var en mindre lett og kvadratisk 
type, som bodde under trappa i det 
nybygde huset som pappa hadde 
bygd med tømmer fra bestefar sin 
skog. Bastian var min trofaste beste-
venn og jeg husker mange stunder 
sittende i hundegården hans med 
både latter og tårer, for han lyttet og 
var alltid like blid, uansett!

Jeg tok jegerprøva så fort det var 

Kristine Valebjørg

Taco og matmor på elgjakt. Foto: Emil S. Nyeng

På kornet

På k   rnet
Tusen takk for utfordringen og godt lesestoff i forrige 

Elghunden, Lisa! Jeg heter Kristine Valebjørg, er 36 år og bor på Tretten i 
Gudbrandsdalen sammen med samboer, datter på 5 år og fire hannhunder 

av typen norsk elghund grå, drever, schiller støver og border terrier. 
Jobber i bank, og er utdannet løshund dommer og under utdanning 

til å bli godkjent ettersøksdommer. 
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mulig og fikk låne en 308 Mauser 
med Bredvold stokk av pappa, som 
for så vidt sparka bra når skuddene 
skulle avfyres på skytebanen. Det ble 
en periode med klikktrening etter 
gjentagende nappinger på skudd 
nr.4. Jeg hadde hatt mange timer 
på skytebanen fra før, som klistre-
merke-ansvarlig i 
grava, før skivene ble 
elektroniske. Å gå 
over jordet til grava 
med kveldsmat i 
sekken og et altfor 
stort hørselvern, ja – 
det var frakt, selv om 
tålmodigheten fikk 
prøvd seg etter det 
som føltes ut som en 
lang arbeidsdag. 
Over til elghunden 
igjen. Vi hadde alltid 
hannhunder, så når 
pappa fikk valper på ei tispe han 
eide sammen med en annen, ytret 
jeg ønske om ei tispe. Etter å ha vært 
10 måneder på studieutveksling i 
Karibien, gikk turen til A.F. Elgkronas 
kennel. Jeg besøkte valpene mange 
ganger, og valget falt til slutt på hun 
som kom bort til meg og dro meg i 
buksebeinet før hun kikka meg dypt 

i øynene mens hun boffa tydelig så 
ho fikk oppmerksomhet. Hun fikk 
navnet Tara og var av typen gammel 
grov gråhund. Å få en elghund 
i gave som 18 åring var et stort 
privilegium med en tydelig beskjed 
om at hunden skulle følges opp. 
Hun ødela mange buksebein og sko, 

losa mye dølahest 
på garden og var 
ei bestemt lita 
frøken. Første 
jaktåret vår hun 
som 4 måneder 
gammel med 
meg på post, sov 
mye og utforsket 
nærme matmor. 
Året etter var hun 
helt udugelig og 
skopusser, andre 
året var hun altfor 
hard så elgene 

bare løp. Tredje året skjønte hun hva 
hun skulle drive med og lydigheten 
var totalt fraværende, men en time 
etter det ble mørkt så fulgte hun 
som regel baksporene sine tilbake til 
hundefører. 

Jeg ble 21 år og skulle endelig få 
prøve meg som hundefører på jakt-

prøve. Føret var helt elendig med 
skare og været var kaldt. Vi reiste til 
Gausdal og traff dommeren hjemme 
hos ham. Jeg var nervøs og redd for 
å ødelegge for Tara, men dommeren 
trygget meg med at dette bare var 
en ny dag i skogen og at det var 
bikkja som skulle gjøre jobben. Tara 
fant elg og fikk los, på første inn-
påstilling klarte vi å støkke dyrene, 
Tara etter, men til slutt ga hun seg 
og kom tilbake. Da sa dommer at 
Tara måtte få en liten matbit før vi 
fortsatte, så da ble det ei lita pause 
med påfyll på både to- og firbeinte. 
Etter en liten stund fant hun en okse 
og jeg husker vi så på hverandre, 
dommeren ga tommel opp og 
smilet mitt ble breiere og breiere. Vi 
klarte å få til en 1.premie og jeg kjør-
te hjem med tårer i øynene, stolt og 
ydmyk over at jeg hadde fått denne 
muligheten med min bestevenn på 
fire bein. Neste jaktprøve ble i Ørje 
i Østfold, jeg og Tara overnattet på 
et nedlagt gamlehjem som ikke var 
veldig trivelig og vi sov lite begge 
to den natta. Denne gangen var jeg 
tildelt en kvinnelig dommer, som i 

På kornet

Tia og Tara på tur ned i Nordåa. 
Foto: Inge Asphoug

Bastian, Tara og undertegnede før stigning opp til Elgdalsfjellet. 

Å få en 
elghund i gave 
som 18 åring var 

et stort privilegium 
med en tydelig 
beskjed om at 
hunden skulle 
følges opp. 
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senere tid påvirket mitt valg til å selv 
bli dommer på løshund. Dommeren 
innstilte Tara til en god 1.premie og 
når det ble mørkt fikk jeg endelig 
kobla henne ved ei elv, i et område 
jeg absolutt ikke var kjent. Da var 
det bare å vente til året etter for å gå 
2-dagers prøve, siden det den gang 
ikke var mulig å ta alle jaktprøver 
på samme år. Vi meldte oss på hos 
Oslo-områdets elghundklubbs sin 
Nordmarksprøve og reiste dit med 
forhåpninger og til dels ganske mye 
nerver på undertegnede. Jeg fikk 
mitt eget soverom siden jeg var 
eneste deltakende jente, men det 
var ikke lov med hund innendørs, så 
bilen stod på tomgang noen timer. 
Ja, jeg vet at gråhunden har tjukk 
pels, men de er mine familiemed-
lemmer og skal behandles deretter. 
Første prøvedag våkna vi til mye snø 
og skikkelig dritføre, men Tara fant 
elg og ble innstilt til en 1.premie. 
Bikkja var gjennomvåt, og det ble 
mange timer på tomgang for min 
Skoda Octavia 1998 modell. Som 
pappa alltid har lært meg «Bikkjan 
fyst, og så kænn oss eta». Kvelden 
kom, og det skulle være felles 
festmiddag med alle deltagere og 
dommere. Når jeg fikk vite at antrek-
ket var pent fant jeg fram en svart 
Bergans fleecegenser og ei bukse 
av det sportslige slaget, det fineste 
jeg kunne finne i bagen. Kvelden 
var trivelig, puta var kjærkommen, 
så kvelden ble ung. Dag 2 gikk som 
dag 1, og Tara ble innstilt til 1.pre-
mie. Jeg husker fortsatt følelsen av å 

vente på dommermøte, og skjønte 
vel egentlig hva som hadde skjedd 
når jeg kjørte hjem fra de sørlige 
skoger. Som student var jeg svært 
heldig og ble sponset av pappa, 
for jaktprøver var dyre den gangen 
også…

Tara, som lærte meg mye, ble starten 
på et lite oppdrett og vi har i dag 
to valper etter henne. Begge jager 
elg og de har til og med innebygde 
hørselvern når peileren er rundt 
halsen og losen klanger i skogen,  
13 og 11 år gamle. 

Så måtte man prøve å se seg etter 
et nytt emne, denne gangen ble 
det også tispe og vi reiste til Tretten 
for å besøke Suki sine babyer hos 
Losnabakken kennel.Der satt det ei 
snuppe med forventningsfulle øyne 
og halvstore ører og kikka på meg, 

hun ble med hjem og sovna i fanget 
mitt før vi reiste av garden. Det 
første hun gjorde når vi kom hjem 
var å løpe rundt huset og lose på 
storesøster Tara, og da skjønte jeg at 
vi kom til å få det gøy sammen. De 
var ikke like verken i sinn eller skinn, 
men veldig snille begge to, ble de 
gode venninner og Tara tok store-
søsterrollen på største alvor. 

Tia imponerte meg tidlig med sin 
lydighet og ønske om å samarbeide 
med meg. Denne kvaliteten skulle 
senere vise seg å være en stor fordel 
i elgskogen. Hun viste tidlig jaktlyst, 
men var noe hard i uttaket og ble i 
en periode mester i å blinke. Heldig-
vis gikk dette over og hun ble en ok 
elghund. Vi stilte Tia på jaktprøver 
og utstillinger, tittelen ble til slutt 
Norsk Jaktchampion Løshund, og 
det med et så godt snitt at vi var så 

Stolt Tara og elgkua som nesten falt i Søråa.

Taco med en av fjorårets elger skutt i ganglos.

På kornet
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heldige å få delta på NM Løshund 
2018. Dag 1 gikk veldig bra, dag 2 
går inn i glemmeboka, men det var 
uansett en stor opplevelse å få gå 
NM i egen klubb, da Gudbrandsdal 
var arrangørklubb. Med ei datter på 
4 måneder hjemme disse dagene, så 
var man avhengig av en del plan-
legging, men det gikk som en drøm, 
selv med melkespreng mens losen 
ljoma i lia. Som Pippi Langstrømpe 
alltid sier, «Det har jeg aldri gjort før, 
så det klarer jeg helt sikkert». Man 
kommer langt med optimisme, det 
smitter over på både hunder og folk. 

Vi fortsatte vårt lille oppdrett, 
Elgdalsfjellet, og Tia fikk totalt 3 
kull med to års mellomrom mellom 
hvert kull, for å se om hun avlet 
slik at hun kunne bidra med noe til 
rasen. Tilbakemeldingene har vært 
positive og bl.a. har en av hennes 
sønner også deltatt på NM Løshund 
2022. Vi tok igjen to hannhunder fra 
hennes siste kull, da Tia på tragisk 
vis gikk bort etter fødsel, noe jeg 
virkelig ikke unner noen å oppleve. 
Lykken i ulykka var at Losnabakken 
kennel hadde ei tispe som hadde 
fått 4 valper dagen før og vi skulle 
derfor få prøve å la henne få hilse 
på dem. Ilona, som fostermor het, 
tok imot alle 4 valpene og lurte på 
om vi hadde flere valper oppi kassa 
til henne. Da kom tårene og samti-
dig en lettelse, når babyene fikk ei 
fostermor som var veldig lik henne – 
rolig og snill som dagen er lang. 

Jeg kunne sagt mye om «Tia mi», 
men hun måtte oppleves for å 
skjønne seg på henne, siden hun 
«snakket» med høy lyd og da mener 
jeg type skriking og uling når hun 
traff på folkene hun var glad i. Hun 
fungerte utmerket som drivanker 
på ski, og med selen halvveis over 
hodet når hun løp med andre i 
dobbelkobbel under sykkelturer. 
Men når peilerhalsbåndet var på så 
forsvant treningsvegringa og hun 
hadde store søk, stilte elgen i uttaket 
og hadde et fantastisk losmål, men 
det jeg satte mest pris på var at hun 
kunne kalles inn ved feil dyr eller når 
muligheten for skudd var forduftet. 
Sønnene Tio og Taco, som vi tok 
igjen selv, er ikke av slaget som er 

tidligst ute, men vi skyter elg for 
dem og det er tross alt det viktigste. 
De blir 4 år i 2024 og vi ser fram til 
fortsettelsen med disse guttene. De 
har så langt blitt løshundchampion, 
utstillingschampion og godkjente 
ettersøkshunder, samt fantastiske 
familiehunder. 

Som dere sikkert allerede har skjønt 
så betyr elghunden mye for meg, 
gjennom hele året, ikke bare de 
månedene vi er på jakt. Jeg har 

vært veldig heldig og har hatt gode 
forbilder innenfor miljøet. Det 
kommer vel ikke som noe sjokk når 
jeg nevner pappa, også kalt Brenden 
når han går meg på nervene, som 
mitt største forbilde. En stødig og 
hardtarbeidende kar, typisk gud-
brandsdøl som sier minst mulig, 
men mener mye, samtidig som at 
han er en av de varmeste og mest in-
kluderende jeg kjenner. Han har lært 
meg at hundene må få lov til å være 
valper, å ha tålmodighet under tre-
ning i skogen og at ingen hunder er 
like. Noen blomstrer tidlig og er vel 
det vi kaller naturtalent, mens andre 
trenger erfaring for å bli gode. Min 
erfaring er at de som har blitt gode 
etter hvert har vært stabilt gode 
og sunne jakthunder til de ligger 
under torva. Vi har brukt hundene 
hovedsakelig som løshund, men jeg 
har også gått bandhundprøver, noe 
som har gitt mersmak da jeg føler 
at dette har lært meg å lese hunden 
på en ny måte, noe som er spesielt 

Rekruttering må til og Astrid venter spent på los

På kornet

Han har lært 
meg at hundene må 
få lov til å være valper, 

å ha tålmodighet 
under trening i 

skogen og at ingen 
hunder er like. 
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hensiktsmessig ved f.eks. ettersøk. 
En hund man bare ha gått fram som 
ettersøkshund, men ikke trent med 
etterpå vil gi mindre verdi når det 
gjelder ekvipasjens samarbeid og 
deretter kvaliteten på ettersøksar-
beidet ettersom hunden blir eldre 
og blir mer dreven. Jeg vil derfor 
nevne min første elgsporprøve, den 
foregikk på Kvarvet på Sør-Fron med 
en dreven bandhunddommer. Tara 
var da blitt jaktchampion løshund 
og skulle prøve seg i på jaktprøve i 
Sverige, så derfor måtte vi prøve å 
få dette godkjent først. De første mi-
nuttene gikk vi forbi søye med lam, 
og som delvis oppdratt i saufjøset 
så brydde ikke Tara seg om dette, og 
hadde heller fokus med høyt hode 
for å finne lufta av elg. Lufta fant ho 
etter hvert og vi gikk 30 min før vi 
tok den obligatoriske pausen. Når vi 
skulle starte opp igjen elgarbeidet, 
krysset det plutselig en hjort over 
sporene og rullgardina mi gikk litt 
ned. Tara tok en runde der hjorten 
hadde løpt, før hun gikk tilbake til 
hovedsporet og fortsatte elgarbeidet. 
Etter en stund fikk vi syn av elg og 
hun satte seg på ei tuve før ho kikka 
bak mot meg og lurte på om hun 
snart kunne få løpe løs. Vi ble innstilt 
til en god premiering og godkjent 
prøve, og jeg må innrømme at jeg ble 
imponert over den 4 år gamle tispa 
som i all hovedsak hadde blitt brukt 
løs i skogen. 

Avslutningsvis vil jeg dele litt av 
mine tanker rundt arbeidet med 
elghunden, selv om jeg ikke har et 
like stort erfaringsgrunnlag som 
mange andre i miljøet. Vi skal ha 
fysisk friske elghunder med god 
psyke, de skal tåle flere dager med 
jakt om gangen og egenskapene 
skal dokumenteres. Fokuset på tidlig 
jaging har for meg blitt blåst opp 
ut av dimensjoner de siste årene, vi 
skal tross alt ha hundene i mange år 
og de er fortsatt juniorer fram til de 
er 15 måneder. Jeg vil derfor nevne 
rasen drever, som vi også har i hus, 
de kan ikke starte jaktprøve før fylte 
15 måneder. Hva med en gylden 
middelvei og si at elghundene kan 
starte på jaktprøve når de er 12 
måneder? Og ja, jeg vet at vi har 
delvis samarbeid om jaktprøveregler 

med to andre land… Når vi er innom 
jaktprøveregler så håper jeg også at 
vi på sikt kan få disse mer tilrettelagt 
praktisk jakt. Det siste jeg vil nevne 
er prisene på jaktprøver, som er 
unødvendig høye. Som dommer 
selv er det ikke honoraret som moti-
verer meg til å reise i skogen med 
andres hunder. At vi skal få dekket 
kjøregodtgjørelse og evt. bom er 
naturlig i dagens kostnadssamfunn, 
men ellers må fokuset være på å få 
flest mulig hunder ut i skogen for å 
dokumentere bruksegenskapene. 
Dette innlegget er allerede langt 
nok, så vi får heller snakkes når vi 
møtes på jaktprøver eller utstillinger 
(skriver jeg med et glimt i øyet).

Avslutningsvis vil jeg berømme det 

jeg opplever som et inkluderende 
og givende hundemiljø, der vi kan 
glede oss over hverandres framgang 
og gi støtte ved hverandres mot-
gang. Vi er ikke et større miljø enn 
at misunnelse og uro kan bite oss i 
rumpa, spesielt for løshundene hvor 
fokuset fra andre miljøer dessverre 
kan tilsi at vi i verste fall skal måtte 
gi oss med hobbyen vår… Ja, for 
det er bare en hobby, en viktig og 
sunn hobby med levende dyr og 
folk vel og merke! Tusen takk til alle 
dommere, frivillige og hjertelige 
personer jeg har møtt på min vei 
med elghunden så langt, sammen er 
vi dynamitt.

Jeg utfordrer Tor Ivar Hovhaugholen 
til å skrive i neste nummer.

På kornet

Tre gode venninner med sine firbeinte jaktkompiser i kåring av beste hannhund på jakt­
hundeutstillingen på Elverum august 2023. Fra venstre: Mette Lien med Svartkamplias 
Bamse, dommer Tarja Kallio, Kristine Valebjørg med Elgdalsfjellets Taco og Anita Knudsen 
med Svartkamplias Tass
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Tekst: Kristine Valebjørg og Bjørn Sæta

Forrige gang en slik markering fant 
sted var på Rena i 1999, da var det 
100 år siden Norsk Dyrehundklubb 
ble stiftet. Den gang ble det også 
arrangert 2-dagers utstilling, med så 
mange som 600 påmeldte hunder. 
Norsk elghund grå var den klart stør-
ste rasen med ca. 450 hunder, norsk 
elghund sort med 34 og jämthund 
med 95.  Resten fordelte seg mellom 
de andre elghundrasene.  Det blir 
spennende å se fordelingen mellom 
rasene 25 år senere, den har trolig 
endret seg noe. 

Flere av dommerne som dømte på 
Rena i 1999 er fortsatt aktive.  En 
nestor i miljøet er Christian Vole. 
Han skal sammen med tre relativt 

nyutdanna damer ta seg av bedøm-
mingen på disse dagene.  Dommer-
ne han har med seg er Camilla Hartz 
Repshus, Linn Langset og Linda-
Marie Lien. Dette er en spennende 
mix av dommere.

Arrangørklubbene stiller med et 
variert premiebord. Håndmalte fjøler 
og fat til vinnerne, uttrekkspremier 
som reinsjakt, afrikajakt, hunde-
peiler, jaktprøver i begge klubber, 
hundefòr pluss gaver fra ulike 
sponsorer.  I tillegg vil forbundet 
markere jubileet med en liten gave 
til alle deltakere.

Gudbrandsdal EHK og Jotunfjell 
Fjordane EHK har gjennom mange 
år samarbeidet om denne dobbel-
utstillinga. Det starta i 2005, og da 
veksla det mellom Dombås og Lom 
som arrangørplasser.  Fra og med 
2018 har utstillinga hatt fast plass på 
Toftemo på Dovre.  Dette er en godt 
egnet plass for slike arrangement; 
stort areal, godt med skygge og 
gode fasiliteter som vi kan benytte 
på Toftemo Turiststasjon.  
Skal vi klare å slå rekorden på 600 
hunder fra 1999? Ja - da må du 
melde deg på!

Velkommen til en hundefest i vakre 
Gudbrandsdalen!

Dommere begge dager:

Christian Vole
Christian sin interesse for hund starta 
i ung alder.  I 1958 fikk familien en 
norsk elghund grå, og dette var en 
hund som Christian lærte mye av.  
Men først i 1968 da elghundarbeidet 

ble mer organisert, fikk han sin før-
ste dobbelchampion. Den gangen 
var det slik at hadde du ført en hund 
til jaktchampionat, så kunne du gå 
direkte på aspirantarbeidet for å 
bli jaktprøvedommer. Utdanninga 
til eksteriørdommer starta noen år 
senere. Christian forteller at han 
gikk veien fra å være kritikkskriver, 
ringsekretær, elev og aspirant, til fer-
dig autorisasjon i 1976.  Den gangen 
var det vanlig å bruke 2-dommersys-
tem i ringene.  Det vil si at det var to 
autoriserte dommere i samme ring 
som skulle komme med en felles 
bedømmelse.  På den tida var ikke 
jämthund så utbredt i Norge, og 
derfor dro Christian til Sverige for å 
bli bedre kjent med denne rasen.   

Jubileumsutstilling på Dovre
Invitasjon til:

Jotunfjell Fjordane- og Gudbrandsdal Elghundklubb ønsker elghundfolket 
velkommen til to-dagers jubileumsutstilling helga 22. og 23. juni på Toftemo. 
Dette blir en markering av at Norske Elghundklubbers Forbund feirer 125 år.

Premiefjøl.

Christian Vole, Einar Moshagen Vole og 
Tussa av Jestefjell.



Elghunden nr. 1 - 202422 

Jotunfjell og fjordane EHK

På en dag hadde han og Erik Mora-
reus 92 jämthunder i ringen.  Dette 
var verdifull læring i en rase som se-
nere har økt mye i antall også i Norge. 
Christian var en av dommerne som 
dømte Jubileumsutstillinga på Rena 
i 1999 og derfor er det ekstra artig 
å kunne benytte han i ringen 25 år 
senere.  Fra 1976 og fram til i dag har 
han ikke tall på hvor mange hunder 
han har bedømt, men her snakker vi 
om flere tusen både i inn- og utland.  

Linn Langset
Linn er 32 år gammel og bor 
sammen med samboer og to 
døtre (2 og 6 år). Hjemme har de for 
øyeblikket to elghunder, tre finske 
spetser, tre islandske fårehunder 
og en schillerstøver. Hun har sittet i 
avlskomiteen for Norsk Islandshund-
klubb siden 2010, er utdannet og 
autorisert dyrepleier (jobbet som 
dette i 8 år), og jobber nå i BioBank 
(genetikk på hund). Hun sitter som 
sekretær i Gudbrandsdal elghund-
klubb, ble utdannet ringsekretær i 
2010 og ble autorisert FCI dommer 
i 2022. 

Linn er så å si født og oppvokst i en 
valpekasse. Hennes far har holdt 
oppdrett av norsk elghund grå 
siden 1995, under kennelnavnet 
Losnabakken, hvor hun i dag er 

medinnehaver. Hun har fulgt i 
farens fotspor siden hun var liten, 
både i avl og jakt. Hver høst, ferie 
og helger fra august gikk/går hun 
på jakt. De bruker først og fremst 
gråhunden som løshund. Hun har 
stilt hunder på utstilling siden hun 
var 9 år og gjør det fortsatt, med 
meritter som mange championattit-
ler i både inn- og utland. Hun deltok 
på Junior - NM i 2011, hvor hun og 
hunden Losnabakken´s Suki havnet 
på 2. plass. Ellers har hun deltatt på 
Dameprøven, og stiller fortsatt aktivt 
på jaktprøver.  For Linn er det viktig 
at vi viser hundene våre, slik at vi 
fortsatt kan ha friske og funksjonelle 
jakthunder som tåler mangfoldige 
timer i terrenget, uten å ta skade  
av det.

Camilla Hartz Repshus
Camilla er 47 år, gift og har to 
barn. Jobber som fysioterapeut på 
«dagtid», resten av døgnet går med 
til hundearbeid, både som medlem 
i NEKFs forbundsstyre, dømming av 
bandhundprøver, ettersøksprøver 
og utstillinger. Hun er oppvokst med 
løshundjakt og gråhunder, og fikk 
sin egen hund – en jämthund – når 
hun var 20 år. Nå har hun tre voksne 
svarthunder, og i skrivende stund 
seks i valpekassa. Camilla jakter elg 
med bandhund, men lukter også litt 
på løshundjakta iblant. Utstillinger 
er for henne en arena hvor vi kan 

evaluere avl, hva foregående avlsdyr 
har gitt som resultat – i tillegg til at 
nye potensielle avlsdyr blir bedømt, 
i forhold til funksjonalitet og som 
velfungerende og sunne jakthunder. 
Utstillinger er også en fin møteplass 
for elghundmiljøet. 

Linda Marie Lien
Linda er 29 år gammel og på flytte-
fot fra Elverum til Gausdal. Hun har 
samboer og i hus har de fire hunder, 
tre norsk elghund grå og en Treeing 
Walker Coonhound. Linda jobber 
som selger og utenom dette sitter 
hun som leder av eksteriørkomiteen 
i Norske Elghundklubbers forbund. 
Hun er oppvokst med norsk elghund 
grå, så et liv uten hund vet hun 
ikke hva er. Hundene blir brukt som 
løshund på elg og eldste i flokken 
har tidligere også blitt brukt på bjør-
nejakt. Den yngste hannhunden har 
også blitt trent litt opp på sporing av 
villsvin.  Det er viktig for henne å stil-
le ut hundene for å vurdere avlsar-
beidet som har blitt gjort. En korrekt 
bygget hund er viktig for funksjo-
nen, vi ønsker elghunder som tåler 
den harde bruken i jaktsesong uten 
unødvendige skader, samt en kropp 
som tåler aktiviteten livet ut. 

Vi ønsker dommerne hjertelig 
velkommen til Dovre og lykke til 
med dømminga!

Linn Langset.

Camilla Hartz Repshus.

Linda Marie Lien.
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NORSKE ELGHUNDKLUBBERS FORBUND ER 

125 ÅR I 2024 
 

GUDBRANDSDAL OG JOTUNFJELL FJORDANE 
ELGHUNDKLUBB 

 
ARRANGERER  

JUBILEUMSUTSTILLING - DOVREUTSTILLINGEN 
 

Lørdag 22. juni og søndag 23. juni 2024 
 
Utstilling for elghundrasene samt Finsk spets og Norbottenspets på Toftemo turiststasjon, 
Dovre. 
 
Dommere: Linda Marie Lien: Jämt og NES - hanner lørdag, tisper søndag. 

Valper søndag. 
 Linn Langset: Jämt og NES - tisper lørdag, hanner søndag. 

Finsk spets og valper lørdag. 
 Camilla Hartz Repshus: NEG og resterende elghundraser,  

tisper lørdag, hanner søndag. 
 Christian Vole: NEG og resterende elghundraser,  

hanner lørdag, tisper søndag. 
Finsk spets søndag. 
Norrbottenspets begge dager. 

 
Med forbehold om endringer. 
 
Valpeshow 4-9 mnd. begge dager. Elektronisk påmelding. 
Elektronisk påmeld. via NKK kr 415,- pr. dag (husk å melde på begge dager!) 
Manuell påmeld. kr 515,- pr. dag til bankkonto: 2085 25 18104. 
 
Påmelding/kontaktperson: Tor Ivar Hovhaugholen, Blæstervegen 325, 2660 Dombås. 
Mob 91700338/e-post: tor.ivar.hovhaugholen@gmail.com (få bekreftelse på e-post!) 

 
Påmeldingsfrist 16. juni 2024 (etteranmelding godtas ikke). 

Uttrekkspremier på frammøtte katalognr, blant annet: 
Afrikajakt/Safari fra Unzwa Safaris. Villreinjakt i Reinheimen fra Lesja Fjellstyre. 

Jaktprøvestart i GEHK og JFEHK. Hundepeiler. 
 

Mer info på hjemmesidene våre www.gehk.no og www.jfehk.no 
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Østerdalen EHK

Gradestokken har de siste ukene 
vist nærmere 30 enn 20 blå, så en 
etterlengtet mildere periode passet 
oss perfekt. Med salg av gløgg inne 
i isolert ridehall var det klart for en 
koselig adventsutstilling med 140 
påmeldte hunder, hvorav 24 valper.

Dommere for dagen var:

Elin Normannseth: 
NEG og NEG valper
Anne Buvik: 
Jämthund og øvrige raser, med 
tilhørende valper

Det ble utløst to N UCH denne 
dagen, vi vil gratulere:
Karelsk Bjørnhund, 
Losnabakken’s B-P Zakira 
(eies av Geir og Berit Langset)
NES, Miko Fra Håggåstuggu 
(eies av Harry Sagøy)

Utstilling Alvdal 10. desember 2023
Det er andre søndag i advent; vi skal tenne lys for håp og glede. 

Ganske så treffende, selv om helt sikkert mange også kjenner på skuffelse 
etter endt dag på utstilling. Heldigvis har vi alle med oss den samme hunden 

hjem, som den vi kom med, og den er selvfølgelig alltid verdens beste!

BIS 1, Zf Akila og eier Ole Martin Gjerdet, sammen med dommer 
Anne Buvik.

BIS valp, Jämthund Athukens Mq Føyka og eier Erling Evenstuen.

BEST IN SHOW RESULTATER

BIS 1:	 NEG, Zf Akila (eies av Ole Martin Gjerdet 
	 og Martine Gryttingslien)

BIS 2: 	 Jämthund, Gampeløken’s D-Mithra 
	 (eies av Erling Løkken og John Smedbakken)

BIS 3: 	 Karelsk Bjørnhund, Losnabakken’s 
	 B-P Zakira (eies av Geir og Berit Langset)

BIS 4: 	 NES, Fort Hjort Teddy 
	 (eies av Kjell Jørund Lian)

BIS 5: 	 Østsibirsk Laika, Skardtindens Axa 
	 (eies av Odd Ivar Rønningsgrind)

BIS valp:	 Jämthund, Athukens Mq Føyka 
	 (eies av Erling Evenstuen)

BIR/BIM RESULTATER

NEG	 Zf Akila (eies av Ole Martin Gjerdet og 
	 Martine Gryttingslien)
	 Sølvrabbens Dijk (eies av Bjørn Morønning)
				  
NES	 Fort Hjort Teddy (eies av Kjell Jørund Lian)
	 Ittugaisas Eira (eies av Arne Harald Wintervold)

Jämthund 	Gampeløken’s D-Mithra 
	 (eies av Erling Løkken og John Smedbakken)
	 Charm av Kvernenget 
	 (eies av Håvard Wangen)

Karelsk Bjørnhund	Losnabakken’s B-P Zakira 
	 (eies av Geir og Berit Langset)

Østsibirsk Laika	 Skardtindens Axa
	 (eies av Odd Ivar Rønningsgrind)
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Østerdalen EHK

Vestfold EHK

BIR Jämt, Gampeløken’s D-Mithra med 
John Smedbakken.

BIR/BIM NEG, Zf Akila med Ole Martin Gjerdet og Sølvrabbens Dijk med Bjørn Mørønning.

Grytosens King – eier og fører Knut 
Magne Dalby Pedersen
Balder av Gausbu – eier og fører 
Maria Björck
Sandomslia’s Joss – eier Olaf 
Sæthre og fører Gjermund Sæthre

På grunn av fare for snø tett inntil 
prøvedagene ble det brukt kyst-
nære terreng i Kjose med mindre 
fare for snø. Været ble bedre enn 
fryktet, og forholdene var gode på 
prøvedagene. 

Vi gratulerer Maria Björck og Balder 
av Gausbu med 1. premie og seier 
i Vestfoldprøva. Med seg hjem fikk 

hun et gavekort på 3000,- og en sekk 
Troll hundemat levert av BM Wear.

Det ble også trukket ut et gavekort 
på 3000,- og en sekk Troll hundemat 
blandt de andre deltakerne.
Arrangementet var vellykket, og vi 
håper på flere deltakere neste år.

Premieliste:
1 av 3 hunder gikk til 1. pr på prøva.
1. Balder av Gausbu fører Maria 

Björck - 153p
2. Andromslia’s Joss fører Gjermund 

Sæthre - 40,5p
3. Grytosens King fører Knut Magne 

Dalby Pedersen - 20,5p

Vestfoldprøva 2023
6. og 7. novembver 2023 arrangerte vi Vestfold­
prøva, en to-dagers samlet løshundprøve. På start 
stilte tre hunder.

Vinner Maria Björck.

Vi har også i år gjennomført tre 
vellykkede utstillinger, alle med 
gode påmeldingstall. De populære 
ringtreningene i forkant av utstillin-
gene er like godt besøkt hver eneste 
gang, og det vitner om en aktiv 
elghundklubb med engasjerte med-

lemmer. Takk til dere alle sammen! Vi 
fortsetter selvfølgelig trenden i 2024.

I november ble det arrangert sosial 
kveld med foredrag av Camilla Hartz 
Repshus hvor utstilling var tema, og 
to ganger har vi gitt mulighet for 

målebrev. Det er gått rekordmange 
prøver i år, men det skjer altså mye 
på utstillingsfronten også!

Tusen takk til alle bidragsytere som 
gjør dette gjennomførbart, og til vår 
sponsor Troll Mushing AS.
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Blant 10 påmeldte jämthunder, fikk 
2 tisper CK og Rovehelmen Saava til 
Jon Erling Skåtan som startet i Bruks-
hundklassen ble Best i Rase med 
CERT. Saava ble også Best in Show 4.

Tispe nummer 2 med CK var bruks-
hundtispe SE J(LÖ)CH FI JCH Körttila-
kian Zonia til Leif Skiaker. Zonia fikk 
dermed Reserve CERT.

Hos Norsk Elghund Grå ble bruks-
hundhannen EUJW-23 DK UCH NJR 
CH T-O Keane til Erik Skogen og John 
Knibestøl Best i Rase med CERT. Han 
ble også til slutt Best in Show!

Best i motsatt kjønn ble M-S Kira til 
Marthe Snopestad Jensen og Magne 

Vinterutstilling 2024
Det var 63 hunder påmeldt til Aust-Agder Elghundklubb sin vinterutstilling i 
ridehallen på Syrtveit, Evje 20. januar 2024. Tradisjonen tro, ble det en kald 
fornøyelse, men hundeeierne holdt seg varme med noen runder i utstillings­

ringen. Dommer for dagen var Jari Partanen med dommerelev Vidar Grundetjern. 
Vår egen Beate Geitle utførte siste aspirantarbeid som ringsekretær under 

ringsekretær Brit B. Løite. Skriver var Hanne Guttormsen.

Best in Show:  BIS 1 var EUJW-23 DK UCH NJR CH T-O Keane med eier Erik Skogen, BIS 2 var Hunters Favorites Loke med eier Ånund Vaa, 
BIS 3 var Børvelia’s Ypperlige Lotta med eier Line Haugaa og BIS 4 var Rovehelmen Saava med handler Ina Helle.  

 BIR og BIM svarthund: Norsk elghund sort, BIR Børvelia’s Ypperlige Lotta med eier Line 
Haugaa og BIM Setesdalens D-G Bonso med eier Andreas Hægeland.

Aust-Agder EHK
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Kristian Aakerman Jensen. Kira fikk 
også hennes siste CERT og ble der-
med Norsk Utstillingschampion idag!

Klubben fikk også en ny jaktcham-
pion da Rådyrbukkens Solan til 
Bente Kristiansen Gjernes fikk sin 
siste Very Good, og er dermed Norsk 
Jaktchampion Løshund etter gode 
jaktprøver i høst!

Blandt de påmeldte hos Norsk 
Elghund Sort ble juniortispa Børve-
lia’s Ypperlige Lotta til Egil og Line 
Haugaa Best i Rase. Lotta ble også til 
slutt Best in Show 3.
Brukshundtispene N J(B)CH Aquita 
av Brennhøgda til Helge Hamre og 
Skadi til Ole Jørgen Olsen fikk hen-
holdsvis CERT og Reserve CERT.

Best i motsatt kjønn ble unghunden 
Setesdalens D-G Bonso til Andreas 
Hægeland. Brukshunden Ailo til Ole 
Morten Aga Salte ble 2. beste hann-
hund og fikk dermed utdelt CERT.

Det var en hund påmeldt hos rasen 
Østsibirsk Laika. Hevishot’s Karde-
momme til Lars Tore Gakkestad fikk 
CK og ble dermed Best i Rase.

Det var også en hund påmeldt hos 
rasen Hälleforshund. Hunters Favo-
rites Loke til Ånund Vaa fikk også CK 
og ble Best i Rase og til slutt Best in 
Show 2!

Blandt valpene ble jämthund 
Säterfallet’s D-Foss til Halvor Aasbø, 
handler var Gunnhilde Ramse, Best 

i Rase og til slutt Best in Show valp. 
Best i motsatt kjønn ble Tømmer-
koias Flickan til Jon Erling Skåtan, 
handler var Ina Helle.

Beste valp hos Norsk Elghund Sort 
ble Fossehjorten’s B Saga til Arild 
Magne Salte. Saga ble også Best in 
Show 2 valp.

Beste valp hos Norsk Elghund Grå 
ble Kjennåsens Brage til Karl Audun 
Skretteberg.  

Gratulerer til alle hundeeiere med 
flotte resultater, og takk til alle frem-
møtte for en fin dag på utstilling! 

Tusen takk til utstillingskomiteen for 
nok en god gjennomført utstilling!

BIR og BIM gråhund: Norsk elghund grå, BIR EUJW-23 DK UCH NJR CH T-O Keane med 
eier Erik Skogen og BIM M-S Kira med eier Marthe Snopestad Jensen.     

Østsibirsk Laika BIR Hevishot’s Kardemomme 
med eier Lars Tore Gakkestad.

Best in Show valp var jämthund Säterfallet’s D-Foss med handler Gunnhilde Ramse og 
BIS 2 valp var Fossehjorten’s B Saga med eier Arild Magne Salte. 

Hälleforshund BIR Hunters Favorites Loke 
med eier Ånund Vaa.

Aust-Agder EHK
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Tekst: Ketil Boye Hansen

Godt, kaldt vintervær med lite mygg 
og tosifrete antall kuldegrader la 
ingen demper på stemningen inne 

i ridehuset. Folk var godt kledt, hun-
dene ble tatt med inn og de berømte 
vaflene fra Tretten hevet blodsukkeret. 
Det må jo også nevnes at de særdeles 
kortreiste og velsmakende pølsene fra 

Hafjell slakteri igjen viste seg å være 
en vinner og stemningsskaper blant 
store og små. Det var påmeldt 219 
voksne hunder og 89 valper. 

JAKTHUNDUTSTILLINGEN 2023
Jakthundutstillingen arrangeres årlig av 

Gudbrandsdal Elghundklubb, Gudbrandsdal Harehundklubb og 
Lillehammer JFF. Årets hundeutstilling, den 27. i rekka, ble også i år avholdt 

i Hippodromen på Tretten. Tettstedet hadde nå fått ny bro over elva til
glede for både tretlinger og fossekaller i  elvestrykene. Det er fristende å si at 
nybrua skapte velvilje i bygda, men det er alltid enkelt å arrangere i Hippo­
dromen med slike  særdeles forekommende og hjelpsomme lokale folk.

BIG gruppe 5.

Best in Show og dommer  Elin P. Nordmannseth. 1. BIS Engelsk setter Hallingnatten’s Dawn NO32814/21 e/o Marianne Steenland. 2. BIS 
Norsk elghund Svartkamplia’s Bamse, e Jan Lien og Mette Marit Ulsand Lien. 3. BIS Drever Haralias Leo Slagstigens Urax, e Kim Alund.

Gudbrandsdal EHK
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Resultater gruppe 5, 
dømt av Britt Nyberg

1. BIG ble Norsk elghund grå  
Svartkamplia’s Bamse NO45151/20 
e Jan Lien og Mette Marit Ulsand 
Lien.

2. BIG Jämthund Tjennslias L-C 
Chili NO61270/20 e/o Christopher 
Linnerud.

3. BIG Svensk hvit elghund Tara 

NO46902/22 e Jørn Espen Træet.

4. BIG Karelsk bjørnhund NJ(L)
Ch Losnabakken’s R-S Urak 
NO63322/21 e Anders 
Kolstadbakken.

Beste Veteran
Beste veteran ble Irsk setter 
Gagganjunis Makker NO48872/14 
Anders Flesberg og Ingrid Lomaas 
Samuelsen.

2. Beste veteran ble Norsk elg-
hund grå Veikulåsens P-N Troya 
NO34683/12 e Jan Lien og Mette 
Marit Ulsand Lien.

VALPESHOW
Best i gruppen valp gruppe 5 – 
Dommer: Wenche Porsanger

1. BIG Jämthund Elgstøa’s Jupiter 
NO42180/23 (SE J(LÖ)CH NJ(L)CH 
SE N UCH – Hölatoppens Billo –  
Fäbobergets Looli) e: Geir Moren

Gruppe 6-10 år

Beste veteran

Gudbrandsdal EHK
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2. BIG Norsk Elghund Grå N-E Lissi 
NO46586/23 (NUCH Karpaasin TI 
Eero – NJ(L)CH G-N Nelli) e: Jostein 
Hærnes og Helene Strøm Kraabøl

3. BIG Norrbotnspets Grasbekkåsens 
Max NO41650/23 (Blümchens Gas-
ton – NUCH NJCH Grasbekkåsens 
Silva) e: Marthe Cesilie Skramstad 
og Kim Daniel Bryni

4. BIG Svensk hvit elghund Lycke 
Gårds Paddington SE39814/2023 
(Røstadgrendas Cesar – Lill-Brum-
ma) e: Ellen Grambo Senderud

BIS JUNIOR 
kåret Britt Nyberg

1. BIS Basset Hound Latroonis Neco 

NO34914/23 e Mari Mortensdatter 
Kvamsø.

2. BIS Gordon setter Mosjømarka’s 
Gordon NO31032/23 e Per Olav 
Tangen og Jeanette Meirowitch.

3. BIS Norsk elghund grå Ausvass-
råas JB Gjendine NO38954/22 e 
Espen Aleksander Sørlie.

4. BIS Sort elghund Slettstrands Aiko 
NO32067/23 e Stine Rybråten.

Barn og hund 
Her hadde Linda Marie Lien 
hendene fulle som dommer. Det 
er ingen fare for rekrutteringen av 
unge hundeførere. De konkurrerte i 
3 aldersklasser. Under skolealder: 3 
stk, 6-10 år: 9 stk, over 10 år: 3 stk. 

Her viste alle seg som meget gode 
hundefremvisere slik at alle fikk rosett 
samt en forundringspose med ting 
som vakte begeistring hos både hund 
og hundefører. Gratulerer til alle!!!

Tusen takk til alle sammen!!!! 
Velkommen tilbake neste år!

Gruppe under skolealder.

Gruppe over 10 år.

Gudbrandsdal EHK

BIS Junior.
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Norske Elghundklubbers Forbund 

125 år Jubileumsbok

Boken bestilles ved å sende mail til sek.nekf@gmail.com. 
Informasjon som må sendes med bestillingen er:

• Navn
• Adresse 

• E-post 
• Telefonnummer

I forbindelse med NEKFs 125 års jubileum 
er det utgitt en jubileumsbok spekket 
med elghund-materiale. Boken på 480 
sider er svært bilderik og illustrert med 
nærmere 550 bilder. 

Her har det vært mange bidragsytere. 
Både veterinærer, biolog og genetiker har 
bidratt med solid fagstoff, men ikke minst 
har elghundNorge vist at det innehar 
svært høy kompetanse om elghundrasene 
og jakt. 

Temaene i jubileumsboken omhandler 
organisasjonen hvor blant annet alle 
de 23 områdeklubbene har bidratt 
med 2 sider hver med sin klubbs 
historie og virke. Nordisk samarbeid, 
representantskapsmøtet og NEKF formål 
og fremtid beskriver også organisasjonen. 
Alle de 9 elghundrasene er grundig 
omtalt, samt avlsarbeidet, helsearbeidet, 
bruksegenskapene, mentalitet og jakt 
m.m. 

Boken inneholder også diverse 
oversikter, historier fra medlemmer og 
andre aktuelle temaer. Her bør det være 
lesestoff for de aller fleste og tallrike 
bilder som illustrerer bruken av våre 
hunder.

Boken er et oppslagsverk om elghunder 
og hører hjemme i bokhyllen til alle som 
er opptatt av elghundrasene.

Pris: 

Kr. 410,- 
inkl. porto for medlemmer

Kr. 510,- 
inkl. porto for ikke medlemmer
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De hadde rekord påmelding, med 
188 start.nr fordelt på 106 Norsk 
elghund grå (97 voksne og 9 
valper), 24 Norsk elghund sort (21 
voksne og 3 valper), Jämthund (18 
voksne og 1 valp), Karelsk bjørn-
hund (15 voksne og 1 valp), Finsk 
spets (10 voksne og 1 valp), Svensk 
Hvit Elghund (5 voksne og 1 valp), 
Vestsibirsk laika (2 voksne), Østsi-
birsk laika (1 voksen) og Norrbot-
tenspets (1 voksen).  Det er historisk 
med så mange karelske bjørnhun-
der på en utstilling i Norge, og de 
hadde høy kvalitet.  

Dommere for dagen var Tomas 
Rohlin på NEG og Arne Foss på øv-
rige. Med gode ringesekretærer og 
skrivere gikk dagen som en drøm! 
Arne hadde også med seg elever og 
aspiranter, så vi håper vi får flere nye 
dommere ut i rasene våre. 

Det ble stilt 4 oppdrettsklasser (2 
i NEG, 1 i Finsk spets og 1 i Karelsk 
bjørnhund), samt 1 avlsklasse i NEG. 
Det ble solgt kaffe, brus og vafler 
i kiosken inne (faktisk hele 18,5L 
vaffelrøre gikk med!), samt Hafjell 
slakteri hadde salg av burgere og 
pølser ute. Dokka Elektronikk samt 
Lillehammer Laserdesign hadde 
stand inne med masse fine ting. 

Nytt av året var Barn og Hund, hvor 
hele 13 barn deltok, fordelt på 3 
klasser. Fantastisk å se fremtiden vår 
får prøve seg og hvor dyktige de er. 

Utstillingen bare preg av skikkelig 
hundefest. Mange hyggelige men-
nesker og hunder som skapte god 
stemning rundt ringene. 

Arne Foss dømte BIS BABY, BIS VALP, 
BIS AVL og BIS OPPDRETT, mens 

Gudbrandsdalsutstillinga 
2024

Lørdag 16. mars 2024 avholde Gudbrandsdal Elghundklubb sin 
årlige utstilling «Gudbrandsdalsutstillingen 2024». 

BIS 1 Oppdrett Losnabakken Kennel.

NEG: N-M Jerv – Eier Jan Erik Andersen.
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Tomas Rohlin dømte BIS JUNIOR, BIS 
VETERAN og BIS VOKSEN.

Resultater:

BIS BABY (4-6mnd)
1. Østsibirsk laika: Hevishot’s Melvin 

- Jan Olav Bergum. 
2. Karelsk bjørnhund: Kolbyjagets 

Binna - Geir Langset. 
3. NEG: Lomyra’s Driva  

- Helge Dahlen. 
4. NES: A-Kompis - Erling Magnus 

Vaterland.

BIS VALP (6-9mnd)
1. SHE: Passbos G-Kajsa  

- Stian Tørhaug. 
2. Finsk Spets: Tømmerkoias G-Trym 

- Emil Øivang. 
3. Jämthund: Haresjøen’s O- P Osa  

- Lena Lokholt. 
4. NEG: N-E Bamse  

- Jan Erik Andersen. 

BIS JUNIOR
1. NEG: Tjelderåsen’s MB-Hera  

- Jann Erik Dalum. 
2. NES: Røsshaugen’s Benelli  

- Mari Sofie Romundstad: 
3. Karelsk bjørnhund: Losnabakken’s 

E-A KOVA - Geir Langset. 
4. Finsk Spets: Raitakullen’s Enya  

- Jan Aabakken. 

BIS VETERAN
1. NEG: Lillaryds Ask  

- Tor Ivar Hovhaugholen
2. Finsk Spets: Fort Hjort Essi  

- Cato Brusveen

BIS OPPDRETT
1. Losnabakken Kennel m/Karelsk 

Bjørnhund  
- Geir, Berit og Linn Langset. 

2. Raitakullen Kennel m/Finsk Spets  
- Cato Brusveen.

3. Losnabakken Kennel m/Norsk 
Elghund Grå  
- Geir, Berit og Linn Langset. 

BIS VOKSEN
1. NEG: N-M Jerv - Jan Erik Andersen. 
2. Karelsk Bjørnhund: Losnabakken’s 

R-S Urak - Anders Kolstadbakken. 
3. Jämthund: Hauk av Kvernenget  

- Hans Petter Lykkja. 
4. Vestsibirsk laika: Taira  

- Virkutis, Laimonas. 

BIR/BIM i alle raser:
NEG VOKSEN: 
N-M Jerv - Jan Erik Andersen  
Tjelderåsen’s MB-Hera 
- Jann Erik Dalum

NEG BABY:
Lomyra’s Driva - Helge Dahlen

NEG VALP:
N-E Bamse - Jan Erik Andersen
N-E Lissi - Jostein Hernæs og 
Helene S. Kraabøl

NES:  
Fort Hjort Teddy -  Kjell Jørund Lian
Røsshaugen’s Benelli 
- Mari Sofie Romundstad

NES BABY:
A-Kompis - Erling Magnus Vaterland

NES VALP:
Gutuhall’s PN Nero - 

Jämthund:
Hauk av Kvernenget 
- Hans Petter Lykkja
Gaia – Henriette Skedsmo

Karelsk Bjørnhund:
Losnabakken’s R-S Urak 
- Anders Kolstadbakken
Losnabakken’s E-A KOVA 
- Geir Langset

Finsk Spets:
Raitakullen’s Tuuli - Cato Brusveen

Vestsibirsk Laika:
Taira - Virkutis, Laimonas

Østsibirsk Laika:
Øvervollen’s Iris 
- Morten Ottershagen

Vi i utstillingskomiteen takker for et 
nok vellykket arrangement, takker til 
alle som ønsker å komme til oss og 
vise hund, samt skape en så hygge-
lig atmosfære. 

Vi vil også rette en stor takk til alle 
våre sponsorer: Hill’s, Dokka Elektro-
nikk, Metbox Norge, Jegepodden, 
Bamo laksefiske, Hafjell, Hafjell 
slakteri, Kiwi, Coop m.m. 

BIS 4. Vestsibirsk laika: Taira. 
Eier: Virkutis, Laimonas.

BIS 2.Karelsk Bjørnhund: LosnabakkBIS en’s 
R-S Urak. Eier Anders Kolstadbakken

BIS 3. Jämthund: Hauk av Kvernenget.  
Eier: Hans Petter Lykkja. 



Elghunden nr. 1 - 202434 

Nord-Trøndelag EHK

Årsberetningene fra styret og de ulike 
utvalgene fortalte om et travelt år 
med variert aktivitet i klubben. Blant 
disse kan nevnes over 100 blod- og 
fersksporprøver, 56 prøvedager for 
bandhund, 41 prøvedager for løshund, 
tre utstillinger, samt flere sporkurs 
og ringtreninger. Styret vil benytte 

anledningen til å takke alle involverte 
for innsatsen i året som har gått!

Blant de hyggeligste sakene på et 
årsmøte er utnevnelsen av æres
medlemmer. I år hadde styret 
gleden av å presentere Christian 
Hagen som nytt æresmedlem i NTEHK 

som takk for lang og tro tjeneste 
i klubben. Han mottok fortjent en 
unison applaus fra årsmøtet. 

En annen hyggelig sak er utdeling av 
championatskjold, klubben hadde 
gleden av å dele ut skjold for 14 
oppnådde championater innen jakt 

Årsmøte 2024
Nord-Trøndelag Elghundklubb avholdt sitt årsmøte den 

10. februar 2024 på Høylandet samfunnshus. Det møtte 26 stemme-
berettigede medlemmer og tre observatører av en samlet medlemsmasse 

på 549 medlemmer. Vi håp er enda flere vil benytte anledningen til 
å få verdifull innsikt i drifta av klubben ved neste anledning! 

Eier Hundens navn Rase Championat

Kristin Vangstad Klettfjellet’s B-Shakira NES NUCH

Ove Myhr A-Miko NES NUCH, NJ(B)CH

Kåre Martin Brandtzæg E-Draco Jämthund NUCH, NJ(L)CH

Sissel og Kjell Johan Hermann Losnabakken’s S-S Frøya NEG NJ(B)CH

Kjell-Erik Hansen Huindtuva’s Arja NEG NJ(B)CH

Håkon Fjeset Lomyra’s Nala NEG NJ(B)CH

Ola Kristian Johansen Hunter’s Favorites Iris Hälleforshund NUCH, SUCH

Kjetil Helden Kvernmomarka’s J-F Lykke NEG NUCH, SUCH

Kjetil Helden Resteröds Fauna NEG NJ(B)CH

Kjell Ivar Forseth Haresjøen’s O-R Rivelino Jämthund NUCH

Fra venstre: Ove Myhr med skjold for NUCH og NJ(B)CH, NES A-Miko. Kristin Vangstad 
med skjold for NUCH, NES Klettfjellet’s B-Shakira. Ola Kristian Johansen med skjold for 
NUCH og SUCH, Hälleforshund Hunter’s Favorites Iris.

Christian Hagen med hedersbevisninger 
fra klubben.
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og utstilling. Vi gratulerer dyktige 
handlere og hundeførere med gode 
resultater i året som har gått! 

Blant de vanlige årsmøtesakene er 
valg av styre i klubben. Et flertall 
av styret tok gjenvalg og sikret slik 
sett en viktig kontinuitet i drifta 
av klubben. Det ble imidlertid to 
utskiftinger; Stian Haugan ble takket 
av etter to år som varamedlem og to 
år som leder, mens Inga Berit Lein ble 
takket av etter fire år som nestleder. 
Klubben setter stor pris på innsatsen 
de har lagt ned! Inn i styret kom ny 
leder Vidar Sandstad og ny nestleder 
Ida Mari Skavhaug, vi ønsker dem vel-
kommen og lykke til med arbeidet.

Senere på kvelden var det duket 
for sosial samling, denne gangen 
med en ny og spennende vri. Vill-
markskokken og fyrverkeriet Svein 
Jæger Hansen ledet an i et tretimers 
kokkekurs for et knippe av klub-
bens medlemmer. Han stilte med 
kortreiste råvarer og, helt tilfeldig 
selvsagt, en god dose Villmarksake-
vitt. Kurset munnet ut i en femret-
ters middag som kursdeltakerne 
serverte til klubbens medlemmer. 
Stemningen i festsalen tilsa at kurset 
absolutt var vellykket!

Villmarkskokken Svein Jæger Hansen, kokk og historieforteller 
av rang.

Inga Berit Lein og Stian Haugan, avtrop­
pende nestleder og leder av NTEHK.

Ida Mari Skavhaug og Vidar Sandstad, påtroppende nestleder og 
leder av NTEHK.

Ivar Fjeset med skjold for NJ(B)CH,  
NEG Lomyra’s Nala.

Styret i Nord-Trøndelag Elghundklubb 2024:
Leder: Vidar Sandstad
Nestleder: Ida Mari Skavhaug
Kasserer: Erik Belbo
Styremedlem: Arnt Hammer (også leder av utstillingsutvalget)
Styremedlem: Arne Haugskott (også leder av løshundutvalget)
1. varamedlem: Terje Djuvsland (også medlem av sporutvalget)
2. varamedlem: Arne Myrholt (også medlem av løshundutvalget)

Valgkomitéen 2024 består av:
Sissel Grongstad (1 år igjen)
Kjell Johan Hermann (2 år igjen)
Stian Haugan (ny, 3 år igjen).
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Nina Kulseth dømte NES, jämthund 
og BIS valp, mens Frank Christiansen 
dømte øvrige raser og BIS voksen. I 
tillegg var Randi Juliussen med som 
dommeraspirant på SHE og laika-
rasene, vi synes det er gledelig at 
flere dommere ønsker å innlemme 
elghundrasene i sin dommerkompe-

tanse! Klubben takker både ring
personell og frivillige funksjonærer 
for alle bidrag, samt vår sponsor 
Nava Sport. 

Vi gratulerer vinnerne og gleder oss 
til å se mange flotte elghunder på 
Stiklestadutstillinga 15. juni. Styret 

oppfordrer medlemmene til å følge 
med på klubbens hjemmeside og 
Facebookside for mer informasjon 
om kurs, miljøtreninger og andre 
arrangement i regi NTEHK. 

Nøl ikke med å ta kontakt hvis du 
lurer på noe eller har ønsker!

Innherredsutstillinga 2024
Nord-Trøndelag Elghundklubb avhold den første av årets 

utstillinger ved Mære landbruksskole den 9. mars 2024. I forkant av 
utstillinga arrangerte klubben ukentlige ringtreninger på Lein Vestre, Verdal. 

Påmeldinga til Innherredsutstillinga må sies å være god med 95 voksne 
hunder og 10 valper fordelt på sju av de ni elghundrasene. 

Finaleplassering BIS valp. Fra høyre: BIS 1, jämthund Haresjøen’s O- P Viking, eier Bjørnar Matberg. BIS 2, NEG Skinnemoen´s Storm, eier 
Arne Haugskott. BIS3 Østsibirsk Laika Rs Arya, eier Trude Wang. BIS4 Vestsibirsk Laika Zhivariis Boom Beretta, eier Gunn Marit Bertheussen.

Finaleplassering BIS voksen. Fra venstre: BIS 1, NES A-Mico, eier Ove Myhr. BIS2, NEG Resteröds Sarvva, eier Beate Sandnes. BIS3, jämt­
hund Torvspetsen’s Q-T XENA, eier Kåre Martin Brandtzæg. BIS4, karelsk bjørnhund, Ålbolandets Jackie, eier Arve Åness. 
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Østerdalen Elghundklubb arrangerte 
sin årlige vinterutstilling 18. februar 
2024. Denne gangen var det 110 
påmeldte hunder, hvorav 8 valper. 
Dommere for dagen var Nina Kulseth 
(Jämthund og NES) og Arvid Görans-
son (NEG, øvrige raser og alle valper).

Gampeløken’s D-Mithra fikk sitt 
tredje cert og kan nå titulere seg 
med NUCH. Gratulerer til eiere Erling 
Løkken og John Smedbakken.

Vi må, som alltid, takke alle bidragsy-
tere som gjør dette gjennomførbart, 
og til vår sponsor Troll Mushing AS.

Vår årlige sommerutstilling på Elvål 
blir i år arrangert 18. august. 
Bjørn Bjerketvedt dømmer NEG og 
Linn Langset dømmer øvrige.

Håper vi sees til en skikkelig 
elghundfest!

Best In Show Resultater
BIS 1: 
NEG, Tronslia’s Wirma 
(eier: Ida Steihaug)

BIS 2: 
Jämthund, Elgpiggen’s BR Erak 
(eier: Andreas Lindbeck)

BIS 3: 
NES, Nordgrundets My 
(eier: Tore Bråten)

BIS Valp: 
Briskebyens Maks 
(eier: Geir Røstum Lien)

BIR/BIM Resultater
NEG
Tronslia’s Wirma 
(eier: Ida Steihaug)
TF Elgkampen’s E-Riff 
(eier: Ole Kveen)

NES
Nordgrundets My
(eier: Tore Bråten)
Røssetmoens A-Arox 
(eier: Ørjan Storsve)

Jämthund
Elgpiggen’s BR Erak 
(eier: Andreas Lindbeck)
Gampeløken’s D-Mithra (eier: Erling 
Løkken og John Smedbakken)

Utstilling Alvdal 18. februar 2024
«Det er fali’ det», sier Ludvig i Flåklypa. Og selv om Fjellregionens 

ridehall ligger kun 600 meter unna Huset Aukrust, hvor Solan og Ludvig 
har  sitt hjem, kan vi love dere at utstilling ikke er fali’! Det er gøy at så mange 

hiver seg med i utstillingsringen. Det er sosialt, morsomt, spennende 
og ikke minst veldig viktig for at avlen skal gå i riktig retning.

Tronslia’s Wirma og handler Kaia Steihaug Dahlstrøen, sammen med dommer Nina Kulseth

BIS Valp, Briskebyens Maks og eier Geir 
Røstum Lien



Elghunden nr. 1 - 202438 

Østerdalen EHK 

Tekst: Ida Steihaug

Foredraget, som har navnet: 
UTSTILLING-skjønnhetskonkurranse 
eller en forutsetning for bruksegen-
skapene skapte nysgjerrighet, og ble 
besøkt av over 50 ivrige deltakere.

Men hva innebærer dette temaet?
Mange forbinder utstilling med 
skjønnhetskonkurranse, men kan-
skje spesielt for våre brukshunder 
er utstilling viktig av en helt annen 

grunn. Det ønskes et funksjonelt 
eksteriør som skal gi en holdbar 
hund i sitt bruksområde. 

Man ønsker å fremme avl på friske 
sunne hunder som holder rasestan-
darden, og utstilling er viktig for å 
bedømme resultatet av avlen. 
Elghundrasene har også brukskrav, 
for å oppnå sine championater.

Camilla forklarte hva som ligger bak 
utstillingsdommerens vurderinger. 

Hun brukte en vorstehhund som 
modell i gjennomgang av anatomi. 
Flere bilder på skjermen viste gode 
beskrivelser av de forskjellene vi har 
på ulike raser, men også forskjellen på 
en riktig /mindre riktig bygget hund. 

Hvorfor dette temaet
 For meg som utstillingsleder er 
det viktig å inkludere alle, uansett 
ambisjon med sin hund. 

Jeg synes det er gøy å kunne tilby 
ulike aktiviteter, og skape en god 
møteplass for oss som deler samme 
interesse. Av erfaring går praten lett, 
og det er gledelig å se begge kjønn i 
alle aldere med forskjellige ambisjo-
ner samlet på et og samme sted. 
Jeg skrev et lite innlegg tidligere i 
høst hvor jeg etterlyste ønsker om 
aktivitet eller foredrag, men uten 
respons. Ettersom jeg er ansvarlig 
for utstilling i klubben falt det jo 
litt naturlig at et foredrag innen 
dette temaet var svært ønskelig fra 
min side. Jeg ønsker at flere skal 
se viktigheten med utstilling. For 
å lykkes med det er det viktig å få 
frem hovedgrunnene for hvorfor 

Sosial kveld med foredrag
Østerdalen Elghundklubb arrangerte sosial kveld i Ridehallen  på Alvdal 

28.11.23. Camilla Hartz Repshus tok turen til oss og ga et svært interessant 
foredrag, etterfulgt av miljøtrening. Det ble også gitt tilbud om målebrev.

Her bruker Camilla vorstehhunden Ebba som modell for gjennomgang av anatomi. En 
Vorstehhund er en fin type å bruke p.g.a dens kropp og korte pels. Ebba eies av Anne 
Mette R. Grue og Bjørn Grue. 
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man stiller hunden sin, og kanskje 
ufarliggjør det å være handler. 

Jeg synes at Østerdalen Elghundklubb 
har gjort en god jobb her, ved å arran-
gere bl.a. miljøtreninger. De er meget 
godt besøkt, og antall påmeldinger på 
utstillinger har økt betraktelig.

Miljøtrening:
Klubben arrangerer miljøtreninger i 
forkant av sine utstillinger. Ettersom 
neste utstilling er rett rundt hjørnet, 
var det også naturlig å få til en økt med 
dette sammen med Camilla. Camilla 
har mange års erfaring med hund. 
Hun er utdannet dommer for eksteriør, 
båndhund og blod- og ferskspor.
 
Før treningen ga hun oss litt tips om 
utstyr, og hvordan dette skal brukes.
47 ekvipasjer inntok hallen for en 
lærerik time, mens det også var flere 
interesserte på tribunen. Miljøtrenin-
ger tar utgangspunktet i ekvipasjen, 
det å skape en god kommunikasjon 
mellom hund og fører. Vi legger vekt 
på positiv trening. Det skal være gøy 
for hunden, og vi som fører må gjer-
ne gi litt av oss selv. Ting som kan 
nevnes som eksempler er godbit på 
rett tidspunkt, bruke glad stemme 
og gi den konkrete arbeidsoppgaver 
og masse ros.

Sjekk av tenner og måling av høyde 
er også noe vi utfører. Her kan nok 

eiere med fordel bli litt flinkere på 
hjemmebane. Bruk gjerne besø-
kende som god hjelp her! Et godt 
samspill mellom hund og fører er 
absolutt en fordel når man skal ut på 
jakt også. 

Målebrev: 
Elghundrasene har gjennom flere 
år hatt krav om høydemåling ved 
hver bedømmelse i ringen. Formålet 
med målebrev er å fastsette hun-
dens høyde som utestedes som er 
målebrev. Dette kan fremvises på 
utstillinger hunden deltar på, men 
det er opp til hver enkelt dommer 
om de allikevel ønsker å måle 
hunden. Høydemål til målebrev skal 
utføres av 2 eksteriørdommere med 
autorisasjon for rasene det gjelder. 
Hundene må være fylte 15 mnd. 

Målebrev vil kunne spare litt tid i 
ringen på utstillingsdagen. Det ble 
denne kvelden skrevet ut over 20 
målebrev av Camilla Hartz Repshus 
og John Smedbakken. 

Til slutt vil jeg rette en stor takk 
til Camilla for et interessant og 
lærerikt foredrag, og til alle som var 
med på å skape en hyggelig sosial 
kveld sammen med Østerdalen 
Elghundklubb.

Klubben tar gjerne imot ønsker om 
aktiviteter/foredrag. 

Ida Steihaug er utstillingsleder for Østerdalen 
Elghundklubb. Hun har et lite oppdrett av NEG 
og Border Collie, Tronslia`s Kennel. Hun er en 
aktiv dame i hundemiljøet, og sees både på 
utstillinger og ute i skogen.

Utstillings halsbånd settes på rett når hunden
 står på din venstre side, og du holder hals-
båndet som en P.

Klubben vår er heldig som har Fjellregionens Ridehall til alle aktiviteter. Vi ser absolutt 
en fordel med at hunden er kjent i omgivelsene da den kommer på utstillingen.
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2023 har i likhet med foregående år 
vært et år med mye bra å se tilbake 
på. ØEHK har fortsatt mange aktive, 
dedikerte sjeler i sine rekker. Det 
synes når en ser på aktiviteten rundt 
omkring! Det er et godt miljø i klub-
ben og vi har det trivelig i lag når vi 
treffes. Det er noe av det viktigste, at 
det skal være lystbetont å drive med 
denne hobbyen. Vi gjennomfører 
svært mange jaktprøver selv om 
det ikke ble noe nytt rekordår. Det 
som derimot er ny rekord, er antall 
ettersøksprøver. Det gås blodspor 
og ferskspor hele sesongen. I 2023 
ble det gått til sammen over 210 
sporprøver på blod- og fersk. Tusen 
takk for at dere bruker våre dyktige 
dommere når hundene skal god-
kjennes for ettersøk. Utstillingene 
våre trekker fortsatt mange hunder 
hver gang. Samlet er dette veldig 
viktig for å få dokumentert våre hun-
ders egenskaper. Når alt dette skal 
settes i system og inn i nye databa-
ser er det av stor betydning at dere 
stiller hundene når det gis mulighet 
for dette.

Klubben har en sunn økonomi og 
det er gjort noen investeringer også 
i året som har gått. Til tross for høy 
aktivitet viser regnskapet et lite 
underskudd. Vi har da fortsatt med 
å sponse/subsidiere ulike produkter 
og aktiviteter, slik som for eksempel 
championatskjold, klubbjakker, 
rosetter, mesterskapsdeltagelse, leie 
av ridehall for ringtrening osv. Det er 
viktig og riktig å kunne tilby noen få 
medlemsfordeler!

Oppsummering av året 2023 
fra Østerdalen Elghundklubb

Pr. 31.12.23 hadde Østerdalen EHK (ØEHK) 509 ordinære 
klubbmedlemmer,  11 husstandsmedlemmer og 7 æresmedlemmer, 

i alt 527 medlemmer. Igjen ett år har vi opplevd økning i medlemstallet. 
Tusen takk for at du vil være medlem i Østerdalen Elghundklubb!

Norgesmester Bandhund 2023 Audun Kregnes med Engefloens Klara.
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Løshund:
Det er i 2023 gått 61 endagersprøver 
og 17 todagersprøver. Det blir 95 
dager i skogen, og en liten økning 
fra foregående år. I tillegg kommer 
6 skogdager på klubbmesterskapet, 
og med det runder vi akkurat 100 
prøvedager. 

Det var det ikke mange som trodde 
da snøen falt i store mengder tidlig 
i våre områder. Kulda og snøen er 
fortsatt begrensende faktorer i vårt 
aktivitetsområde. 

Sesongen ble noe utfordret av dette. 
En stor takk til prøveledelse for raskt 
å få ut påmeldte hunder. Og like stor 
takk til dommere som kommer seg 
ut i skogen med ekvipasjer mens 
føret ennå er der! Det er avholdt 
dommersamling i forkant av prøve-
sesongen samt to samlede dom-
mermøter etter avsluttet periode for 
referansenumrene.

Årets hunder
Årets tispe løshund
NO50791/21 Bjønnlosen’s Ada 87 
poeng Eier: Anders Flugsrud.

Årets unghund løs
NO50791/21 Bjønnlosen’s Ada 87 
poeng Eier: Anders Flugsrud.

Årets todagershund løs
NO32775/20 Solan av Raudberget 
161,5 poeng. Eier: Nicolas Lopez.

UM i regi av Buskerud EHK 
17.-18. oktober
Vår representant var Emil Andre Ås 
med Malgomajdalens Noxy. Det 
lyktes ikke helt for ekvipasjen. Uan-
sett- god læring og erfaring samt 
nye kontakter. Dommer for ØEHK var 
Eivind Haugseth.

Klubbmesterskap løshund ble 
arrangert i Rendalen 2. september. 
4 av hundene fant elg. 2 ekvipasjer 
fikk skikkelig dreis på sakene. Hvorav 
en hund presterte en tilnærmet 
perfekt prøve. Klubbmester 2023 ble 
tittelforsvarer Bureiserens P-Ero med 
eier Omar Trøen, med imponerende 
98 poeng! Nr. 2, dagens gladeste 
mann ifølge ham selv, 81 poeng, 
Snoop Dogg med eier Vebjørn Lille-
bo. Nr. 3 med 51 poeng. Loshundens 
I-R Skjold (Emil) med eier Thomas 
Vangli. Vi gratulerer!

Bandhund: 
NM bandhund
NM ble arrangert av Troms EHK 13. 
og 14. august. Vi var representert 
med Engefloens Klara og Audun 
Kregnes, Engefloens Anja og Stein 
Grue og Engefloens Ira og Martin T. 
Krog. Våre dommere var Jan Bjørs-
hol, Martin Kristiansen og Asbjørn 
Rimstad. Klara og Audun skrapte 
sammen imponerende 194 poeng 
og ble suverene Norgesmestere! 
Anja og Stein ble nr. 10. Ira og Mar-
tin ble nr. 18. Gratulerer!

Os prøva ble avholdt den 29. og 
30. juli. med hovedkvarter på Os 
samfunnshus og Trollkroa. Her 
hadde vi 41 skogsdager. 23 endags-
prøver med 14 premieringer. Og 9 
todagersprøver med 7 premieringer. 
Jan Bjørshol var prøveleder. Martin 
T. Krog var NKK representant. En stor 
takk til familiene Bjørshol og Stavås 
for glimrende styring av kjøkken og 
øvrig arrangement!

Prøvens beste hund
NO41598/22 Engefloens Magda, eier 
Audun L. Kregnes. 98 poeng.
Prøvens beste todagershund 	
NO34687/22 Nappsjølias Vilja, eier 
Stein Grue. 189 poeng.
Martin T. Krog var prøveleder. Ve-
bjørn Lillebo var NKK representant. 
Det ble gått 43 endagsprøver, hvor 
det ble delt ut 36 premier. Og 16 
todagersprøver med 13 premier.

Klubbmesterskapet ble avholdt 
den 13. juli. Årets klubbmester ble 
NO37305/19 Engefloens Klara og 
Audun Kregnes med 91 poeng. Nr. 2 
ble NO 39431/21 Engefloens Ira og 
Martin T. Krog 90 poeng. Nr. 3 ble 
NO 37395/20 Aisa og Anders Vårtun 
Aaen med 86 poeng.
Årets hund, NO 41598/22 Engeflo-
ens Magda og Audun Kregnes med 
98 poeng. Magda er også årets beste 
unghund. Årets todagershund NO 
34687/22 Nappsjølias Vilja og Stein 
Grue med 189 poeng.

Eier Hundens navn Regnr Championat

Kim Svenning Bösslinges Hydra SE59569/2021 NJ(L)CH

Gaute Ingebrigtsen Bureiserens Qrsk NO39663/21 NJ(L)CH

Bård Rimstad Bjørgaskogens E Vera NO62334/20 NJ(B)CH

Arnt Sand Skinnemoens Ronja NO36693/20 NJ(B)CH

Audun Langtjernet Kregnes Engefloen’s Magda NO41598/22 NJ(B)CH

Ole Julius Rye T-F Elgkampen’s Loke NO45765/22 NJ(L)CH

Nicolas Lopez Vega Solan av Raudberget NO32775/20 NJ(L)CH

Thomas Vangli Loshunden’s I-R Skjold NO42597/21 SEJ(L)CH

Jørgen Kokkvold Femundsåsens Nera NO50966/21 NJ(B)CH

Stein Grue Nappsjølias Vilja NO34687/22 NJ(B)CH

Asbjørn Rimstad Engefloen’s Ada NO41593/22 NJ(B)CH

Odd Johnsgård Bjønnlosen’s Swix NO48839/18 NJ(L)CH

Janne Simensen Bergulvsetra’s Enya NO37769/20 NUCH

Championater i ØEHK 2023:
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Ettersøk:
Blodsporkurs på Tynset.
Det ble avholdt blodsporkurs i 
starten av juli. 10 ekvipasjer fikk 
god veiledning i teori og praksis av 
instruktørene Bjørn Grue og Audun 
L. Kregnes.

Langenprøva
Østerdalen EHK’s samla blodspor-
prøve ble avviklet 10. juni 2023.
Det ble dessverre noe mindre 
deltakelse dette året. Hvorfor er ikke 
så godt å si, men det er mulig at år-
saken ligger i at prøven ble utsatt en 
uke i forhold til tidligere praksis. Det 
ble heller ingen deltakere fra Sverige 
så den planlagte landskampen ble 
avlyst. Østerdalen Elghundklubb 

håper på større deltakelse og ny 
landskamp neste år. 

I likhet med tidligere år ble prøven 
avviklet med utgangspunkt i Langen 
Gjestegård ytterst i Hådalen på 
Røros. Statskog hadde stilt terreng 
til disposisjon, og vertskapet på 
Langen Gjestegård gjorde det hele 
til et trivelig arrangement. I tillegg 
var værgudene i godt lune og alle 
fikk en riktig finværsdag på Langen 
dette året. Etter at 3 ekvipasjer 
meldte avbud like før sporene ble 
lagt så stilte 18 ekvipasjer til start.

Østerdalen Elghundklubb takker 
Troll Mushing for deres sponsing av 
premier til Langenprøven 2023.

Separat blodsporprøver
Det ble gått 112 prøver. Prøvele-
der også i år var Odd Sømåen og 
NKK-representant var Bjørn Grue. Vi 
vil rette en stor takk til prøveleder 
for en meget godt utført jobb.

Separat ferskspor
Det ble i år gått 94 prøver. Årets 
prøveleder har vært Tron Tronsmed 
og NKK-representant har vært Vidar 
Tørres. Vi retter en stor takk til prøve-
leder for super jobb.

Elgspor
Det ble i år gått 1 elgspor. Prøve-
leder har vært Tron Tronsmed og 
NKK-representant har vært Vidar 
Tørres. 

Klubbmesterskap løshund 2023. Fra venstre; Vebjørn Lillebo, Omar Trøen og Thomas Vangli.
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Utstilling:
Vi har også i år gjennomført tre 
vellykkede utstillinger. 
Totalt 393 hunder har vært i ut-
stillingsringen i regi Østerdalen 
Elghundklubb.

De populære ringtreningene i 
forkant av utstillingene er like godt 
besøkt hver gang, og det vitner 
om en aktiv klubb med engasjerte 
medlemmer.

Sosial kveld:
28. nov arrangerte komiteen sosial 
kveld i ridehallen på Alvdal. 
Tema for kvelden var «Utstilling-
skjønnhetskonkurranse eller forut-
setning for bruksegenskapene.» 

Foredraget er laget og holdt av 
Camilla Hartz Repshus. Teamet 
innebærer hva som ligger bak 
utstillingsdommerens vurderinger. 
At utstillinger ikke bare handler om 
en skjønnhetskonkurranse, men 
at dømming tar utgangspunkt i et 
funksjonelt eksteriør. Ett tema som 
skapte interesse, og over 50 stk. tok 
turen. Camilla ledet oss gjennom en 
miljøtrening etter foredraget.

Vi avsluttet kvelden med måling 
for målebrev, og over 20 hunder 
fikk utstedt dette. Camilla og John 
Smedbakken utførte målingene.
Komiteen arrangerer gjerne flere 
foredrag, og ønsker tips om temaer 
som er av interesse for klubbens 
medlemmer

Vinterutstilling på Alvdal 26. feb 

2023 i Fjellregionens Ridehall på 
Alvdal. Hele 160 påmeldte hunder 
ink. valper. Dommere for dagen 
var Arild Berget på NEG, og John 
Smedbakken dømte Jämthund og 
øvrige raser. Dagens utstillingsleder 
var Bjørn Morønning.

Sommerutstilling i Rendalen 2. juli 
2023 på Elvål i Rendalen. 93 påmeld-
te hunder inkl. valper. Dommere 
for dagen var Britt Marie Nordquist 
på NEG, og Margareta Carlsson på 
Jämthund og øvrige raser. Dagens 
utstillingsleder var Svein Erik Bjørke.
Høstutstilling på Alvdal 10.desem-
ber 2023 i Fjellregionens Ridehall 
på Alvdal. 140 påmeldte hunder 
ink. valper. Dommere for dagen var 
Eli Normannseth på NEG , og Anne 
Buvik dømte Jämthund og øvrige 
raser. Dagens utstillingsleder var 
Lone Finstad.  

Utstillinger 2024:
Vi er godt i gang med å planlegge 
gjennomføringen av utstillinger i 
2024. Utstillingsgruppa har også 
fått Lone Finstad med seg på laget. 
Velkommen!

Vinterutstilling: arrangert 
innendørs i Fjellregionens ridehall 
på Alvdal den 18. feb. Dommere: 
Petra Høgberg og Arvid Gøransson
Sommerutstilling: arrangeres uten-
dørs på Elvål i Rendalen den 18. aug.
Dommere: Bjørn Bjerketvedt og Linn 
Langset

Adventutstilling: arrangeres 
innendørs i Fjellregionens ridehall 

på Alvdal den 8. desember. 
Dommere: under arbeid.

Videre arbeid
Klubben fortsetter med å arrangere 
3 utstillinger i året. Vi er en klubb 
med mye aktivitet, og som ligger 
midt i smørøyet. 3 utstillinger vil 
derfor være positivt, og vil bidra til 
en god omsetning i klubben. Miljø-
treninger blir arrangert i forkant av 
utstillingene. 

I år vil komiteen gi en ekstra aner-
kjennelse til utstillingsgruppa i 
Rendalen. Dette er virkelig en gjeng 
som står på for klubben vår, år etter 
år. Denne sesongen har de sørget for 
å få med flere fra den «yngre garde» 
på laget, og det er virkelig flott at 
deres erfaring blir videreført. 
Komiteen ønsker også igjen å gi 
anerkjennelse til klubbens dom-
mer som representerer Østerdalen 
Elghundklubb i hele Norge. Han 
stiller også velvillig opp som hjelp i 
utstillingskomiteen, og som in-
struktør på våre miljø/ringtreninger. 
Hans positive engasjement er til stor 
glede for komiteen. En stor takk til 
John Smedbakken. 

Vi takker arrangørene for flott og 
godt gjennomført arbeid på våre ut-
stillinger. Utstillingsledere og deres 
gruppe gjør en meget viktig og god 
jobb for Østerdalen Elghundklubb.  
Vi tar med oss erfaringer og gode 
tilbakemeldinger i videre arbeid. 
Komiteen ønsker for øvrig alle med-
lemmer velkommen til utstillingene 
våre det kommende året.

Årsmøtet forløp som årsmøter ofte gjør og ble avhold 
22.02.2024. Avtroppende leder Roger Olsson som 
dirigent, loste det hele i havn på ett vis. Det ble mye 
elghund og elgjaktprat som seg hør og bør. Praten 
satt løst både i pause og etter endt møte Det møtte 
17 personer på årsmøtet. Det var god stemning og et 
trivelig årsmøte.

Det var ikke premieutdeling etter endt årsmøte i år. 
Premiene blir delt ut på et senere tidspunkt. Det ble 

gjort ett unntak hvor NM-vinner Audun Kregnes ble 
hedret! Vi gratulerer nok en gang.
Nytt styre i ØEHK etter årsmøtet: Leder Stein Grue – 
Nestleder Norvald Aas Solvang – Kasserer Ola Johns-
gård – Styremedlemmer Odd Olav Olsbakk og Jeanett 
Knutsen. Ny leder av løshundkomite – Roger Bjørke.

Ove Helge Lo, Martin Reiten og Roger Olsson gikk av 
etter flere år i klubbens styre. Bjørn Grue hadde sitt 
siste år i valgkomite. Vi takker for innsatsen!!

Årsmøte 2024 i Østerdalen elghundklubb
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Arrangementet samlet hele 144 
hunder med følge. Av disse var 15 
valper. Det var et syn å se så man-
ge flotte hunder samlet på ett og 
samme sted. Ekstra hyggelig ble det 
av at mange av de påmeldte stilte 
på utstilling for første gang. Vi håper 
det ga mersmak og at vi ser alle 
igjen ved en senere anledning.
Utstillingen fant sted i en av ride-
hallene på Bruråk Gård, like øst for 
Trondheim. Været i Trøndelag viste 
seg fra sin dårligste side denne 
dagen. Det var derfor godt å kunne 
«søke ly» i en ridehall. 

Selv om temperaturen ute var lav, var 
stemningen innendørs høy, og hun-
der og handlere trosset kulden med 
pels og pågangsmot. Bruråk Gård 
stilte også med bevertning, servert av 
smilende og positive verter.  

Å bedømme 144 hunder er ingen 
enkel oppgave. Det krever struktur 
og tydelighet, men også fleksibilitet. 
Takket være erfarne dommere, elev-
er, aspiranter og ringsekretærer, ble 
arrangementet gjennomført smidig 
og uten de store forsinkelsene. Vi 
takker dem alle for innsatsen. 

Alt i alt ble den en fin feiring av vårt 
jubileum. Vi håper og tror besøkende, 
handlere, hunder, dommere, aspiran-
ter, elever og ringsekretærer koste 
seg like mye som oss i utstillingsko-
mitéen, og vi ønsker alle velkommen 
tilbake ved neste anledning. 
Feiringen av fire tiår med tradisjon 
og lidenskap er ikke over – det kom-
mer flere arrangementer etter hvert. 
Følg oss gjerne på Facebook for 
mer informasjon om de kommende 
arrangementene.

Utstillingskomiteen.

Lørdag 03.02.2024, på selve dagen 40 år etter klubbens stiftelse, kunne 
Sør-Trøndelag Elghundklubb invitere til en for oss spesiell utstilling. 

Feiring av tradisjon og lidenskap:

40 år med Sør-Trøndelag Elghundklubb

BIS-finale

Finale Dommer – Anne Live Buvik Eier Rase

BIS RE-Siko Jan Terje Heksem NEG

BIS 2 Ålbolandets Hera Bjørn Arve Bakken Karelsk Bjørnhund

BIS 3 Tålihaugens Bixi Mari Sofie Romundstad NES

BIS4 My Hunter Aya Marit Emstad Jämthund

Finalene ga følgende resultater:
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BIS-finale valp

Finale valp Dommer – Linn Langset Eier Rase

BIS Losnabakken’s E-A FØNIX Lars Gunnar Storli Karelsk Bjørnhund

BIS 2 Fjelljamtens QE Enya Silje Lereggen Larsen Jämthund

BIS 3 Lomyra’s Driva Helge Dahlen NEG

BIS 4 Miko Paul Hallvard Todal NES
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I tillegg har vi som vanlig gjen-
nomført jaktprøver og sporprøver, 
samt at to ekvipasjer deltok på UM 
løshund.  Det var ingen kommenta-
rer til årsmelding og regnskap. Per 
01.01.24 hadde vi 135 medlemmer 
som er en liten økning i forhold til 
foregående år. 

Styret for 2023 består av:
Leder.....................Trond Bang
Nestleder.............Per Linnerud
Sekretær..............Elisabeth Kluften
Styremedlem.....Jørgen Thingelstad
Styremedlem.....Ola Morstad
Styremedlem.....Sigurd Narvestad

1. vara...................Fredrik Tveten
2. vara...................Oskar Wirstad

Etter årsmøte var det hyggelig 
årsmøtemiddag med utdeling av 
premier etter høsten jaktpremier. 
Under middagen ble det delt ut 
Championatskjold for 2023 til NJ(L)
CH NO30117/22 Kvassåsens H-L 
Tyra, eier Fredrik Tveten.

I tillegg ble det delt ut premier etter 
høstens jaktprøver. I 2023 var det 5 
hunder som gikk til 1. premie. 
Når det gjaldt 2-dagers separat 
løshundprøve ble prøvens vinner 

med 2. premie NO37241/21 - Los-
nabakken’s L-V STELLA, eier Halvard 
Lunder med 133 poeng. 1 dags 
separat løshundprøve ble vunnet av 
NO44843/21 – Jamtvollens Toscana, 
eier Einar Sandholt som oppnådde 
poengsum 93 poeng. NO46420/18 
- Trolljentemyra’s K.E. EROX, eier 
Lars Ola Sterud, oppnådde samme 
poengsum, god nummer to på 
grunn av eldre hund.

Lomtjernshaugen`s pokal som går 
til yngste hann med 1. premie ble 
vunnet av NO51109/22 - Koimyra’s 
Theo, eier Tore Grina.

Årsmøte og jubileumsfest
32 stemmeberettigede deltok på årsmøte med middag og 

sosialt samvær på Lygna 09.02.2024. 2023 har vært ett aktivt år for HEHK 
med klubbkveld, trening på permoelg, ringtreninger, kurs i løshundprøve og 

sist men ikke minst vår årlige utstilling med 147 hunder påmeldt. 

Fra venstre Fredrik Tveten, Lars Ola Sterud, Tore Grina, Lars Pettersbakken og Nils Oskar Søgaard

Hadeland EHK
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HHaaddeellaannddssuuttssttiilllliinnggeenn  22002244 

Hadeland Elghundklubb arrangerer uts�lling med valpeshow 

søndag 8.september ved Lygna skisenter, ca 1km nord for Lygna hotell.  

Dommere vil bli publisert fortløpende på våre hjemmesider. 

ElektroniskÊpåmeld.ÊviaÊNKKÊsineÊhjemmesiderÊ(dogweb) 

OrdinærÊpåmeldingÊkr.Ê475,-ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊValpeshowÊkr.Ê260,- 

Tilleggsavgi�ÊforÊmanuellÊpåmeldingÊkr.Ê100,-Ê 

Spørsmål vedr. påmelding, ta kontakt. 

kontaktperson: Sigurd Narvestad, Råstadvegen 10, 2770 Jaren  

   Tlf: 93 24 11 02/ e-post: hadeland.elghund@klubb.nkk.no 
 

PåmeldingsfristÊ30.ÊaugustÊ2024 

Bedømmelsen starter kl 09.00 

 

Mange flo�e u�rekkspremier på katalognr. 

VelkommenÊ�lÊenÊhyggeligÊdagÊpåÊLygna! 
Uts�llingenÊavholdesÊsammeÊdagÊsomÊNKKÊRogaland 

 

 

 

 

 

Hadeland EHK
WWW.HEHK.NO
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Møtets formelle del ble raskt gjen-
nomgått med årsberetning, resultat 
og økonomistatus, virksomhetsplan 
og budsjett for 2024. Morten Øde-
mark ble tildelt NEKFs hederstegn 
i Sølv for lang og tro tjeneste, som 
dommer, leder av klubben og leder 
av løshund komiteen.

FOEHK sitt styre takker for et flott 
årsmøte og ønsker nyvalgte repre-
sentanter velkommen og ser frem til 
et godt samarbeid videre fremover.

Årsmøte 2024
Årsmøtet 2024 ble gjennomført den 28.02.2024 og ledet med 

stødig hånd fra Lasse Englund, som hadde det ærefulle oppdraget 
som møteleder. 45 medlemmer deltok på årsmøtet. 

Morten Ødemark. Tildelt NEKF sitt 
hederstegn i Sølv.

Vinner av Løshundpokaler:
• Vinner av «kombipokalen» (Beste utstilling 

og jaktprøve) Hâljumbergets Boo (Anita 
Skedsmo)

• Vinner av pokalen for «beste hannhund» 
Koiamyra`s Jansan (Jan Birger Holth)

• Vinner av Tuppas pokal (beste tispe) 
Briskebyens Tipp (Anita Skedsmo)

Vinner av Båndhundpokaler:
• Vinner av Tallo kombipokal: Prøvens 

beste hund. NES TE Sala til Oddmund 
Karlsen 85p 1pr og CK og BIM på  
utstilling Høytorp fort.

• Ny pokal: ARNE JAAVALLS POKAL til 
prøvens beste hund. NES TE Sala til  
Oddmund Karlsen 85p 1pr (Oddmund 
Karlsen var ikke tilstede da bildet ble tatt)
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Ann Helen Aabogen Haugaard og Annika 
Martinsen Holth fikk hver sin jubileums­
bok for flott innsats under NM 2023. Ann 
Helen Aabogen Haugaard ble nr. 2  i NM 
for bandhund med Opsahlåsens Eira 
NO41388/21. Annika Martinsen Holth ble 
nr. 2 i UNM løshund med Koimyras Gregers 
NO30702/20.

Håkon Andersen og Gjermund Bønøgård vant hver sin Tracker. Håkon for å ha vervet flest 
medlemmer i 2023. Gjermund ved loddtrekning av alle som har gått løshundprøver i 2023.

En vakker bukett av stolte medlemmer med Championatskjold ervervet i 2023! Foreningen Gratulerer med flotte elghunder!
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Det var godt oppmøte (det ble 
nevnt ordet rekordmange) med 
58stk på årsmøte og til middag.
Det var 43 stemmeberettiget.
Årsmøte hadde god flyt med gode 
og saklige diskusjoner.

Alle i styret tog gjenvalg og styret 
for 2024 består av:

Leder: Jan-Erik Brenden
Nestleder: Ola Idar Løkken
Kasserer: Kari Lauten
Sekretær: Linn Langset
Styremedlem: Torgeir Nordlien
1 vara: Erlend Borgedal
2 vara: Simen Knuts

Etter årsmøte var det utdeling av 

diplomer og plaketter til de som har 
gått til premiering.

Festmiddagen besto av 3 retters, og 
utrolig god stemning.

Som alltid, blir det delt ut champion
atskjold til de som har oppnådd 
championat i året som har vært.
Tross dårlig prøve sessong i GEHK, er 
det imponerende og se hva med-
lemmene våre får til. De er villige 
til å reise, starte i andre klubber, 
innlands, utlands osv. Hele 43 
championatskjold ble utdelt under 
middagen!

2 championat, som aldri har vært
 delt ut ble utdelt «Norsk Veteran-

champion» og «Norsk jubileums-
champion» til henholdsvis Oscar Av 
Ladderud og Svartkamplia’s Bamse.

2 Nordiske Jaktchampionat ble også ut-
delt, Karpaasin TL Ero og N-M Jerv - disse 
fikk også «fanget» fullt med skjold!

Vi hadde også 2 «historiske» pre-
stasjoner i klubben. Svartkamplia’s 
Bamse med sine utrolige utstillings-
resultater i 2023, de fleste la merke 
til han under NKK Sandefjord – hvor 
han ble beste norske rase x 3, BIG1 x 
2, BIS4 x1 og BIS2 x1. Bamse ble også 
BIS1 på jakthund utstillingen under 
de nordiske jakt og fiskedagene. 

Den andre i hunden i klubben er 

Årsmøte 2024

Årsmøte 2024 ble avholdt lørdag 17.mars.2024 
på Hunderfossen Hotell og Resort.

Styret 2024: Kari, Torgeir, Linn, Ola Idar og Jan-Erik.
Eiere og handler til Karapaasin TL Ero. Dag Jensvoll 
(eier) og Guri Sørlien Jensvoll (handler).
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43 championatskjold! 

Stolte eiere Linda Marie Lien og Mette Lien.

N-M Jerv som på superkort tid 
(året 2023) og ung alder (under 3 
år) har oppnådd norsk, svensk og 
finsk utstillingschampionat, norsk 
og svensk bandhund championat, 
norsk (dette ble tatt i 2022), svensk, 

finsk og nordisk jaktchampionat, 
samt noen vinner titler. Som takk for 
maten, stilte vår «eldste far i huset», 
Trond Veskje opp og hadde en flott 
og rørende «takk for maten» tale. 
Dette er også Trond sitt 51. årsmøte! 

Vi i styret i GEHK er utrolig stolte og 
imponert over alle medlemmene 
våre, og vi ser at vi har mange unge 
som er med, samt damer. Pluss de 
eldre så klart! 

Eier og handler til N-M Jerv. Jan Erik Andersen(eier) handler og Helene S. Kraabøl.
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Av årsmøtets deltakere ble Mona 
Høgli Henriksen trukket som 
vinner av 1.premien- en Tracker i 
årsmøtelotteriet.

2023 var et meget aktivt år for 
TROEHK, med arrangering av NM 
Bandhund som det største løftet for 
klubben. Med god hjelp fra mange 
av klubbens 359 medlemmer- og 
godt samarbeid med lokale grunnei-
ere, gikk arrangementet av stabelen 
på en veldig god måte. Det la heller 
ingen demper på stemningen TRO-
EHK forsynte seg av premiebordet; 

Tommy Nilssen med Bjørgaskogen’s 
A Tero tok 3.plassen- samt at Bjørn 
Tore Furuly med Masterbakken’s 
BNH Felix kom på 4.plass.

I 2023 avviklet TROEHK 123 etter-
søksprøver og 60 jaktprøver -band 
og løs. En betydelig innsats i skogen 
av hundeiere og dommere. Klubben 
har fått utdannet 3 nye dommere, 
og 7 til er under utdanning. 

Årets hund i TROEHK 2023 ble NJ(B)
CH NO44754/22 Ittugaisas Chygge, 
eier Carina Iversen Jakobsen. 

På Villmarksmessa i Bardu i juni 
deltok klubben sammen med andre 
klubber og gjennomførte utstilling, i 
tillegg til klubbens faste dobbeltut-
stilling i august. En flott arena for å 
møte medlemmer og verve nye. 

Klubbens faste utstilling ble gjen-
nomført 26. og 27. august. 60 hunder 
deltok lørdagen, og 60 på søndagen. 
Dag 1 dømte Camilla Hartz Repshus. 
BIS ble her Masterbakken’s CNR Nero, 
eier Bjørn Tore Furuly. Dag 2 var Kamil-
la Engen dommer. BIS ble B/F Tale av 
Jeskefjell, eier Stine-Renate Pedersen.

Årsmøte 2024
TROEHK gjennomførte sitt 40. årsmøte på 

Tømmerneset 10. feb. 2024. Tilstede var i underkant av 40 nye 
og gamle medlemmer. I etterkant av årsmøte ble det gjennomført et 
medlemsmøte. På kvelden ble det avholdt festmiddag med utdeling av 

premieutdeling for sesongens jaktprøver og championater. 

Skjoldvinnere. 
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Troms EHG

Avtroppende/påtroppende leder Solvar Nordheim og Anders Iversen.Vinner 1. premie TROEHK Årsmøte deltakerpremiering Mona Høgli 
Henriksen.

Nytt styre: Fra venstre; Ståle Bakkemo, Tonje Brandser, Anders Iversen, Trine Camilla 
Knutsen, Helge Jakobsen og til høyre Terje Karlsen.

Eier Hundens navn Reg.nr.
År oppnådd 
Championat

Sten Nystad Skinnemoens Saga NO32844/21 2023 NJ(B)CH

Ståle Takle S H Nemi NO55815/13 2023 NVetCH

Alice Knudsen TC Flint NO57858/19 2023 NJ(B)CH, NUCH, FINUCH, DKUCH

Lena Knudsen Akiro NO38621/18 2023 NJ(L)CH

Carina Jakobsen Ittugaisas CHYGGE  NO44754/22 2023 NJ(B)CH

Kari Irene Moen Bjørgaskogen`s I Nikko NO43207/22 2023 FIJUCH

Ståle Bakkemo Bjørgaskogen`s F Luna NO33105/21 2023 NUCH

Ole Agnar Nordmo Blodålån`s Lalla NO33883/20 2023 NJ(L)CH

Svein Viljar Storvoll Ittugaisas TASHA NO42156/20 2023 NUCH

Johannes Nytrøen Sisotinden`s A-Ravn NO43235/19 2023 NUCH

Sten-Gunnar Pedersen Skarmyra`s Hera NO38896/20 2023 NUCH

Benn-Jøran Jenssen Rokoskogen`s Freyja NO42796/21 2023 NUCH

Håkon O J Svendsen Torslias R-A Rico NO42830/21 2023 NUCH

Steinar Mikalsen Storm NO46166/21 2023 NUCH

Stine Renate Pedersen Harley NO51146/14 2023 NUCH

Styret for 2023 har bestått av; leder 
Solvar Nordheim- nestleder Anders 
Iversen- styremedlemmer Terje 
Karlsen, Helge Jakobsen og Ståle 
Bakkemo. Vararepresentanter har 
vært Trine Camilla Knutsen og Tonje 
Brandser. Det kan nevnes at pga 
styremedlemmers verv i NEKF har 
varamedlemmer blitt brukt i styre-
sammenheng- på fast basis. 

Det nye styret for 2024 er leder; 
Anders Iversen, nestleder; Ståle 
Bakkemo, styremedlemmer; Terje 
Karlsen, Tonje Brandserog Trine 
Camilla Knutsen. Varamedlemmer; 
Kristian Bakkejord og Helge 
Jakobsen.
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Vest-Agder EHK 

Styre for klubben består nå av: 
Leder: Kurt Andersen, nestleder 
Morten Hauge, Sekretær: Jon Erling 
Skåtan, medlemmer: Roy Ane 
Egenes og Erik Skogen, 1. vara: Lisa 
Orthe, 2. vara: Ånund Flåt.  
 
Etter middagen var det 
premieutdeling, der det i år var litt 
mindre premier å dele ut enn vi har 
gjort de siste åra. Dette p.g.a. snøen 
som kom tidlig i mange terreng. 
Men det ble delt ut 12 championat 
fordelt på 7 ulike hunder. Årets hund 
i klubben ble Sigerdammen`s I -Eira 
til Morten Roland og Årets unghund 
ble Sigerdammens Keino til Andreas 
Orthe. Kvassåsens kennel v/Morten 
Hauge fikk oppdretterprisen for 
kullete etter Routteriemun Hotlips 
Fi12374/18 X Kvassåsens A-A Loke 
NO42065/20. I dette kullet er nå 6 av 
7 jaktpremiert. 

Klubbmesterne i skyting fikk 
også sine premier, Ina Helle som 
juniormester og Arve Espeland som 
seniormester. 

Jonas Heddeland fikk en 

oppmerksomhet fra klubben for 
sin seier i ungdomsmesterskapet. 
For sin mangeårige innsats som 
løshundommer, styremedlem og 
ikke minst som kasserer i over 20 år, 
ble Tormod Glesne ble oppnevnt 
til æresmedlem i klubben og tildelt 
NEKFs hederstegn i sølv.  

Styrets årsberetning 
Vest-Agder elghundklubb avholdt 
sitt årsmøte 08.02.2024 på Spiseriet 
på Vigeland. Innkalling til årsmøtet 
ble lagt ut på klubbens hjemmeside 
og på Facebook. 

Ved utgangen av 2023 hadde 
klubben 219 medlemmer, inklusiv 
14 husstandsmedlemmer og 3 
æresmedlemmer. Kommunikasjon 
med klubbens medlemmer skjer 
gjennom klubbens Facebook 
side og hjemmesiden. Denne 
kommunikasjonen er viktig for at 
medlemmene skal ha mulighet til 
å følge med på hva som skjer og ha 
en tilhørighet til klubben. Styret har 
forsøk å oppdatere disse underveis. 
Klubben fikk for noen år siden en ny 
hjemmeside. Det var i begynnelsen 

litt innkjøringsproblemer med å 
oppdatere denne, men styret håper 
at medlemmene opplever at dette 
er blitt bedre de siste årene. Det 
har blant annet blitt jobbet med 
å presentere en historisk oversikt 
over hvilke hunder som er blitt årets 
hund i klubben og hvem som har 
vært vinnere av klubbskytingen. 
Det er også blitt jobbet med at 
annen informasjon på siden er riktig 
og oppdatert, samtidig som vi har 
forsøkt å oppdatere fortløpende på 
klubbens aktiviteter. Styret takker 
Tuva Vatland Olsen for jobben hun 
gjør med å drifte hjemmesiden. 

Styret har hatt 4 styremøter siden 
forrige årsmøte. I tillegg har det 
vært en del kommunikasjon på 
epost, Messenger og på telefon. I 
tillegg til ordinært styrearbeid har 
styret hatt et omfattende arbeid 
med skanning og systematisering 
av tidligere styremøtereferater og 
årsmøtepapirer. Dette er nå digitalt 
lagret fra da klubben ble opprettet 
i 1991. Styret har også jobbet med 
å gi innspill til Elghundforbundets 
jubileumsbok som utgis i 2024. 

Årsmøte 2024
Årsmøtet i Vest-Agder EHK (VAEHK) ble avholdt 8. februar 
på Spiseriet ved Vigeland. Det møtte frem 30 personer som 

gjennomførte årsmøtet raskt og greit. 

Årets championater i klubben:

Eier Tittel Hundens navn Regnr. 

Petter Glesne N(L)JCH, S(L)JCH Tåråfjell's Groggen NO43611/21 

Jon Erling Skåtan FINJCH, NORDJCH L.E.V. Villmarkens B-Mys  NO45103/21 

Helge Hamre NJ(B)JCH Aquita av Brennhøgda NO30207/21 

Andreas Orthe NJ(L)JCH Sigderdammens Keino NO36137/22 

Erik Skogen/
Sunniva Skogen 

NUCH,DKUCH, T-O Zeldra  NO44223/21 

Erik Skogen/
John Knibestøl 

Norsk JRCH, Dansk JRCH,CIB JRCH T-O Keane  NO42882/22 

Terje Høgeland NJ(L)CH Veikulåsens O-H Kira NO40206/20 
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Til å bistå med gjennomføring av 
arrangementer har det i 2023 blitt 
oppnevnt ulike komiteer. Styret 
takker medlemmene som har bidratt 
inn i disse komiteene.  

RS ble i 2023 ble avholdt på 
Gardermoen 22. april. Klubben 
deltok med to representanter, Erik 
Skogen og Roy Arne Egenes. 

Klubben har i løpet av 2023 
arrangert 3 utstillinger, på Evje 
21.01., på Kloster 18.05. og på Evje 
13.08. På Evje 21.01. var det 68 
påmeldte hunder og 2 valper. BIS 
ble NES Børvelia`s X-Iben til Anita 
Lie. På Kloster 18.05 var det 45 
påmeldte hunder og 2 valper. BIS 
ble R-F Bonzo til Kjetil Ree. På Evje 
13.08. var det 84 påmeldte hunder 
og 6 valper. BIS ble NES Betzy til 
Knut Erik Valand. I forkant av alle 
3 utstillingene er det blitt avholdt 
ringtreninger med bra oppmøte. 
Klubben takker Torild Løge med 
hjelpere for gjennomføring av 
ringtreningene. 

Sammen med Vest-Agder 
dachshundklubb ble det 25.02. 

arrangert ettersøkskurs «Ettersøk 
videregående del 2» på Laudal 
skytebane. Klubben takker 
Kristian Hestvåg for arbeidet som 
kursleder og for gjennomføring av 
arrangementet. Søndag 25. juni 
arrangerte klubben familiedag på 
Lindland gård. De oppmøtte virket 

å kose seg med grillmat og med de 
opplevelsene Lindland gård tilbyr. 

Vi takker Lindland gård for at vi får 
arrangere familiedag her. 
Klubbmesterskapet i elgskyting ble 
avholdt 30. juli på Jerstad skytebane 
i Kvinesdal. Klubbmester i 2023 

Vest-Agder EHK 

 Tormod Glesne ble æresmedlem og tildelt NEKFs hederstegn i sølv av leder Erik Skogen.

Erik Skogen, Jon Erling Skåtan, Petter Glesne, Andreas Orthe og Terje Høgeland, med fanget fullt av championatskjold.
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ble Arve Espeland etter omskyting 
med Andreas Orthe. Vinner av 
juniorklassen ble Ina Helle. Vi takker 
arrangøren Kvinesdal viltmålklubb 
som igjen sto for arrangementet. 
Oppmøtet på klubbskytingen har 
de siste årene vært relativt lavt, og 
styret foreslår å avslutte aktiviteten.  

Klubben arrangerte samlet 
blodsporprøve sammen med 
Vest-Agder dachshundklubb 
07.05. På klubbens egne blod- og 
fersksporprøver startet 48 hunder 
på blodspor og 26 hunder på 
ferskspor. Sammen med Aust-Agder 
elghundklubb ble det arrangert 
bandhundkurs 30.06 – 02.07. Det ble 
også holdt uttaksprøve til NM 01.07. 
Vinner av uttaksprøven og klubbens 
representant i NM ble Eywa av 
Brennhøgda til Ole Jørgen Olsen. 
NM ble arrangert i Troms 11.-12.08. 
og Eywa av Brennhøgda endte på en 
16. plass av 29 startende hunder.  

Ungdomsmesterskapet løshund 
2023 ble arrangert av Buskerud 
elghundklubb 18. oktober Repres
entant fra Vest-Agder elghundklubb 
var Jonas Heddeland-Roland med 
Sigderdammen’s I-Eira. Ekvipasjen 
oppnådde imponerende 92 poeng 
og vant UM. Styret gratulerer med 
innsatsen.  

Unghundprøven som var planlagt 
arrangert sammen med Aust-Agder 
elghundklubb 04.11. ble dessverre 
avlyst på grunn av mye snø i mange 
av terrengene. Sørlandsprøven ble 
arrangert 01.-02.12. og ble også 
arrangert som klubbmesterskap. 7 
hunder deltok og 5 hunder oppnådde 
1. premie på 2-dagers prøve. Vinner 
av prøven ble NEG Ljoslias Luna til 
Geir Raen. Klubbmester ble NEG Rio 
til Thomas Grimsby. Heddan Gård 
var samlingsplass for prøven og det 
ble en vellykket sosial samling med 
dommere og hundeførere på kvelden 
mellom prøvedagene. Til sammen 
er det gjennomført 59 prøvedager 
for løshund og 6 prøvedager 
for bandhund i prøvesesongen 
2023-2024.  

Det kreves mange frivillige personer 
for å drive en så aktiv klubb som 

VAEHK. Vi vil takke alle som stiller 
velvillig opp slik at det blir mulig å 
arrangere klubbens aktiviteter. Våre 
sponsorer og samarbeidspartnere skal 
også i år ha en stor takk bidragene. 
Også i år vil vi rette en stor takk til 
alle som har stilt med prøveterreng 
og til klubbens dommere. Gode 
prøveterreng og dommere som kan 
dømme, er grunnlaget for at alle som 
vil får testet og premiert hunder på 
jaktprøver. Dette er hovedgrunnen til 
at 2023 ble et nytt godt år for Vest-
Agder Elghundklubb. Styret vil også 
rette en spesiell takk til Tormod Glesne 
for jobben han har gjort i mange år 
som kasserer i klubben.  
 
Styret VAEHK 2023
Leder Erik Skogen

 Årets hund i klubben ble Sigerdammen`s I -Eira til Morten Roland og Årets unghund ble 
Sigerdammens Keino til Andreas Orthe.

Jonas Heddeland fikk en oppmerksomhet fra klubben for sin seier i ungdomsmesterskapet. 

 Ina Helle ble klubbmester i skyting for juniorer. 

Vest-Agder EHK 
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Hallingdal og Valdres EHK

Klubben har hatt et normalt aktivi-
tetsår i 2023, bortsett fra at snøen 
kom tidlig og i rikelige mengder i 
hele området. Det førte til stans i 
løshundprøvene1. november.
17 ekvipasjer kom ut, men mange 
stod på venteliste da streken ble satt.

Det var kun to påmeldte hunder 
til bandhundprøver i 2023. Det ble 
gått 37 ettersøksprøver (blod-og 
ferskspor).

Tisleia-utstillinga 21. mai samlet 
88 hunder, og dommere var John 
Smedbakken og Arnstein Hagen.
Dagen før hadde klubben tilbud om 
test på permobjørn , der 20 hunder 
fikk testet motet sitt, og klubbkveld 
med Jon Steinar Vangen som samlet 
75 deltakere.

Styret tolker dette dit at det er viktig 
for medlemmene at det også er 
aktiviteter i tillegg til utstillinger og 
prøver.

Klubben har stabil og god økonomi, 
og antall medlemmer ved årsskiftet 
var 223. Vi må stadig jobbe for at 
flere elghundeiere ønsker å bli 
medlem, spesielt viktig å fange opp 
ungdom. Det er gledelig at våre 
representanter i UM-2023, Tobias 
Gigstad Bergene med Broderens 
Wrang fikk en flott 5. plass og 
Anders Kolstadbakken med Losna-
bakkens R-S Urak fikk 9. plass.

Premieutdeling er alltid en 
hyggelig del av årsmøtet, og i 
år kunne to medlemmer motta 
championatskjold:

Geir Ove Hippe med Bureiserens 
Rugg mottak skjold som NJ(L)CH og 
SJ(L)CH

Anders Kolstadbakken med Losna-
bakkens R-S Urak mottok skjold som 
NJ(L)CH og NUCH

Kvelden ble avsluttet med middag 
og sosialt samvær.

Styret takker alle som bruker tida si i 
klubben og ser fram til et nytt aktivt 
år!

Rapport fra Hallingdal og 
Valdres Elghundklubb

Hallingdal og Valdres EHK avholdt årsmøte på Oset Høyfjellshotell, 
Golsfjellet, 26. januar. 31 stemmeberettigede var til stede. Morten Lien (leder) 

sørget for at møtet ble gjennomført effektivt og ryddig.

Geir Ove Hippe (t.v.) og Anders Kolstadbakken (t.h.).
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Tekst og foto: NEKF

Mange av sakene som skal behand-
les på RS er sendt ut fra Forbunds-
styret for at klubben kan drøfte 
disse i sine årsmøter. De enkelte 
områdeklubbene har behandlet en 
rekke saker på sine årsmøter, og gitt 
sine delegater innspill til sakene. 
RS delegatene må deretter i felles-
skap finner løsninger og foreta de 
endelige beslutningene. Område-
klubbenes årsmøter tar også på eget 

initiativ opp saker som blir løftet inn 
til behandling i RS.

Kvelden før RS inviteres lederne i 
områdeklubben til drøftelse på et 
ledermøte. Her informeres det fra 
Forbundsstyret om viktige saker 
som det er nyttig å få områdeklub-
benes tilbakemelding på. Ledermø-
tet i forbundsstyret holdes vanligvis 
i januar før klubbenes årsmøte og 
i forbindelse med årets RS. Disse 
ledermøtene er viktig element i 

kommunikasjon mellom område-
klubben og forbundet. Ledermøtet 
er ikke et besluttende organ, men et 
nyttig møtepunkt. 

Det kanskje viktigste temaet som vår 
oppe til behandling på RS var det 
nye Fagsystem avl som var utviklet 
for NEKF etter et initiativ fra innkom-
men sak fra Oslo-området Elghund-
klubb på RS i 2020. Forbundsstyret 
har jobbet med denne saken helt 
frem til en førsteversjon kunne 

Representantskapsmøte 
2024

Det 47. Ordinære Representantskapsmøte (RS) 2024 ble avholdt på Quality 
Airport Hotell Gardermoen 27. april. Dette øverste organet i Norske Elghund­

klubbers Forbund (NEKF) samler tillitsvalgte fra alle de 23 områdeklubbene, for­
bundsstyret og forbundets fagkomiteer. RS samles årlig for å drøfte saker og ta 
viktige beslutninger som skal være styrende for avlsarbeidet og driften av NEKF.

Norske Elghundklubbers Forbund

Fra venstre: Nestleder Eivind Haugseth, Espen Dahl-Mortensen, Leder Endre Stakkerud, Camilla H Repshus og Inga Berit Lein
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legges frem for årets RS. Forbunds-
styret ga en fyldig redegjørelse 
på den organisatoriske prosessen, 
forutsetningen og funksjonaliteten 
av Fagsystem avl som fikk en varm 
mottakelse av et samlet RS.

Et innkommet forslag fra en område
klubb var at samarbeidet med 
Aninova skulle avvikles dersom det 
ikke var mulig å få til en datautveks-
ling og felles bruk av avlsverktøyet 
Aninova med forbund og kennel-
klubber i Sverige og Finland. Dette 
forslaget fikk kun tilslutning fra 
klubbens egne delegater og det var 
derfor massiv tilslutning fra RS om å 
jobbe videre med å utvikle «Fagsys-
tem avl» til nytte for avlsarbeidet på 
elghundrasene i Norge.

Det er selvfølgelig svært viktig at 
det jobbes videre med det nordiske 
samarbeidet om datautveksling. Det 
ble allerede i 2016 på møtet i Nor-
disk Älghund Union på Gardermoen 
signert en samarbeidsavtale mellom 
de nordisk elghund-organisasjonene 
om å utveksle data til hverandre. En 
samarbeidsavtale er derfor for lengst 
på plass. Denne avtalen ble sendt 
til alle kennelklubbene i Norden og 
ble purret opp i 2021. Utfordringen 
er likevel å få de nordiske kennel-
klubbene til å tilrettelegge denne 
datautvekslingen. Det er nå større 
forventning til at vi skal få dette på 
plass siden elghund-organisasjo-
nene i Finland er sterkt involvert i 
styret i Finsk Kennelklubb.

Selv om det er ønskelig å få inn 
data fra våre naboland er det en 
utviklingskostnad ved å implemente-
re disse data. Det er mange elemen-
ter som må tas tak i. Blant annet skif-
ter en hund registreringsnummer når 
den blir solgt over landegrensene. 
Det er også språklige barrierer som vi 
må ta tak i for å kunne nyttiggjøre oss 
av felles data. Dette jobber imidlertid 
NEKF videre med.

For å rigge de økonomiske forut-
setningene med å utvikle og drifte 
Fagsystem avl hadde forbundsstyret 
fremmet et forslag til RS om å øke 
kontingenten for 2025 med tretti 
kroner i tillegg til ordinær prisstig-

ning. Dette vil gi NEKF det nødven-
dige handlingsrom til å videreutvikle 
programmet i tillegg til de øvrige 
oppgavene som forbundsstyret skal 
gjennomføre.
Representantskapsmøtet har også 
alle de formelle oppgaver som er 
et vanlig årsmøte med årsmelding, 
regnskap, budsjett og valg av de 
tillitsvalgte som skal fungere i 
forbundet i det nye året. 

Ved årets RS hadde Leif Einar Olsen 
ikke ønske om å stille til gjenvalg 
og RS takket han for sin innsats i 
Forbundsstyret siden 2020. Inga 
Berit Lein fra Nord-Trøndelag EHK 
ble valgt som nytt styremedlem. 
Anders Iversen ble takket av for sin 
tid som varamedlem i styret, da han 
har blitt leder i Troms EHK. Som nytt 
varamedlem til styret ble Solvar 
Nordheim fra Troms EHK valgt. De 
øvrige styremedlemmer var enten 
ikke på valg eller ble gjenvalgt. 

Det er avl som er NEKF sin viktigste 
oppgave og det er vanlig at dette 
arbeidet blir verdsatt ved at årets 
oppdretter blir hedret under fest-
middagen på RS. Det var Storkuva`s 
Kennel ved Frode Stordal for sitt 

kull etter Hjortlias Bella og Lillaryds 
Ask. Frode har som oppdretter gjort 
en flott motivasjonsjobb med å få 
valpekjøperne til å delta på utstilling 
og jaktprøver. Han ønsket også 
å trekke frem hannhundeier Tor 
Ivar Hovhaugholen sitt bidrag til å 
veilede og følge opp valpekjøperne 
I det kullet som ga denne utmer-
kelsen var alle valpene i et kull på 6 
jaktpremierte, 5 stykker er NJ(B)CH 
og 2 har oppnådd NUCH. Dette er 
et imponerende resultat og et viktig 
bidrag i avlsarbeidet.

RS markerte også starten på marke-
ringen av forbundets 125 års feiring. 
Jubileumsboken med redaktørene 
Camilla Hartz Repshus og Ralf 
Campbell ble presentert og levert 
til områdeklubbene. Det var en 
imponerende bok vi ble presentert, 
med 480 sider fullspekket med 
historie, fagstoff og topp bilder. 
Redaktørene ble behørig takket for 
det formidable arbeidet disse to har 
nedlagt i denne boken.  De utrykte 
selv takknemlighet for alle som 
hadde bidratt med stoff til boken fra 
områdeklubben og øvrige bidrags-
ytere som hadde gjort denne boken 
mulig.

Norske Elghundklubbers Forbund

Foran fra venstre Ralf Campbell og Camilla H Repshus - Redaktører Jubileumsbok. Bak 
fra venstre: Frode Stordal - Årets Oppdretter NEG, Elin Elg Trøen, Anders Iversen, Leif 
Einar Olsen og Endre Stakkerud
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Tekst: Eivind Haugseth, 
Nesteleder Forbundsstyret

RS-sak fra Oslo-området EHK
RS 2020 ble avholdt 5. september 
2020 på Gardermoen. Her fremmet 
Oslo-området EHK forslag om at 
«Norske Elghundklubbers Forbund 
igangsetter arbeidet med formål å 
implementere Aninova-avlsprogram 
som et verktøy for elghundavlen, 
først og fremst på de norske rasene 
og Jämthund.», sak 10.5.3 Aninova-
avslverdiprogram som avlsverktøy 
– Oslo-området EHK. 

Etter at flere hadde ord til saken 
ble følgende vedtak enstemmig 
vedtatt:

«FS ønsker at RS gir FS i oppdrag 
å sette ned ett utvalg som frem til 
senest RS 2022 å undersøke hvilke 
muligheter/utfordringer som ett 
eventuelt samarbeid med Aninova 
kan gi oss og presentere dette senest 
på RS 2022. NKK har tidligere ikke øn­
sket å dele hundedata med en kom­
mersiell aktør, og har tidligere avvist 
ett samarbeid med Aninova. Det som 
må være med i et slikt mandat er bl.a. 

alle kostnader, lovlighet ved bruk av 
data, hvilken nytte har vi av det.»

Prosjekt
Av ulike årsaker fikk ikke FS påbe-
gynt dette arbeidet før sommeren 
2021. I juni 2021 ble det på denne 
bakgrunn nedsatt en prosjektgrup-
pe med følgende mandat:

1. Utvalget innleder en drøfting 
med Aninova i henhold til vedtak 
i RS sak 10.5.3.20 og blant annet 
belyser følgende elementer.
1. Muligheten for å innhente data 

Fagsystem Avl
Representantskapet (RS) i Norske Elghundklubbers forbund (NEKF)
 vedtok i 2020 at Forbundsstyret (FS) skulle sette ned et utvalg for å 

undersøke hvilke muligheter og utfordringer som ett eventuelt samarbeid med 
Aninova kunne gi med tanke på blant annet kostander og nytteverdi. Det har 
vært rapportert til RS fra dette arbeidet både i 2022 og 2023, men i år kunne 
FS presentere for RS en pilot realisert som et avgrenset støttesystem for 
avlsutvalgene i NEKF (Fagsystem avl) som dokumenterer både muligheter 
og egnethet. RS 2024 uttrykte positive tilbakemeldinger og oppfordret 

FS til å videreutvikle «Fagsystem avl» til beste for alle.

Norske Elghundklubbers Forbund

Foto: Dagh Bakka



Elghunden nr. 1 - 2024 61 

fra de enkelte hunderasene 
i aktuelle databaser i rasens 
utbredelsesområde. For de 
fleste rasene gjelder dette de 
nordiske landene.

2. Hvilke muligheter ligger det 
i å innhente dokumenterte 
helseopplysninger. 

3. Hva er kostnadsestimatet for 
et slikt program, og hvilke 
inntjeningsmuligheter ligger i 
innbetaling fra oppdrettere ved 
bruk at et slikt avlsprogram.

2. Det bør utredes hvilke mulig-
heter/begrensinger det er i å 
offentliggjøre data fra en slik avls-
beregning og hvilken anvendelse 
har det i den praktiske avlen.

3. Utvalget bes om at arbeidet 
rapporteres til FS undervegs 
og ferdigstiller sitt arbeid innen 
30.11.2021.

Prosjektgruppen bestod av:
Eivind Haugseth, FS - prosjektleder
Harald Bredesen, AU NEG
Camilla Hartz Repshus, AU NES
Jon Erling Skåtan, AU Jämt
John Smedbakken, 
Eksteriørkomiteen
Odd Vangen, NMBU

Det var bred enighet om at det 
framtidige avlsarbeidet i NEKF må 
ha et helhetlig perspektiv både på 
individ og populasjon samtidig 
som det så langt som mulig bør 
være indeksbasert. Mottoet «hele 
hund – hele populasjon» ble derfor 
tidlig etablert som ledende for det 
arbeidet som skulle nedlegges.

Hele hund innebærer segmentene:
• Slektskap – genetisk mangfold
• Helse
• Mentalitet
• Eksteriør
• Bruksegenskaper

Mens hele populasjon innebærer at 
datagrunnlaget må omfatte hele le-
veområdet for den enkelte rase. For 
Norsk elghund sort (NES) innebærer 
det i all hovedsak Norge sjøl om det 
finnes noen individer i Sverige, mens 
det for Norske elghund grå (NEG) og 
Jämthund må omfatte både Sverige 
og Finland i tillegg til Norge.

For flere av egenskapssegmentene 
er status at det er vanskelig å be-
handle digitalt. Mentalitet er kanskje 
det minst prøvde og tilrettelagte 
egenskapen, mens utstillingskritik-
ken som grunnlag for vurdering av 
eksteriør må få en annen form før 
den kan behandles digitalt. Prosjek-
tet var derfor av den oppfatning at 

slektskap i form av stamtavler og 
bruk i form av jaktprøver sammen 
med helsedata vil være det som 
enklest kunne inngå i en verifisering 
av muligheter og begrensninger av 
et samarbeid med Aninova. 

Kostnadsestimatet fra saksfram-
legget til Oslo-områdets EHK ble 
verifisert. En løsning for NEG, NES 
og Jämthund basert på data fra NKK 
(DogWeb) som kunne produsere 
populasjonsrapporter og beregne 
bruksindekser basert på prøveresul-
tater ville være på ca. kr. 300.000 i 
etablering og kr. 200.000 i årlig drift.
Prosjektet rapporterte løpende til FS 
gjennom høsten og til NEKF leder-
møte i januar 2022.

NKK prosjekt – digitalisering 
av avlsarbeidet
NEKF hadde i perioden dialog med 
NKK og høsten 2021 arbeidet også 
NKK med ulike initiativ for å kunne 
tilby digitale løsninger i avlsarbeidet 
for klubber og forbund. FS var av 
den oppfatning at dette overlap-
pet vårt eget arbeid slik at det var 
naturlig å være litt avventende inntil 
vi fikk se hva NKK ville tilby. FS satte 
derfor vårt eget prosjekt på vent 
inntil videre.

Norske Elghundklubbers Forbund
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NKK ønsket å se på hvilke muligheter 
som lå i å samarbeide med andre 
aktører for å styrke avlsarbeidet på 
hund ytterligere. På denne bak
grunn ga hovedstyremøtet 18. januar 
2022 NKK administrasjon fullmakt 
til å undertegne en intensjonsav-
tale med blant annet Aninova. Det 
ble etablert et prosjekt i NKK som 
skulle evaluere etablering av et felles 
selskap som hadde samarbeid innen 
tjenester knyttet til avl og verktøy 
for dokumentasjon og seleksjon hos 
hund. Flere workshops ble avholdt 
og 10. mars 2022 deltok NEKF 
sammen med Norske Harehund-
klubbers forbund (NHKF) på  
en workshop sammen med NKK.

Prosjektet innstilte overfor NKK 
hovedstyre i juni 2022 på forret-
ningsplan og videre arbeid. NKK 
hovedstyre valgte å avvente videre 
behandling til etter NKK RS ultimo 
oktober 2022. Det ble i den for-
bindelse avsatt en ekstra dag for 
diskusjoner omkring avl og NEKF ble 
invitert sammen med flere andre til 
å presentere framtidige forventnin-
ger til avlsarbeidet i regi av NKK.
 
Etter oktober 2022 har det ikke 
kommet noen informasjon fra NKK 
verken om prosjektet vil blir realisert 
eller om det er avsluttet.

Pilot – Fagsystem avl
FS presenterte status for NEKF leder-
møte 5. januar 2023 sammen med 
nødvendige tiltak for å forbedre og 
sikre tilstrekkelig kvalitet på data og 
systemløsninger. Det ble så i mangel 
på handling fra NKK besluttet å 
definere en pilot for å verifisere vårt 
eget prosjekt fra 2021. Følgende 
definisjon av piloten ble gjort:

Formål
• Utvikle et verktøy til støtte for 

avlsarbeidet i NEKF for rasene 
NEG, NES og Jämthund

Avgrensninger
• Piloten skal omfatte rasene NEG, 

NES og Jämthund med avls-
utvalgene for de samme raser 
som målgruppe og skal kun ha 
grunnleggende funksjonalitet for 
å dokumentere egnethet

Forutsetninger
• Løsningen må etablere nødven-

dig infrastruktur og arkitektur for 
å integrere kildedata og doku-
mentere fleksibilitet, skalerbarhet 
og modularitet

• Løsningen må være prinsipiell 
slik at NKK eller andre innen 
NKK (klubber, forbund, etc.) kan 
nyttiggjøre seg relevante deler

• Løsningen må kunne utvikles for 
andre brukergrupper (oppdrette-
re, hundeeiere etc.)

• NEKF vil ha eierskapet til alle 
grunnlagsdata som inngår i piloten

En workshop med Aninova og 
avlsutvalgene ble avholdt 2. mars 
2023 som grunnlag for å definere 
nødvendig og relevant innhold i en 
pilot av et støttesystem for avlsut-
valg. Spesifikasjonsarbeidet pågikk 
gjennom mars og april måned og 
en foreløpig informasjon ble gitt RS 
2023 ultimo april. Et kvalitetssikret 
grunnlag ble presentert for NEKF 
ledermøte 27. juni 2023. 

Avtale med Aninova ble signert 
etter NEKF ledermøte og utvikling 
påstartet i august 2023. Første 
leveranse til test og kvalitetssikring 
ble levert i januar 2024 og gjennom 
vinteren har det vært en prosess 
for å bygge både kompetanse og 
gjensidig omforent forståelse ledet 
av Svenn Magnus Runde (IT-utval-
get) sammen med Isak Halvorsen 
(AU-NEG) og Nils Bjerke (AU-NES). 
Slik har vi nå i april 2024 fått 
implementert en første versjon 
av «Fagsystem avl» til støtte for 
avlsarbeidet i NEKF. En milepæl for 
avlsarbeidet i NEKF.

NKK samarbeid
14. mars 2023 ble det avholdt et 
møte med NKK for å få definert et 
API for tilgang til data og dette ble 
gjort tilgjengelig 29.mars. Her deltok 
representanter fra NKK HS, NKK 
administrasjon med generalsekre-
tær og NKK Sunnhetsutvalg. I juni 
2023 sendte NEKF en henvendelse 
til NKK HS om ikke NKK kunne støtte 

Norske Elghundklubbers Forbund

 

Foto: Jon Erling Skåtan



Elghunden nr. 1 - 2024 63 

NEKF ved å legitimere Aninova som 
en samarbeidspartner for klubber 
og forbund gjennom en rammeav-
tale og dermed autorisere Aninova 
som databehandler med tilgang til 
nødvendige data. NKK HS avslo i sak 
134/23 23. august 2023 å formalisere 
samarbeidet med Aninova med 
bakgrunn i manglende anbefaling 
fra NKK Sunnhetsutvalg. Vedtaket 
ble aldri gjort kjent for NEKF bortsett 
fra at det ble publisert som en del 
av protokollen. NEKF sendte derfor 
en ny henvendelse til NKK HS 3. 
oktober 2023 hvor vi ba om at det 
ble gjort en ny vurdering av saken. 

Etter avtale med NKK HS ble det 19. 
oktober 2023 oversendt en søknad til 
NKK om å inngå en strategisk avtale 
med Aninova om datautveksling og 
økonomisk støtte til vårt digitalise-
ringsarbeid. Denne ble behandlet 
av NKK HS i møtet 14. desember 
2023 som sak 189/23 hvor NKK HS 
fastholdt sitt vedtak i sak 134/23 
om at de ikke ønsket å formalisere 
samarbeidet med Aninova og å gi 
økonomisk bidrag til pilotprosjektet. 
Samtidig vedtok NKK HS at nødven-
dig data vil kunne overføres ved bruk 
av API og at NKK dekker kostanden 
med inntil kr. 50.000,-.

19. januar 2024 ba NEKF om at det 
etablerte API ble utvidet med data 
som vi i testingen av piloten hadde 
identifisert manglet sammen med 
mulighet for tilgang til «nye» data. 
Vi ba samtidig om at NKK tok initativ 
til å inngå en databehandleravtale 
slik at vi ikke kom i konflikt med 
GDPR-regelverket. Utvidet API var 
på plass 5. februar 2024 og data-
behandleravtale signert med NKK 
7. februar 2024. I etterkan inngikk 
NEKF en tilsvarende databehandler-
avtale med Aninova for å sikre våre 
forpliktelser i avtalen med NKK.

Nordisk samarbeid 
– Nordisk Älghundunion (NÄU)
På møtet i NÄU 27.-28. mai 2016 
på Gardermoen bekreftet NÄU sitt 
samarbeid gjennom en formalisert 
virksomhetsplan og utformet et 
felles skriv til alle kennelklubbene 
om formell tilgang til kopidata til en 
felles avlsdatabase med «Hitta Älg-

hund» som utgangspunkt. Virksom-
hetsplanen uttrykker målsettingen 
med samarbeidet slik:

Finland, Sverige och Norge förvaltar 
samma hundpopulation för alla 
våra älghundsraser. Huvudmålsät­
tingen med samarbetet kommer 
därför vara att dokumentaera bruk­
segenskaper, samt att detta lägger 
grunden för framgång i arbetet med 
avel og hälsa för våra hundar.

NÄU hadde i juli 2022 styremøte 
utenfor Stockholm og til dette mø-
tet var Aninova invitert for å presen-
tere sine løsninger og orientere om 
samarbeidet med NKK og Svenske 
Kennelklubben (SKK). Videre har 
NEKF orientert om prosjektet ved 
alle styremøter i NÄU. 

Til Svenske Älghundklubbens 
avlskonferanse i Rättvik august 
2023 var også NEKF invitert. Camilla 
Hartz Repshus og Eivind Haugseth 
representerte NEKF og orienterte 
om avlsarbeidet innen NEKF og det 
igangsatte pilotprosjektet.

Finland har beregnet bruksindekser 
i mer enn 20 år og NEKF har tatt initi-
ativ til en gjennomgang av meto-
dikk og erfaringer omkring dette for 
å kvalitetssikre løsning og resultat.

Videre arbeid
Det ble på RS 2024 redegjort for 
bakgrunn og prosess for utvikling 
og implementering «Fagsystem avl», 
samtidig som det ble vist en liten 
demo for å synliggjøre overordnet 

design og prinsipielle løsninger. 
Videre ble det argumentert for ak-
tiviteter som vil bli prioritert i neste 
arbeidsperiode:

• Økt datakvalitet
o Dette arbeidet har høyt fokus 

innenfor mange områder og 
gjelder alle ledd i mange verdi-
kjeder i tillegg til å «korrigere» 
grunnlagsdata

• Flere datakilder
o Mest nærliggende er data fra 

Sverige og Finland for å kom-
plettere populasjonsdata og 
dermed gi et bedre grunnlag 
og en høyre sikkerhet for de 
verdigberegninger som gjøres, 
men også andre kilder kan være 
aktuelle å vurdere

• Ny og forbedret funksjonalitet
o Det ble for piloten gjort strenge 

prioriteringer for å begrense 
omfang slik at det vil være 
naturlig med økt og utvidet 
funksjonalitet over tid

Andre aktiviteter kan også være 
aktuelle avhengig av økonomi og 
ressurser. Det vil f.eks. kunne være å 
implementere støtte for flere raser 
og utvikle funksjonalitet for andre 
brukergrupper, f.eks. oppdrettere. 
Men først og fremst vil kvalitetssik-
ring være overordnet. Dette gjelder 
først og fremst grunnlagsdata, 
men også verdiøkende tjenester 
som slektskapsverdier, avlsverdier, 
indeksberegninger, arvbarhets
grader etc.

Norske Elghundklubbers Forbund
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Tekst og foto: Endre Stakkerud, 
leder NEKF

I takt med den generelle utvikling 
har også jaktprøvene utviklet seg. 
Vurderingen som ble gjort i starten 
var godkjent eller ikke godkjent. Etter 
som tiden går har dette utviklet seg 
til å vurdere elghundene på 5 eller 
10 momenter avhengig av om det er 
bandhund- eller løshundprøver.
Det er lagt ned store ressurser med 
utvikling av jaktprøvene og utdan-
ning av jaktprøvedommere. Det har 
også blitt lagt ned mye energi med 
å få ensartede jaktprøveregler i hele 
Norden. Selv om den generelle opp-
fatning er at det gjøres et grundig 

arbeid med jaktprøvene rundt om 
i områdeklubbene, som er de som 
gjennomfører disse, er det alltid rom 
for forbedringer.

Selv om kvaliteten på jaktprøve
bedømmelsen er god ser vi at 
det er noe sprik i vurderingen på 
de forskjellige momentene som 
skal bedømmes. En viktig faktor i 
jaktprøveaktivitetene er ledelsen av 
prøvene. Forbundsstyret og jaktprø-
veutvalgene vurderte det derfor til 
at det var hensiktsmessig å samle 
representanter fra samtlige område-
klubber til et seminar om jaktprøve-
ledelse og dommerutdanning. 
Ved innføring av det digitale avl-

Prøvelederseminar
Våre elghunder er brukshunder som skal bistå jegeren i jakten på hjort og elg. 
Det er viktig at vi da har en objektiv og kvalitativ vurdering av hundene slik at vi 
kan hensynta dette i vårt avlsarbeid. Det var også dette som var hensikten med 
jaktprøvene når de hadde sin spede start helt tilbake i 1916. Jaktegenskapene 

skulle dokumenteres for å kunne brukes i vurdering av avlshundene.

Norske Elghundklubbers Forbund
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sverktøyet «Fagsystem avl» vil kravet 
til ensartet bedømmelse på jaktprø-
ver øke. Dersom dette skal oppnås, 
kreves det at både dommere og 
prøveledere har like forutsetninger 
for å gjøre det viktige arbeidet de 
har tatt på seg. 

Prøvelederseminaret, som ble 
avholdt helgen 16.-17. mars, ble lagt 
opp til å ha en dialog hvor repre-
sentantene fra områdeklubben ble 
invitert til å komme med innspill på 
hvordan de så for seg den fremtidi-
ge jaktprøvevirksomheten.
Som hovedelementer i seminaret 
ble følgende tema behandlet.

1. Digitalisering av avlsarbeidet
2. Datakvalitet
3. Jaktprøvevirksomheten
4. Dommerutdannelsen

Digitalisering av avlsarbeidet
Norske Elghundklubbers Forbund 
(NEKF) beslutning på RS-møtet i 
2020 at det skulle jobbes med å 
utvikle et digitalt avlsverktøy som 
støtte i avlsarbeidet. Dette krever at 
det gjøres tilpasninger i hvordan det 
jobbes med jaktprøvevirksomhet.  
Jaktprøver er en av de 5 faktorene 
som det er ønskelig å ta hensyn til 
også i det fremtidige avlsarbeidet. 
I tillegg til jaktegenskaper (brukse-
genskaper) vil det bli tatt hensyn til 
eksteriør, helse, adferd og genetisk 
variasjon. For at dette skal gi den 
nødvendige nytte i avlsarbeidet 
må det hele tiden settes et sterkt 
fokus på enhetlig vurdering eller 
lik bedømmelse. Da må det settes 
mer fokus på utdannelse av jaktprø-

vedommeren slik at den undervis-
ningen som disse blir gitt er mest 
mulig lik for alle. 

Forbundsstyret har i løpet av det siste 
året jobbet sammen med Aninova for 
å utvikle en pilot av et slikt avlsverk-
tøy, «Fagsystem avl». Piloten er nå 
testet og vil bli satt i produksjon og 
aktivt bruk av avlsutvalgene. Dette 
vil gi avlsarbeidet et løft ved at det 
åpnes for en formidabel endring av 
den datamengden som det er mulig 
å hensynta i avlsarbeidet. Det kan 
selekteres på langt flere egenskaper 
uten at dette går ut over innavlsgar-
den og genetisk mangfold.

Datakvaliteten
Ved innføring av «Fagsystem avl» vil 
avlsarbeidet endres fra dagens tittel-
avl til indeksbasert avl. Dette forutset-
ter at alle data som skal benyttes må 
være kvantifiserbare data. Dataen må 
også være av høyest mulig kvalitet. 
Dette må gjennomsyre all virksomhet 
i NEKF enten det er data fra jaktprø-
vene eller andre datakilder. 

Jaktprøvevirksomheten
Jaktprøvevirksomheten er avhengig 
av at alle aktørene er seg bevist sitt 
ansvar for å sikre at datakvaliteten 
fra jaktprøvene er etterrettelig og 
av høy kvalitet. Det er et kollektivt 
ansvar for at jaktprøvebedømmelsen 
følger de retningslinjer som er satt 
i regelverket. Spesielt hviler det et 
ansvar på de tillitsvalgte med å lage 
kjøreregler som legger forholden 
til rette for å få en enhetlig og lik 
bedømmelse av jaktprøvene. Det er 
også viktig at utdanningen av dom-

merne blir lik hos alle områdeklub-
bene.  Gode jaktprøver forutsetter 
et godt samspill mellom hundefører, 
dommer og jaktprøveledelse.

Dommerutdannelse
Retningslinjene for dommerutdan-
nelse er en del av jaktprøvereglene 
og blir oppdatert samtidig med 
endringen av selve jaktprøveregle-
ne. Dommerutdannelsen har vært 
delegert til områdeklubbene. Dette 
har fungert greit, men med økt 
krav til lik og enhetlig bedømmelse 
på de forskjellige momentene i 
jaktprøvereglene var det enighet 
på prøvelederseminaret om at det 
var naturlig å innføring en regional 
opplæring der instruktørene var de 
samme i over hele landet. Mest mu-
lig lik bedømmelse er av avgjørende 
betydning for å nyttiggjøre seg av 
dette i et digitalt avlsverktøy.
Områdeklubbene har også svært 
forskjellige ressurser til å gjennom-
føre opplæringen av dommere. Det 
er da en fordel at all undervisning 
organiseres fra NEKF som kan koor-
dinere dette arbeidet med sentrale 
opplæringsressurser.  I tillegg til 
dommerens vurdering av hundens 
jaktegenskaper er det viktig at 
dommeren er opplært i sin rolle. 
Dette  kan sammenfattes i følgende 
punkter som står i jaktprøvereglene 
om dommerens oppgave: 

• Dommeren er gjennom sine vur­
deringer av hundenes egenskaper 
viktige premissleverandører for den 
systematiske avls om foregår i regi 
av NKK, NKKs medlemsklubber og 
oppdrettere i de enkelte rasene

• Dommerens objektivitet og inte­
gritet må aldri kunne trekkes i tvil. 
Det er derfor viktig at de formelle­
kravene til integritet er oppfylt, at 
dommer er objektiv og uavhengig, 
samt at alle deltagere opplever en 
rettskaffen dommeroppførsel.

• Dommer plikter å holde seg opp­
datert på alle regelverksendringer. 
Videre må dommer delta på 
dommerkonferanser, og har en 
selvstendig plikt til å gjøre seg kjent 
med signaler og regelverkstolknin­
ger fra disse.

Norske Elghundklubbers Forbund
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«Se der løper elgen»,  min bandhund 
sa til meg, den stirret stivt mot 
skogen, mens elgen løp sin vei. 
«Ja, den skal vi la løpe, vi skyter ikke 
den, på kvoten er den ikke nevnt, 
min kjære lille venn.»

«Men vi er jo på elgjakt, jeg finner 
elg for deg, så lar du den passere, nå 
blir jeg trist og lei».

«Hva mener du med kvote, den er 
stor og tung og sort, nå sikter du og 
skyter, så er det unna gjort». 
«Nå står den jo med siden til! – hva 
er det mere som du vil?».

«Den har nok bare takker fem, det 
blir nok litt for smått, vi leter etter 
takker tolv, en bringe, kort og godt». 
En stubbe lokker sliten mann til hvil 
med mat og te, min elghund sitter 
rolig ved mitt venstre kne. 

En skive med litt geitost blir løftet til 
min munn, nå lytter vi til stillheten, 
en liten stakket stund. 

Børsa ligger i litt lyng på bakken 
like ved, nå har vi tatt en pause, her 
hersker ro og fred. 

Men ikke før har skiven blitt tygget i 
min munn, så kommer kalv og kolle 
til syne for min hund. 

Og mannen sitter rolig, vi kan ikke 
skyte kalv, den står der så forsiktig, 
selv om skyte-fingeren skalv. 

Min kjære hund får vite at en enslig 
ku er greit, at kalven var der også var 
uheldig og litt leit. 

Vi skyter ikke ku fra kalv og en kalv 
det har vi ikke, så dette lar vi pent få 
gå, vi lar oss ikke rikke. 

Min elghund skjønner lite, og stirrer 
stivt på meg, «du er en pussig jeger, 
hvordan skal jeg tolke deg?». 
«Her satt vi og det forrige år, det 
samme skjedde da, vi så en elg ved 
stubben her, men du bare lot den 
dra».

«Nå er jeg blitt en gammel hund, jeg 
er 90 menneske-år, det er nok ikke 
sikkert at jeg nok et jaktår får».
«De sjanser som vi stadig får blir 
viftet bort som mygg, med deg og 
meg i skogen her, er elgen ganske 
trygg». 

«Du har nok rett, min lille venn, men 
instruksen viser vei, en jakt er full av 
regler, for både deg og meg». 
«En sporhund er du sant og visst, 
med diplom og lang erfaring, men 
dette får du ikke brukt, du syns jeg 
er en raring». 

«Vi må nok akseptere den skjebne 
som er vår, for her i skogen er det en 
jaktinstruks som rår». 

Et hode legges litt på skrå, en 
elghuds grubleri, den mangler ord, 
et elghunspråk, men det er noe den 
vil si: «Vi skyter nå, instruks på tross, 
den sjansen må vi ta», et elghund-
blikk blir sendt til meg: «Instruks? 
nei, drit og dra».

Samtalen ble vanskelig, et dilemma 
foran meg, en hund sa ja, en mann 
sa nei mens elgen løp sin vei. Trygve og Emma.

Emma i elgskogen.

MEDLEMSSIDER

... du er en pussig 
jeger, hvordan skal 

jeg tolke deg?

En samtale
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Guttorm var kunnskapsrik og delte 
villig med alle som var interessert. 
Jeg ble kjent med ham da vi kjøpte 
en av våre første elghunder. Det ble 
starten på et langt og varig venn-
skap med Gustav og meg. Guttorm 
var jeger med stor interesse i alt som 
har med elghund å gjøre – først og 
fremst jakt, men også jaktprøver, 
utstillinger, avl og oppdrett. Han 
hadde 13 elghunder og flere av dem 
oppnådde særdeles flotte resultater 
både på jaktprøver og utstillin-
ger. Han hadde også oppdrett av 
NEG noen år. Han var på prøver 
og utstillinger i vårt naboland og 
oppnådde 90 poeng og prøvens 
2. beste hund på løshundprøve i 
1998 – det var høyt den gang. Han 
vant «Stora Stockholm» og mange 
BIS med forskjellige hunder; Rättvik, 
Vårgårda og ikke minst Elverum og 
mange andre norske utstillinger. En 
av hundene ble Best in Show hele 12 
ganger og 2. BIS 7 ganger. Guttorm 
var medlem i lokalklubben i Agder 
og TEHK de siste årene. - Guttorm 
overlot ikke noe til tilfeldighetene. 
Han var en mester i å stille hun-
dene i topp pelskondisjon – alltid 
særdeles velstelte og i topp fysisk 
kondisjon. Han var svært dyktig til 
å vise hundene i ringen. I 1998 ble 
han løshunddommer for Aust-Agder 
EHK. Han jaktet med løshund og 
hadde store jaktterreng ved gården 
i Risdal, hvor han hadde flotte opple-
velser med hundene og mange 
elgfall etter flotte ståloser.  

Guttorm var høy og langbeint – og 
løshundmann. Derfor ble det ekstra 
utfordrende da han startet på band-
hundprøve i 2009. Jeg var med og 
litt ut i prøven skulle jeg vente da de 
skulle spore etter ei stor elgku som 

var støkket – de skulle tilbake sam-
me veien. Husk «Gå sakte!» sa jeg 
for 100-ede gang til ham. «Ja, da» sa 
han og så gikk de. De forsvant over 
myra i pent og rolig tempo i starten, 
men jeg så raskt at det gikk vel fort. 
– Etter en stund kom de tilbake og 
både dommer og Guttorm så opp-
gitte ut. Etter 15 min. sporing hadde 
elgkua løpt over ei stor myr som var 
utrygg for folk å ferdes på. Sporing 
ble derfor ikke fullført. «Hadde du 
hatt halve farta så hadde sporingen 
blitt fullført» sa jeg. Gjentok det flere 
ganger i frustrasjon til dommeren 
sa – «Ikke gni det inn mer!». Lysa på 
bilen sto på - flatt batteri –Viking 
langt opp på Valdresfjella – så den 
prøven ble husket av flere grunner. 

Ble en smultring den dagen, men 
det ble 3 bandhundchampionater 
senere og 95 p i 2010 for erfaren 
norsk dommer. Det gledet Guttorm 
mye i tillegg til EUW-15 tittel på 
sønnen til denne hunden. Det hang 
høyere for Guttorm enn BIS.

Guttorm hadde utdannelse fra 
Norges Landbrukshøyskole på Ås og 
hadde eget firma som bl.a. drev med 
oppmåling – stikking av høyspent-
linjer i mange år. I 2008 startet han 
og sønnene bygging av det som 

Guttorm sa var «Norges største 
private vannkraftverk»; Vassfossen, 
Tovdalsvassdraget, Froland. 
Guttorm hadde et godt øye og evne 
til å plukke ut den valpen som mest 
sannsynlig ville få flottest eksteriør. 
Det viste han gjentatte ganger. Han 
opplevde stor suksess med elghun-
dene sine, noe den store premie-
samlingen er bevis på. Guttorm viste 
stolt fram alt hundene hans hadde 
vunnet. Finere enn det som er 
vanlig i dag – sølv og emalje, flotte 
vandrepokaler vunnet til odel og eie 
og rosetter fra tak til gulv. Kvalitet 
var viktig for Guttorm – innen alle 
områder. 

Guttorm var alltid ærlig med sterk 
rettferdighetssans og sa fra når urett 
ble begått – om det gjaldt ham selv 
eller andre. Uttalelsene var ikke 
alltid filtrert og ble ikke like godt tatt 
imot av alle. Han gratulerte alltid 
vinnerne uansett egen plassering. 
Vi hadde timelange telefonsamtaler 
og diskuterte heftig ofte. Vi var ikke 
enige i alt, men ble enige om at det 
er lov å være uenige. Vi klarte å skille 
sak og person og beholdt gjensidig 
respekt, lot ikke uenighet komme 
i veien for vårt gode vennskap. 
Guttorm var raus og snill og de som 
hadde gjort noe for ham fikk det 
igjen i tifold. Guttorm og Signe var 
svært gjestfrie og serverte alltid 
nydelig mat til sine gjester. 

Guttorm var en hedersmann av de 
få – flott familiefar og ektemann; En 
hedersmann – full av kunnskap, inte-
gritet og med stor interesse for alt 
som hadde med elghunder å gjøre. 
En spesiell person som vil bli dypt 
savnet av meg og mange elghund-
venner. Guttorm deltok i mange 
elghundaktiviteter og har satt spor 
etter seg. Det blir vanskelig for andre 
å fylle hans fotspor på alle måter. Jeg 
lyser fred over Guttorms minne. 

Irene Sørum

Guttorm sovnet fredfullt 
inn 15.10.23 etter flere 
års sykdom. Han ble 87 
år gammel.

Guttorm med BIS 21.08.2010

Minneord

Guttorm Risdal
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Tekst: Harald Bredesen og 
Kjell Petter Pettersen

Nordmarksprøven avholdes, som 
navnet avslører, i Nordmarka, på 
Løvenskiold-Vækerø sin eiendom. 
Familien Løvenskiold har velvillig 
stilt sin store skogeiendom til 
disposisjon for løshundprøven i 
alle år. Jakten med løshund står 
veldig sterkt i Nordmarka og er den 
dominerende jaktformen på den 
432 000 daa store eiendommen. Nå-
værende eier Carl Otto Løvenskiold 
er en svært ivrig løshundjeger og 
følger interessert med på at mange 
gode hunder ikke bare fra Norge, 

men også fra Sverige og Finland, får 
prøve seg i hans skoger.

«For oss er prøven en fin sjekk av 
elgbestanden etter jakten i oktober», 
sier viltforvalter Kristian Norgaard 
Berglund hos Løvenskiold-Vækerø. 
«Hoveddelen av vår elgjakt foregår 
før prøven finner sted. Prøvedagene 
er tradisjonelt første mandag og 
tirsdag i november. Når det slippes 
så mange løshunder samtidig under 
stort sett like forhold, gir det oss et 
nyttig innspill til hvordan bestanden 
ser ut etter jakt. Vi understreker også 
viktigheten av å få prøvet løshunder 
på todagers prøver da det er et 

Nordmarksprøven
– en legendarisk løshundprøve er 70 år 
Nordmarksprøven er en todagers samlet løshundprøve for elghunder. 

Denne prøven er unik. Hvert år siden 1953 er prøven gjennomført og dette gjør 
den til Norges eldste sammenhengende prøve for jakthunder. Første året var det 

bare to hunder som startet, men interessen for å prøve elghunder har økt 
i takt med elgbestanden, og i dag er det normalt 16 til 18 hunder 

som stiller til denne tradisjonsrike prøven.

Jakt på elg med løshund er for mange jegere årets høydepunkt. Foto: Dagh Bakka

Geviret på bildet er en gave til Kikutstua i 
1991 fra Nordmarksprøven/Oslo-områdets 
Elghundklubb. Foto: Kristian Norgaard 
Berglund

Norske Elghundklubbers Forbund



Elghunden nr. 1 - 2024 69 

viktig verktøy i avlsarbeidet for å 
få gode løshunder. Det er vi veldig 
avhengig av å ha til vår jakt».
Nå skal det tas med at det ikke 
var første gang det ble arrangert 
løshundsprøve i Nordmarka i 1953. 
Allerede i 1917 ble den første
elghunden prøvet i området Hei-
kampen. Terrenget ligger like vest 
for Kikutstua, som har vært prøvens 
hovedkvarter siden 1953. I 1917 var 
det tre hunder som skulle prøves på 
tre forskjellige steder. Den ene var da 
i Nordmarka hos Løvenskiold, en hos 
Treschow og en hos Omsted i Solør. 

Det at jakthunder stilles på prøver, 
er viktig for avlsarbeidet. Det er også 
viktig at dommere samles for å utveks-
le erfaringer. Dommermøtene finner 
sted på ettermiddagene på Kikutstua. 
Her gås hver enkelt prøve gjennom, 
og poengsum og premiegrad blir satt 
av dommermøtet. Samlet jaktprøve, 
slik som Nordmarksprøven, er en stor 
fordel for dommerstanden. Dette gjør 
at dommerne får kalibrert seg opp 
mot regelverket, og sammen får drøf-
tet diverse hendelser som skjer under 
prøvedagen. Det er også en stor fordel 
å ta dommermøtet rett etter prøveda-
gen, da hendelsene i skogen er ferske 
opplevelser. Å få muligheten til å være 
dommer på Nordmarksprøven, blir 
sett på av mange som en tillitserklæ-
ring. Det er hvert år dommere fra flere 
områdeklubber som deltar.

Det at Nordmarksprøven har bidratt 

til utviklingen av våre elghunder, er 
det liten tvil om. Mange hunder har 
fått sin championattittel etter en 
todagersprøve i Nordmarka. Som en 
kuriositet kan det nevnes et fenomen 
som ikke er ukjent i dag, men som 
dukket opp for første gang på prøven 
i Nordmarka i 1964. Det var en hund 
som sto ute i los på natten! Dette ble 
sett på med stor undring den gangen, 
og både dommere og hundeførere 
reiste ut på kvelden og natten for å 
høre på gråhunden Bertil, tilhørende 
Kjell Dokken. I dag er ikke dette akku-
rat ukjent, og avlen på hunder med 
stor jaktlyst har gitt resultater.

Nordmarksprøven er en av de viktig-
ste begivenhetene for Oslo-områdets 
Elghundklubb igjennom året og 
har blitt en merkevare for klubben. 
Gjennom denne prøven forvalter 
Oslo-områdets Elghundklubb en 
tradisjonsrik arv som er viktig både 
for elghundfolket, men også for 
utviklingen av elghundrasene.

Nordmarksprøven er ei populær 
jaktprøve, og det er som oftest 
venteliste for å komme med. Vi 
har satt et tak på antall startende 
hunder, slik at alle ekvipasjene får 
tildelt gode terreng. Alle hundene 
som får delta på Nordmarksprøven 
må ha minimum 1 x 1. premie på 
endagers jaktprøve. Hunder som 
står for Jakt championatet har 
fortrinnsrett. Det vil si at hunden 
har 2 x 1. premie fra tidligere.

Noe som gjør denne jaktprøven 
unik er at grunneieren stenger 
hele terrenget for annen jakt under 
prøvedagene. Dette gjør at alle hun-
deekvipasjene starter mest mulig på 
like vilkår. Dette er enestående sett 
fra vår side.

Oslo områdets Elghundklubb setter 
stor pris på det gode og lange sam-
arbeidet vi har hatt med familien Lø-
venskiold, faktisk over generasjoner. 
Vi håper på at dette kan fortsette i 
framtiden også.

Norske Elghundklubbers Forbund

Bilde fra Nordmarksprøven 2022. Prøveleder Harald Bredesen ( t.v. ) og eier av beste hund sammenlagt på prøven i 2022, Lars Petter 
Løken, samt leder i Oslo-områdets Elghundklubb Ole Anders Stenby. Foto: Kristian Norgaard Berglund

Hunden Bertil med sin eier Kjell Dokken. 
Foto: Inger S. Dokken
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Tekst: Endre Stakkerud

Johan Brandstad fra Vinstra i 
Gudbrandsdalen har viet hele sitt liv 
som melkeprodusent på gården han 
er vokst opp og hvor avl er en viktig 
forutsetning for å lykkes med å skaffe 
seg et økonomisk levebrød av sin 
husdyrproduksjon. Gårdsdriften har 
Johan nå overlatt til datteren Øyann 
og hennes mann, og han engasjerer 
seg derfor mer på andre arenaer. 

I tillegg til en aktiv melkeproduksjon 
har Johan lykkes både som oppdretter 
av Norsk dølahest og Norsk elghund 
grå. Det er mange i elghundmiljøet 
som har stiftet kjennskap med hunder 

fra hans oppdrett av gråhunder, som 
er registrert under kennelnavnet 
«Svartkamplia`s». Et navn som stam-
mer fra fjellet rett ovenfor hans seter 
Fagerli i Nord-Fron kommune. 

Selv om det forholdsvis beskjedne 
oppdrettet i Svartkamplia`s kennel 
er det flere hunder som har gjort 
seg bemerket som topphunder. Det 
har vel neppe gått noen hus forbi 
at Svartkamplia`s Bamse til Mette 
og Jan Lien fra Vingrom har gjort 
rent bord i utstillingsringen de par 
siste årene. Bamse er kåret til den 
mestvinnende hund av norske raser, 
to år på rad, av Norsk Kennelklubb. I 
tillegg til at han har et eksepsjonelt 

flott eksteriør er han en topp jakt-
hund og ifølge eierne en hund med 
fremragende gemytt. Bamse har ved 
flere utstillinger gått helt til topps og 
oppnådd Best in Show.

Broren til Bamse, Svartkamplia`s Tass 
til Anita Knutsen og Magnus Aasen 
har også gjort det godt i utstillings-
ringen ved at også han har oppnådd 
Best in Show på utstilling. Selv om 
flere hunder har gjort det bra i utstil-
lingsringen er det viktigste for Johan 
at hundene fungere som jakthunder 
og legger stor vekt på deres brukse-
genskaper i elgskogen.

Nok en annen hund fra Johans 

Det er noen i elghundmiljøet som lykkes bedre enn andre 
i sitt avlsarbeid. Å sette sammen de rette kombinasjonene av mor og 
fardyr er avlsarbeidets viktigste forutsetning.  Noen lykkes med dette 

enten de driver med hundeavl eller avl med andre dyreslag.

Oppdrettere

Johan Brandstad med Dølahingsten Fagerli Knut.

Johan Brandstad 
– Med nese for avl 
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oppdrett har gjort seg bemerket 
ved at Svartkamplia`s Grom er den 
første hund i Norge som har fått tildelt 
Jaktchampionat på bjørn (se egen ar-
tikkel). Grom ble tilkjent denne tittelen 
tidligere i vinter. Dette er oppnådd i 
Sverige da det ikke er jaktprøver på 
bjørn i Norge. Grom er eid av Martin 
Brenne fra Hvaler i Østfold, som er kjent 
for mange som en ihuga rovviltjeger. 
Grom er derfor de siste årene preget på 
rovvilt og brukes i mindre grad på elg. 
I sine yngre år var, ifølge Martin, Grom 
en utmerket hund på elgjakt.

Johan Brandstad, som de siste årene 
har vært leder for Landslaget for 
Dølahest, har også utmerket seg 
som en dyktig oppdretter av døla-
hest og er oppdretter av en av lan-
dets nålevende fremste dølahingster 
Fagerli Knut som i 2023 oppnådde 
hvit sløyfe og 1. premie. Å oppnå 
hvit sløyfe for en hest er et særdeles 
trangt nåløye som svært få oppdret-
tere er forunt å oppleve og sier mye 
om hans dyktighet i avlsarbeidet. 
Fagerli Knut er en staut dølahingst 
som er født i 2017 og allerede er 

brukt en del i avl og vil nok sette 
sine spor i dølahestpopulasjonen. 

Johan har videreført sitt engasje-
ment for dyr til sine døtre som viser 
seg ved at de engasjerer seg både 
som melkeprodusent og som hund 
og hesteeiere. Dette viser at Johan 
har formidlet en stor entusiasme for 
dyrehold til sine barn.

At setra i fjellet ovenfor Vinstra betyr 
mye for Johan viser han ved å bruke 
navnet på setra Fagerli som opp-
dretternavn på sine dølahester og 
fjellsiden ovenfor setra, Svartkamplia, 
som kennelnavn. Etter at Johan 
overdro gårdsdriften, reiser han så 
ofte han kan opp til hytta på setra 
med hunder og hester. 

Oppdrettere

Bamse til venstre med Mette Lien og Anita Knutsen med Tass.

Bandhundjegeren, fra valp 
til første elgfall / hjortefall
Etter mange år i tenkeboksen og masse oppfor-
dringer fra jegere rundt om i landet bestemte jeg 
meg for å skrive denne bok.Har fått med meg Tore 
Storhaug til å skrive om bruken av bandhund under 
jakt på hjort. Boka tar for seg det aller meste fra 
den dag du bestemmer deg for å anskaffe deg valp 
til du får felt den første elg / hjort for hunden.

Håper boka kan være til nytte for nye bandhund 
førere, der kan dere få tips om hvordan man får til 
en stabil og god bandhund. Kanskje det kan være 
tips der for de som allerede er mere erfarende 
også. Innafor dette tema blir man aldri fult utlært 
mener jeg. Stadig dukker det opp ting man kan ta 
med seg, og overføre til egne hunder.

Boka kan bestilles her: elgfall2@gmail.com
Oppgi navn og adresse. 
Pris er kr: 430,- pluss porto. 

Lykke til som bandhund jeger!

Magnar Nordsveen
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Tekst og foto: Rita og Terje Vasland

I stallen vår har vi for tiden 6 NEG 
tisper, 1 NEG hanne og 2 NES tisper. 
Alle våre tisper som blir brukt i avl, 
er jaktpremiert og helsesjekket. Vi 
er nå i en overgang der vi har noen 
voksne tisper som er ferdige med sin 
tid i avlen, og et par helt unge som 
er i startfasen. De eldre tispene er 
noen vi har hentet inn til vår kennel, 
der vi har brukt hannhunder fra 
vårt oppdrett som kombinasjon, 
og det siste kullet vi fikk der nå, er 

5. generasjon Setesdalens. Det er vi 
veldig stolte av. 

I 2021 ble vi tildelt årets oppdretter 
NEG. Dette ble vi tildelt grunnet et 
kull etter Hongins Ziva og Setesda-
lens Troll, der 5/5 var jaktpremiert. 
4 av disse oppnådde tittelen NJ(L)
CH før fyllte 2 år! Setesdalens Zelda 
fra dette kullet, er nå i vår stall av 
oppkommende tisper. 

I 2005 fikk vi vår første grå elghund, 
Varg. Han var starten på det hele. 

Sønnen hans Elvis kom til oss i 2009, 
men oppdrettet vårt startet ikke 
før etter at vi flyttet på gård, fikk ei 
tispe, Vindmyras Mia, og bygde opp 
egnet bygg til å kunne drive opp-
drett slik vi ønsket det.

I 2016 åpnet vi opp Evje Hunde-
pensjonat hvor Rita jobbet heltid. 
Hun utdannet seg til hundetrener 
innen adferd og problemløsning, og 
tok oppdretterskolen i regi av NKK.  
Tiden var da inne for å kunne starte 
opp med valper. Etter hvert som 

Setesdalen Kennel
Vi, Rita og Terje Vasland driver oppdrettet med navnet 

Setesdalens Kennel. Dette er et oppdrett av både Norsk Elghund Grå (NEG), 
 og Norsk Elghund Svart (NES). Vi bruker kun løshundlinjer i vårt neg 

oppdrett, mens nes er våre bandhund-spesialister. Vi holder til 
i Evje og Hornnes kommune, i Setesdalen, derav navnet.  

Oppdrettere
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årene gikk, koronaen gjorde inntog, 
endret etterspørsel etter pensjonat 
seg, og tiden var bedre for å kunne 
utvikle oppdrettet vårt enda mer.

Pensjonat og oppdrett var begge 
tidkrevende å opprettholde, og 
ettersom vår egen stall vokste, fant 
vi ut at tiden var inne for endring 
i pensjonatdelen. Det skaper mye 
unødvendig stress for tispene med 
så mye aktivitet av andre hunder 
og eiere, noe som også var en god 
grunn for å stenge ned pensjonatet. 
Tiden vil vise om vi eventuelt åpner 
opp igjen.

Vi bruker kun jaktpremierte hunder 
i vår avl. Helsestatus må være kjent, 
og begge parter skal være stambok-
ført for aktuelle sykdommer (gjelder 
for øvrig kun neg foreløpig) . Vi er 
opptatt av å avle friske avkom. Det 
vil si at et av foreldredyra må være 
genetisk frie. Vi vil ikke utelukke å 
bruke bærere , da dette IKKE gir sykt 
avkom. Ved å kutte ut bærere i avlen, 
står man i fare for å miste mye ver-
difullt genmateriale videre. Så lenge 

man avler i kontrollerte former, ved 
å teste og stambokføre sykdommer, 
vil disse sykdommene forsvinne i 
løpet av få generasjoner uansett.

Når ei tispe er drektig, er vi opptatt 
av å holde denne i form frem mot 
fødselen. Når fødselen nærmer 
seg, flytter tispa inn i et av de 4 
valperommene som er tilrettelagt 
i hunde-bygget vårt. Her har hun 
da stor plass til valpekasse, egen 
lenestol å kose seg i, varmelampe, 
luke ut til en egen hundegård, samt 
at alle 4 rommene har kamera, slik 
at vi til enhver tid kan sjekke inn å se 
hvordan hun har det. Alle tispene er 
forskjellige, og når noen ønsker kos 

og nærhet under oppblokkingen, vil 
andre helst være alene og styre seg 
sjøl. Vi er alltid til stede under fød-
selen, og hjelper til når det trengs. 
Fødsel og handlig av valper ligger 
godt inn i de fleste tispers natur, og 
de vil gjøre det som føles rett. Vi er 
opptatt av at tispene får styre det 
meste selv, med mest mulig psykisk 
støtte fra sidelinjen. Det er kun Rita 
i rommet sammen med tispa, og 
vi er veldig bevisste på at det skal 
være mest mulig ro rundt fødselen. 
Vi har til nå tatt imot 26 kull, hvorav 
kun 2 har endt i keisersnitt. Heldige? 
Ja, det har vi vært, men vi har også 
lært å ha litt is i magen og stole på at 
tispe-kroppen som regel ordner opp.

Når valpene er født, får tispa full-
stendig ro i 3 uker med kun familie
innom for å hilse på. Valpene 
hverken ser eller hører noe de første 
ukene, og tispa vil somregel helst 
ligge og stelle med de små alene. 
Rita sover sammen med kullet de 
første døgna, men etter hvert brukes 
kamera til sjekk hver time hele 
døgnet. 

Setesdalen kennel har oppdrett av både NES og NEG. Rita Vasland er utdannet hundetrener innen adferd og problem­
løsning, og har tatt oppdretterskolen i regi av NKK.

Alle våre tisper 
som blir brukt i avl, 
er jaktpremiert og 

helsesjekket. 

Oppdrettere
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Når valpene er passert 3 uker, er det 
som regel innafor å få besøk av val-
pekjøpere og andre gode mennes-
ker. Ikke mange og ikke lenge om 
ganga. Vi utvider boltreplassen etter 
hvert som valpene blir eldre.  Etter 
hvert som valpene vokser til, blir 
de introdusert i forskjellige miljøer, 
og til andre hunder.  Vi har mange 
«gode» voksne rollemodeller i vår 
4 beinte flokk, så vi begynner alltid 
med å la disse tilbringe litt tid med 
valpene, under oppsyn. Hannhun-
den vår er en supert «onkel», og den 
tjekkiske gjeterhunden til Rita, en 
Chodsky Pes, er helt fantastisk å ha 
sammen med valpene. Det er viktig 
å vite at langt fra alle voksne hunder 
vet hvordan de skal møte og oppdra 
valper. Ikke alle i vår flokk får være 
sammen med valpene. Kun de som 
er trygge, rolige og ønsker å treffe 
de små, får være sammen. Det er 
viktig for oss å levere fra oss mest 
mulig trygge og sosiale valper, med 

et godt utviklet hundespråk, og det 
mener vi de får av å bygge mest 
mulig selvtillit. 

Vi har 20 mål innegjerdet område 
hvor hunden våre har tilgang til 
å løpe fritt flere ganger daglig. 
Uteområdet utenom gjerdet er 
likevel det vi bruker mest til val-
pene. Utenom å ha tilgang til en 
utegård hele døgnet, blir valpe-
ne sluppet ut på gårdstunet 
flere ganger daglig for utfors-
kning. Vi har stor plass, og de 
lærer kjapt at fløyte betyr mat, 
og dermed er innkallings-tre-
ning godt i gang. Nå skal det 
definitivt sies, at dette er mye 
enklere med gråhund-valper, 
enn svarthund-valper. Da MAT 
bør skrives med store bokstaver 
for de grå, mens for de svarte er det 
ofte kun et nødvendig onde.  Mange 
timer i døgnet oppholder vi oss i 
«hundehuset», hvor det er tepper 

og sofaer, samt varme i gulvet, og 
valpene opplever dermed stue/- 
kjøkken følelsen. 

Når valpene er 8 uker, er tiden 
definitivt inne for nye utfordringer 
hos sine nye familier.

Vi prøver så godt vi kan å følge 
opp valpekjøpere som ønsker vår 
hjelp både i utstillingsringen, eller 
i jakt-opptrening. Vi er opptatt av 
å avle mye og tidlig jaktlyst, og 
mest mulig selvstendige individer, 
og bruker kun løshundlinjer i vårt 
oppdrett. Valpene selges kun til 
løshund-jakt, og til eiere som kan gi 
de oppfølging på dette. Våre valper 
er avlet på utpreget jakt-linjer, og vi 
mener at en jakthund alltid bør bli 
brukt til jakt, samtidig som det skal 
være et familiemedlem, og behand-
les deretter. Vi bruker NKKs standard 
kjøpe kontrakt, og har ingen ekstra 
momenter med i denne. Vi opp-
fordrer og ønsker sterkt at hunden 
skal ta HD røntgen, gen-testes og 
selvfølgelig gå utstilling 
og jaktprøver, men 
setter ingen krav 
til dette. De 
aller fleste 

Vi bruker kun løshundlinjer i vårt NEG oppdrett.

Oppdrettere
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kjøpere ønsker somregel å følge 
opp dette av egeninteresse, og det 
tror vi er det som er oppskriften på 
å lykkes. Vi tenker at resultatet blir 
det beste, om trening, utstilling og 
jaktprøver kommer av egen interes-
se, ikke tvang. 

Vi bruker mye tid på opptrening 
av nye tisper. Noe av det vi er mest 
opptatt av, er at valpen er mentalt 
«klar» til det den blir forventet at 
den skal gjøre. Dette opplever vi 
er veldig individuelt, noe vi også 
formidler til våre valpekjøpere. Eiere 
kjenner hunden sin best, og man 
skal ikke slippe den på heia, før man 
selv mener den er klar, selv om an-
dre kanskje mener at tiden er inne.

Når det gjelder premiegraden på 
våre hunder i vårt oppdrett, er vi 
veldig fornøyde. Vi setter jaktferdig-
heter høyt, nest etter helse og ge-
mytt. Eksteriøret bør også være etter 
rasestandard, men vi satser mer mot 

jaktchampionat enn utstil-
lingschampionat, selv 

om vi aller helst vil 
bli best mulig 

i begge 
deler. 

Vi har blitt tildelt HP i oppdretter-
klassen, både i NEG og NES, noe vi er 
meget stolte av.

Hunder for tiden i 
Setesdalens kennel:
Vindmyras Mia NJ(L)CH  8 år, 36 
avkom, pensjonert avlstispe, 
men fortsatt jakthund

A-Dixi NJ(B)CH 7 år, 25 
avkom, pensjonert avlstispe, 
men fortsatt jakthund (NES)

Pätäjän Veistäjän Kirri N 
FI J(L)CH, 7 år, 21 avkom, 
avlstispe og jakthund

Hongins Ziva NJ(L)CH, 5 år, 24 
avkom, avlstispe og jakthund

Setesdalens Zelda NJ(L)CH, 3 år, 6 
avkom, avlstispe og jakthund.

Setesdalens Z-D Kali, 15 mnd, meget 

lovende jakthund, prøveklar, forhå-
pentligvis avlstispe                                                                                

Setesdalens Z-C Frøy, 8 mnd, frem-
adstormende jakthund og avlstispe. 

Setesdalens D-B Agnes, 3 uker 
gammel NES valp 

Setesdalens Eros, 6 år. Pga skade i 
fot, maskot og kosehund, sosialise-
rings-hjelp, og alle valpers favoritt 
onkel. Kan jage elg.

I tillegg har vi en 3 år gammel Chodsky 
Pes, Garegårdens Leela, som i tillegg 
til å være NUCH, gikk 5 strake blod-
spor-prøver, en ferskspor-prøve og kan 
titulere seg som N BS CH og N V(F)CH, 

Vi er positive til fremtiden i Setesda-
lens kennel, og gleder oss til mange 
timer i skogen, både med tracker 
eller svarthund i hånda!
Skitt jakt!

Terje Vasland og Setedalens Enzo.

Oppdrettere
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Tekst: Dagh Bakka Foto: Privat

Det var svenske Plotthundsklubben 
som tok initiativet til jaktprøve på 
bjørn og de første hundene ble 
bedømt i 2017. Jaktprøvene foregår 
under bjørnejakten og etter at 
hundeeieren har meldt på sin hund 
og fått tilsendt prøveprotokoll, 
avventes det til det kommer en ob-
servasjon av bjørn der de jakter. Da 

melder hundeieren fra til prøvelede-
ren om at man vil starte og om hvor 
og når og hunden utrustes med 
GPS-peiler og filmkamera innen den 
slippes på sporet. 

Etter avsluttet prøve/jakt fyller hun-
deføreren og jaktlederen i prøvepro-
tokollen samt signerer sammen med 
to vitner fra jakten/prøven. Filmen, 
nedlastet GPS-fil fra hundens peile-

halsbånd og protokollen sendes til 
prøvelederen. Materialet granskes av 
et dommerkollegium som bedøm-
mer de ulike momentene, fastsetter 
en poengsum og premiegrad.

Martin Brenne startet gråhunden 
Svartkamplia´s Grom på bjørnejakt-
prøver i 2018, 2019 og 2021 og tok 
til sammen fire 1. premier. Da var 
Grom kvalifisert til et jaktchampionat, 

Norske Grom 
ble Sveriges første bjørnjaktchampion

Martin Brenne skiller seg litt ut fra andre innbyggere på 
Hvaler. Han er en av de mest fremgangsrike rovviltjegerne i 

Norden og det bærer hundene hans preg av.

Historisk gråhund. Martin Brenne med diplomet som viser at Grom er Sveriges første jaktchampion på bjørn.
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men på grunn av en misforståelse 
var det bestemt at bare plotthunder 
kunne bli jaktchampioner da ingen 
annen raseklubb hadde gitt sin 
tilslutning til jaktprøve på bjørn.
Da Svenska Älghundklubben sa ja til 
at elghundrasene kunne bli bjørne-
championer måtte det godkjennes av 
Svenska Kennelkubben og det tok sin 
tid, men nå i vinter gikk det igjennom 
og Grom ble dermed historisk.

Hva var det du så etter når du 
skulle velge spisshund valp til 
bjørnejakt Martin?

Jeg så etter elghundlinjer med de 
egenskapene en god elghund har 
for det har jeg sett har fungert på 
bjørnejakt. Utfordringen med å 
kjøpe hund etter såkalte rovviltlinjer, 
er at det avles på mye udokumen-
tert og man kan fort ende opp med 
en «grevlinghund». Elghundene er 
mere gjennomavlede og erfarings-
messig har hunder etter klassiske 
elghundlinjer fungert best. Jeg så 
derfor etter en valp etter linjer som 
var godt premiert på elg. Da får man 
ofte på kjøpet veldig god jaktlyst, i 
hvert fall på gråhund. 

Men det var ikke så lett og få kjøpt 
en valp når jeg sa hva den skulle 
brukes til. Og i tillegg bo på Hvaler. 
Så jeg tonet ned det med bjørnejak-
ten og det hjalp litt, men de første 
kullene jeg hadde sett meg ut, der 
fikk jeg nei. Via en kompis fikk jeg 
tips om en oppdretter på Vinstra, 
Johan Brandstad som hadde igjen 
tre hannvalper. De var blitt 12 uker 
gamle og da fikk jeg kjøpt den ene 
som var Grom.

Hvorfor tror du han ble så  
rovviltinteressert?

Jeg vet ikke om Grom har noe mere 
rovviltinteresse enn andre gråhun-
der, men faktum er at jeg har det. 
Har er så godt som elg-ren og det er 
de andre gråhundene jeg har også. 
Men det behøves nok ikke brukes så 
mye energi på å få de til å jage elg.

Å få en gråhund elg-ren hørtes noe 
utfordrende ut?
Etter å ha vært med på mye bjør-

nejakt, var det lett og se at det som 
ofte ødela for jakten var hundenes 
interesse for klauvvilt og da spesielt 
elg. Det ble derfor sterkt prioritert 
og få rovvilthundene elg-rene. For 
å få til det er min filosofi belønning 
fremfor straff. En bra belønning er at 
de får jage mye, og det fikk de uten 
å jage elg. Det har jeg blant annet 
gjort ved at de får jage mink, rev, 
grevling og mår, sistnevnte sporet vi 
også en del på. 

Hundene må få jage rovvilt, ellers 
kommer de i hvert fall til å jage elg når 
de først blir sluppet. Noen med bjørne
hunder er skeptisk til å slippe på for 
eksempel rev, men når de ikke har hatt 
slipp på sine hunder siden bjørnejakten 
året før, ser vi ofte at de jager klauvvilt 
i august. At de får jage mye utenom å 
jage elg, er min oppskrift. Det minsker 
elginteressen, mener jeg.

Var du nøye på hvilken bjørn du 
slapp unghunden på første gangen, 
så den ikke skulle bli skremt av en 
stor og sint bjørn?

Nei, jeg hadde ikke råd til det i 
og med jeg bor på Hvaler. Første 

bjørnen jeg slapp på var under jakt 
i Sverige og den hadde andre jaget 
på først så jeg visste hva det var. Jeg 
mener det ikke har så mye og si da 
de fleste bjørner oppfører seg likt 
for en enslig spisshund om den ikke 
er tjukk i hue og går på for hardt. 
Når en spisshund kommer innpå en 
bjørn i eksempelvis tett ungskog vil 
den raskt observere hvor bjørnen 
er og så trekke seg litt tilbake å 
begynne og lose og da vil de fleste 
bjørner forholde seg rolig. En av de 
få sure bjørnene jeg har vært med 
på var den som ble skutt under 
skadefelling ved Rollag i Numedal 
sommeren 2023.

En enslig spisshund som ikke er 
hard i uttaket, noe de sjelden er på 
bjørn, vil som regel få stålos. Grom 
var litt pågående i uttaket i en 
periode rundt fem års alder, men en 
sønn av ham som jeg har, Benny, er 
veldig lugn og han stiller bjørnene 
i uttaket. Dette gjelder også andre 
gråhunder jeg har sett under jakt. 
Første gangen jeg var med innpå 
en bjørnelos var med gråhunden 
Strix fra Trysil. Da lå bjørnen og sov 
i losen.

Har det betydning å skyte bjørn for 
hunden?

Ja, det tror jeg er viktig og derfor 
slipper jeg aldri utenom jakten. Jeg 
tror du bare trener de dårligere. 
Man er ikke så aktivt med som på 

Norske Elghundklubbers Forbund

Den første bjørnen. Grom og Martin med en hannbjørn på 90 kg i 2016.

At de får jage mye 
utenom å jage elg, er 

min oppskrift.
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jakt når en trener og sitter kanskje i 
bilen og følger med på peilen. Når 
det blir tap, for eksempel i en vei, 
blir hunden koblet og kjørt hjem 
og hvor positivt er det for hunden? 
Når det ikke skytes for de, gidder 
de kanskje ikke etter hvert å jage. 
Det er krevende for en hund å stå 
og lose på bjørn. Blikket til bjørnen 
suger nærmest energi ut av hjernen 
på dem. De stoler ikke på bjørnene 
og kroppsspråket er både truende 
og vanskelig å lese.

Når det kommer inn en bjørneobser-
vasjon under jakten, kan det ta litt 
tid før man er der, hvor gamle spor 
klarer en spisshund å følge?

Inntil tolv timers spor bør ikke være 
noe problem. Det som betyr mere enn 
alderen på sporet er vitringsforholde-
ne. Noen ganger går de sporene fra 
i går, andre ganger klarer de ikke to 
timer gamle spor på grunn av været, 
eksempelvis massivt regn. Men under 
vanlig værforhold i august/september 
bør en spisshund klare av tolv timer 
gamle bjørnespor. Det er motivasjo-
nen til hunden som styrer dette.

Hvor viktig er det å spore med 
hunden?

Det er hele konseptet. Jeg tester 

unghunden i bjørnehegn for å se 
interessen og i villsvinhegn for å se 
hvordan den oppfører seg under 
losen, men ellers er det sportrening 
som gjelder. Hundene må kunne 
spore for det er slik de finner bjør-
nen og jakten kan starte. Jeg tester 
hundene på bjørnespor og de fleste 
vil spore for ellers er det ikke håp. I 
tillegg knekker jeg noen kvister bak 
de for å se på reaksjonen og den kan 
variere. De fleste er på alerten når de 
sporer bjørn. Jeg sporet mye med 
Grom og enda mere med Benny 
som er blitt den beste sporhunden 
jeg har hatt. I hans første leveår la 
jeg minst tre spor i uka til han med 
ulike variasjoner. Og det er viktig å 
variere. Hunden skal aldri vite hvor 
langt sporet er. 

I og med jeg bor der jeg bor legger 
jeg kunstige spor. Har brukt deler 
av villsvin som er lettere og få tak i, 
men bruker også bjørn. Noe jeg for 
øvrig har lagt ut film om på nettet. 
Jeg tar noen ferske bjørneskinn 

som jeg spyler rene og så legges de 
i tette søppelsekker som så fylles 
med 25 liter vann. Etter en time 
eller to, stikker jeg hull og siler ut 
vannet. Dette vannet fylles over i 
vakumposer og fryses. Når det skal 
legges spor tiner jeg en pose og 
fyller vannet over i en sprøytekan-
ne. Så går jeg med gummistøvler 
og sprøyter vannet foran der jeg 
tråkker. Da får man en ganske 
naturlig sporing og hundene har 
mye lettere for å kjenne retningen 
enn ved et slepespor.

Det er lettere å få både trent og 
jakte villsvin enn bjørn, er det 
positivt for hunden å jage villsvin?
Ja, det mener jeg. Det er veldig mye 
likt, men det er en del forskjellig 
også. De leser kroppsspråket bedre 
på bjørnen. De blir reddere av synet 
av bjørnen, men på villsvin blir de 
reddere av måten de oppfører seg 
på. Bjørnen ser skumlere ut, men 
villsvinene står bare og glor og så 
pang er de i kroppen på hundene. 
Og det har hundene problemer 
med. Det er god trening og dra og 
slippe i villsvinhegn. Tåler de å stå og 
lose på villsvin, så tåler de nok å lose 
på bjørn.

En annen måte og teste bjør-
hundene på er permobjørn. De 
fleste hunder reagerer veldig første 
gangen de ser en bjørn. Det har vi 
sett blant annet på hundekamera. 
Mange bråsnur ved synet og finner 
heller noe annet å jage på. Med 
permobjørn får en testet hundenes 
reaksjon ved synet av bjørn og den 
varierer veldig. De blir veldig for 
slitne i hodet når de loser på den 
og på den måten kan en trene opp 
mental styrke.  En bør også legge 
spor med mye bjørnelukt i som leder 
frem til permobjørnen. Da får man 
testet både lukt og syn av bjørn. 

I forbindelse med skadefelling i 
Norge, er det problemer med å få 
bjørnehunder sauereine?

Jeg er aversjondressør selv, men har 
ikke strømmet mine egne hunder 
for det har ikke vært nødvendig. De 
er ikke interessert i sau, men dette er 
jo situasjonsavhengig. 

Selv død inngir bjørnen respekt. Grom og hannbjørn på 185 kg skutt i august 2019.

Norske Elghundklubbers Forbund

Tåler de å stå og lose 
på villsvin, så tåler de 
nok å lose på bjørn.
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Av spisshunder har du bare grå-
hunder, hvorfor?
Det er på grunn av sporingse-
genskapene. Gråhundene er 
spisshundenes støvere og står ikke 
tilbake for støvere heller når det 
gjelder sporing på bjørn. De sporer i 
passe tempo, tre-fire km i timen når 
de er løse og da kan de holde på i 
timevis. I det tempoet overspringer 
de sjelden eller mister sporet og 
begynner med annet vilt. Lavt 
tempo, spornøye og egne. Mange av 
de tingene som en del elghundfolk 
blir irritert på, er de egenskapene 
jeg vil ha.

Hva mener du om jaktrøver på bjørn?

Jeg er positiv til denne jaktpøvefor-
men og tror de som har utviklet den 
er mere forut for sin tid enn de aner.   
I og med hundekamera og Tracker 
peilen er eksakt samkjørte i tid, så 
ser man mere av hva hunden gjør 
utenfor synsvidde enn under andre 

jaktprøver med dommere i felt. Og 
hundene må jage uten at domme-
ren og hundeføreren er i nærheten.
Haken, spesielt for drivende hunder, 
er at de ikke får registrert uttak og 
såkalt bjørnejaktarbeid før en ser 
bjørnen på kamera. 

For min hund Benny som kan stå litt 
unna og lose på en bjørn som ligger 
og trykker, må en kanskje innpå og 
støkke før bjørnen vises på kamera 
og tiden for bjørnearbeidet starter. 
Men alternativt om det skulle vært 
med en dommer som måtte innpå 
og se bjørnen i tetta, hvor mange 
dommere vil det?

Søket er vanskelig å bedømme, 
men det er ikke så aktuelt på denne 
jaktprøven, da den (og jakten) 
starter med en bjørneobservasjon. 
Det høres kanskje lett ut at man drar 
dit det er observert en bjørn på for 
eksempel på et åte med viltkamera 
og den ligger 300 meter unna mett 

på elgkjøtt, men for å få maks poeng 
på sporing må den spore minst 
to km. Hvis hunden har for kort 
sporing, vil det bli dårlig med poeng 
for en bra premie.

Når en slipper en hund på et bjørne-
spor og en ser på peilen at den tar ut 
en bjørn etter fire km, er det høyst 
sannsynlig at det er samme bjørn 
og den har vist at den kan spore. 
Det er også slik at lange sporinger 
gir ekstra poeng og det er både 
bra og riktig. Bjørnejakten starter 
jo når hunden finner bjørnen. I 
virkeligheten er det sikker mange 
jakthunder som finner bjørn under 
elg- eller annen jakt, men de velger 
å ignorere den rent instinktivt og 
finner heller noe annet å jage på. 
Det er naturlige for dem og da bryr 
heller ikke bjørnene seg. 

Det er viljen til å finne bjørn som 
skiller de gode bjørnehundene fra 
andre.

Under jaktprøven har hunden filmkamera og GPS- hundepeiler. Her endte prøven/jakten med at det ble felt en hannbjørn på 211kg for Grom.

Norske Elghundklubbers Forbund
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• Gå tett på motivet du ønsker å ta bilde av slik 
at motivet fyller skjermen (uten å zoome på 
mobilkameraet)

• Ta bilde av det artikkelen handler om, er det om 
sporing med hund så ta bilder med hunder som 
sporer eller snuser.

• Tenk på høyden du fotograferer fra (kom deg langt 
nok ned feks i øyehøyde med hunden)

• Vær oppmerksom på lyset – la lyset komme fra siden 
eller på skrått bak fra deg.

• Tenk på bakgrunnen – flytt på deg eller modellene 
slik at du får en ren og rolig bakgrunn

• Hold horisonten rett

• Finnes det en bedre vinkel? Gjerne en uvant vinkel  
å se motivet fra.

• Ansiktet vendt mot deg

• Situasjonsbilder bedre enn oversiktsbilder

• Ved bilder av store forsamlinger:

   o samle forsamlingen og da ikke i en lang rekke

   o La noen få i forsamlingen være forgrunnen

   o Forsøk å plassere de laveste personene foran

• Ta mange bilder og når du tror du fikk bildet du var 
ute etter – ta noen til.

• Sett kamera på høyeste oppløsning slik at bildefilen 
inneholder nok data til å printes.

Lite å ha med seg som minne etter jakta. 

Norske Elghundklubbers Forbund

Tips ved fotografering 
til Elghunden

Medlemssider:

• Gir våre medlemmer anledning til 
  å komme med materiell til Elghunden.
• Artikkelforfatter står for innhold og eventuelle 

påstander.
• Forbundsstyret og redaktør fraskriver seg det 

redaksjonelle ansvaret. De forbeholder seg 
retten til å godkjenne innkommet materiell for 
trykk i Elghunden.

• Disse sidene skal ikke benyttes som et 
diskusjonsforum.

Oppfordring til våre medlemmer 
om innsending av bilder :

Vi trenger at dere medlemmer 
sender inn bilder til oss, som kan 
benyttes i bladet Elghunden og vår 
hjemmeside. Dere kan maksimum 
sende inn tre bilder hver.
Bildene som sendes inn må:
• minimum ha en oppløsning på 1 MB
• merkes med bildetekst og navn på fotograf

Bildene sendes sek.nekf@gmail.com

Spennende kameravinkel. 



SOMMER
UTSTILLING
2024 

Finnmark
Elghundklubbs

LØRDAG 22. JUNI  
Dommer: Arnstein Hagen

SØNDAG 23. JUNI  
Dommer: Britt Nyberg

INFO OG PÅMELDING:
finnmark-elghundklubb.no

KARASJOK

Påmeldingsfrist 11. juni
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Norske Elghundklubbers Forbund

Championer 2023

Ny tittel: N UCH
Tittel/Navn/Reg. nr.: N J(B)CH N UCH,  Ittugaisas TASHA, NO42156/20

Ny tittel: C.I.B.-J.  DKJUCH
Tittel/Navn/Reg. nr.: KBHV-23 KBHJV-23 DKJUCH SEJV-23 SEV-23 

HeJV-23 FI JV-23 Fundream`s A-J Lyng No52329/22

Ny tittel: NJ(L)CH
Tittel/Navn/Reg. nr.: NJ(L)CH Skinnemoens Ragg NO69346/21

Ny tittel: N SE UCH N J(L)CH SE J(LÖ)CH FI BCH-HIRV NORD J(L) CH 
Tittel/Navn/Reg. nr.: FI28786/21 Karpaasin Tl Eero 

Ny tittel: N J(L)CH
Tittel/Navn/Reg. nr.: N J(L)CH Balder av Gausbu NO37834/22

Ny tittel: NJ(B)CH NJ(L)CH
Tittel/Navn/Reg. nr.: NJ(B)CH NJ(L)CH Skinnemoens Marco

Mor: 	 N J(B)CH N UCH, Rivgu frå Håggastuggu
Far: 	 N J(B) CH Moste
Eier: 	 Svein Viljar Storvoll og Stela Mariana Neacsu
Postadr.: 	 Dalgårdveien 9, 9311 Brøstadbotn
Telefon: 	 917 27 711

Mor: 	 N J(L)CH N DK SE UCH SEV-23 NORDIC UCH FI UCH 
	 Torvspetsen’s A-V Jämti NO38904/19
Far: 	 N J(L)CH N UCH NV-23 Tjennslias L-G Aro NO56919/17
Eier: 	 Marthe og Morten Nystuen Kragtorp
Postadr.: 	 1970 Hemnes
Telefon: 	 970 19 055

Mor: 	 N SE J(B)CH NORD UCH Skinnemoens Hera NO37292/15
Far: 	 N SE UCH NORD J(L)CH Ristjernet’s Cico NO46083/14
Eier: 	 Kristian Eidal 
Postadr.: 	 3350 Prestfoss 
Telefon: 	 902 64 855

Mor: 	 Karpaasin Tiril
Far: 	 Kaarnakorven Leka
Eier: 	 Dag Jensvoll/Peder Chr. Løvenskjold
Postadr.: 	 Rustenvegen 203, 2608 Lillehammer
Telefon: 	 911 09 588

Mor: 	 Lissi NO46633/18
Far: 	 N J(L)CH N UCH NMEl–22 Ruggen av Gausbu NO53098/18
Eier: 	 Maria Björck og Ole Kristian Skjørdal
Postadr.: 	 Andorsrudveien 282, 3039 Drammen
Telefon: 	 913 10 112

Mor: 	 NJ(B)CH SE N UCH NJ(L)CH Skinnemoens Vega
Far: 	 NJ(L)CH NUCH Sølvrabbens Dijk
Eier: 	 Leif og Anne-Lise Eidal
Postadr.: 	 Skinnemoen 71, 3350 Prestfoss
Telefon: 	 975 14 058
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Norske Elghundklubbers Forbund

Championer 2023

Ny tittel: SEJ(L)CH
Tittel/Navn/Reg. nr.: NJ(L)CH Skinnemoens Odin Regnr.NO35826/21

Ny tittel: NUCH, SEUCH, NORD J(L)CH 
Tittel/Navn/Reg. nr.: NUCH, SEUCH, NORD J(L)CH Koimyras Odin 

NO44783/21

Mor: 	 NJ(B)CH SE N UCH NJ(L)CH Skinnemoens Vega
Far: 	 NJ(L)CH ON Fenris
Eier: 	 Nora og Gjermund Bønøgård
Postadr.: 	 Aremarkveien 3586
Telefon: 	 905 68 932

Mor: 	 FI JCH Palokallion Tellu FI33931/16
Far: 	 SUCH NJCH SJCH Koimyras Zorro NO32325/19
Eier: 	 Roger Seigerud
Postadr.: 	 Ånerudvegen 66, 2223 Galterud
Telefon: 	 908 53 290

IN
FO

UTGIVELSER 2024
Materiellfrist	 > Utgivelse mnd:
Nr. 1	 15. mars 	 > 29. mai
Nr. 2	 4. august 	 > 25. september
Nr. 3	 3. november 	> 18. desember

Opplag: 7.100 eks

PRODUKSJON
Thure Trykk - Skien | thure-trykk.no

ABONNEMENT
Abonnementspris kr 300,- pr. år.
Bestilles hos sekretæren.

ANNONSER
Kommersielle annonser sendes:
Forbundssekretær NEKF – sek.nekf@
gmail.com – Tlf: 906 02 335.
Annonser leveres som høyoppløselig 
PDF-fil. Bilder i CMYK og 300 dpi.

Rabatter
Ved årsavtale innrømmes 15 % rabatt

KLUBB-/MEDLEMSSIDER/STOFF:
Elin Elg Trøen, forbundssekretær NEKF
Tlf: 906 02 335 – sek.nekf@gmail.com

Tekst & foto
TEKST: Word-dokument.
FOTO: JPG-format. Sendes separat i originalstørrelse (ikke komprimert).

Rubrikkannonser
Én modul = 8 linjer.
Medl.: kr 400,-/ Ikke-medl.: kr 500,-. Tillegg kr 50,- pr. linje ut over 8 linjer.

Valpekull – Godkjente avlshunder
Modul på 1/4 side inkl. 1 bilde: kr 1.500,-

Championatpresentasjon
Innsendt via forbundets websider: kr 650,-.
Innsendinger på annen måte: kr 900,-

Deadline neste nummer er 4. august
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Områdeklubber 
i NEKF
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Follo og Østfold EHK
Gjermund Bønøgård, 
Aremarkveien 3586, 1798 Aremark 
E-post: leder.foehk@gmail.com / Tlf: 905 68 932  
  
Oslo-områdets EHK  
Odd Breen 
Karlstadvegen 27, 2040 Kløfta
E-post: odd-breen@hotmail.no / Tlf: 915 38 970
   
Vestfold EHK 
Eivind Lindseth                      
Åsgårdveien 2,  3090 Hof 
E-post: eivind.lindseth@el-fas.no / Tlf: 905 07 072

Telemark EHK 
Lars Jørgen Lassen  
Hellestvedtveien 165, 3965 Telemark 
E-post: larsjlassen@gmail.com / Tlf: 464 15 544

Aust Agder EHK 
Marte Bakka Haugen 
Ytre Haugen 22, 4993 Sundebru 
E-post: marte.bakka@icloud.com  / Tlf: 911 18 292

Buskerud EHK  
Håkon Fredrik Borgen 
Gjerdesmetten 8, 3320 Vestfossen 
E-post: Haakonfb@hotmail.com / Tlf: 975 08 386  

Hallingdal og Valdres EHK 
Morten Lien 
Austsidevegen 1920, 2937 Begna 
E-post: morten@begnabruk.no / Tlf: 470 10 368  

Vestoppland EHK 
Morten Skoglund 
Klomsteinrovegen 280, 2836 Biri 
E-post: mortenskoglund@hotmail.com/ Tlf: 970 57 314

Gudbransdalen EHK 
Jan Erik Brenden 
Nedre Kolstadrovegen 26, 2630 Ringebu 
E-post: formann@gehk.no / Tlf: 911 71 680 

Hedmark EHK 
Kjell Erik Skaug 
Ringsakerveien 684, 2483 Brummunddal
E-post: kjell.Erik.Skaug@strandunikorn.no /  Tlf: 415 79 824

Østerdalen EHK 
Stein Grue 
Storengsveien 150, 2512 Kvikne 
E-post: stein.grue@tynset.kommune.no / Tlf: 909 20 299

Nord Trøndelag EHK 
Vidar Sandstad 
Rostadvegen 201, 7730 Beitstad 
E-post: elghundklubben@gmail.com / Tlf: 992 67 339    

Sør-Trøndelag EHK 
Jan P Løseth 
Lundadalsvegen 145, 7232 Lundamo 
E-post: japettel@online.no / Tlf: 412 34 501

Troms EHK  
Anders Iversen 
Svandalsveien 2162, 9385 Skaland 
E-post: andersiv@hotmail.com / Tlf: 904 11 450   

Helgeland EHK 
Rune Korsvik  
Skonsengan 6, 8615 Skonseng 
E-post: runkor01@online.no / Tlf: 911 98 304 

Hadeland EHK 
Trond Bang  
Oppdalslinna 500, 2740 Roa 
E-post: trond-bang@hotmail.com / Tlf: 414 27 570 

Vest Agder EHK 
Kurt Andersen 
Tråneveien 125, 4641 Søgne 
E-post: kurtandersen1974@gmail.com / Tlf: 976 03 006   

Finmark EHK  
Hilde Sabbasen  
Langnesveien 468, 9841 Tana 
E-post: hsheland@gmail.com / Tlf: 957 38 466  

Salten EHK 
Veronica Lundli 
Regine Normannsvei 90, 8019 Bodø 
E-post: leder@saltenehk.no / Tlf: 908 65 714 

Jotunjell - Fjordane EHK 
Dag Helge Lianes                             
Venlivegen 41, 2658 Espedalen                  
E-post: daghlianes@gmail.com / Tlf: 450 43 155 

Hordaland EHK 
Jarle Birkeland 
Muslandsvegen 65, 5463 Uskedalen 
jarlebirkeland@outlook.com / Tlf: 920 46 656   

Nord-Hålogaland EHK 
Erwin Jacobsen 
Pb 545, 8401 Sortland  
E-post: flesnes24@gmail.com / Tlf: 416 29 170

Nordvestlandet EHK 
Svenn Magnus Runde 
Korsveggarden 24, 6260 Skodje 
E-post: svenn.magnus.runde@gmail.com / Tlf: 982 98 829

Områdeklubber

Norske Elghundklubbers Forbund



Returadresse: Norske Elghundklubbers Forbund
c/o Elin Elg Trøen, Haugsetveien 45, 2484 Rendalen

Ø K O N O M I    È C O N O M I Q U E

Artemis kombinerer avansert 
teknologi, solid og pålitelighet.
Utmerket dekning i et energieffektivt IoT 4G-nettverk, to 
antenner, lang batterilevetid og tett posisjonering sikrer 
enestående ytelse selv i områder med dårlig dekning. 
Halsbåndet har en nøyaktig losteller og mulighet til å 
spille inn lydopptak fra hunden.
 
Tracker Artemis 
- ditt valg for vellykkede jaktdager!

T R A C K E R . F I

Fungerer også for WeHunt! 
W E H U N T. A P P

POINT OG SIKKERHETSLYS

STAND VARSLER

LOS INDIKATOR OPPTAKS 
FUNKSJON

290 G


